
SEC–C2 

1 

ORIGINÁL 

 
předkládaná v rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Dodávka telefonní ústředny pro oblast Ústí nad Labem“ 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-030475 

Datum: 5.12.2019 
 

Pro zadavatele 

Krajská zdravotní, a.s. 
 

Nabídka služeb O2 

O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22, Praha 4 – Michle, Česká republika IČO 60193336, www.o2.cz 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  2 

Obsah 

Obsah ................................................................................................................................................. 2 

Seznam tabulek.......................................................................................................................... 4 

1. Krycí list .......................................................................................................................................... 5 

2. Doklady prokazující kvalifikační způsobilost .................................................................................. 7 

2.1 Základní a profesní způsobilost ........................................................................................... 7 

2.2 Technická kvalifikace ........................................................................................................... 7 

2.2.1 Seznam významných služeb .................................................................................. 7 

2.2.2 Realizační tým ...................................................................................................... 11 

2.3 Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců ............................................................. 29 

2.4 Doklady k prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ............................................ 30 

2.4.1 Základní a profesní způsobilost ............................................................................ 30 

2.4.2 Písemný závazek .................................................................................................. 30 

3. Čestné prohlášení dodavatele ...................................................................................................... 33 

4. Charakteristika nabízeného předmětu plnění .............................................................................. 36 

4.1 Další charakteristiky předmětu plnění ................................................................................ 37 

4.1.1 Základní popis IP Komunikačního systému Mitel MiVoice MX-ONE™ ................ 38 

4.1.2 Integrace a spolupráce ......................................................................................... 39 

4.1.3 Systém nahrávání hovorů ReDat eXperience ...................................................... 40 

4.1.4 Kontaktní centrum BC4 ......................................................................................... 42 

4.1.5 IP DECT bezdrátový systém MITEL ..................................................................... 47 

4.1.6 SIP Telefony ......................................................................................................... 49 

4.2 Verifikační tabulky .............................................................................................................. 51 

5. Příloha č.3 Technická specifikace, včetně příloh ......................................................................... 63 

5.1 Předmět plnění veřejné zakázky ........................................................................................ 63 

5.2 Technická specifikace dodávky .......................................................................................... 63 

5.3 Centrální komunikační systém ........................................................................................... 64 

5.3.1 Základní vlastnosti multimediálního systému ....................................................... 64 

5.3.2 Kvalita, dostupnost, spolehlivost a bezpečnost .................................................... 65 

5.3.3 Dostupnost ............................................................................................................ 66 

5.4 Centrální kontaktní centrum a IVR ..................................................................................... 70 

5.4.1 Základní vlastnosti ................................................................................................ 70 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  3 

5.4.2 Aplikace pro supervizora....................................................................................... 71 

5.4.3 Administrátorská aplikace ..................................................................................... 72 

5.4.4 GDPR .................................................................................................................... 72 

5.4.5 API pro integraci ................................................................................................... 73 

5.4.6 IVR ........................................................................................................................ 73 

5.4.7 Kapacita systému (včetně dodání potřebných licencí) ......................................... 74 

5.4.8 Kvalita a dostupnost komunikačních služeb ......................................................... 74 

5.5 Centrum monitorování hovorů............................................................................................ 74 

5.5.1 Základní vlastnosti ................................................................................................ 74 

5.5.2 Požadavky na nahrávání hovorů .......................................................................... 74 

5.5.3 Kapacita systému .................................................................................................. 75 

5.5.4 Další požadavky .................................................................................................... 75 

5.5.5 Bezpečnost monitoringu hovorů ........................................................................... 75 

5.5.6 Kvalita a dostupnost komunikačních služby: ........................................................ 75 

5.5.7 GDPR .................................................................................................................... 76 

5.6 Ekosystém .......................................................................................................................... 76 

5.6.1 Centralizovaná správa hlasové infrastruktury ....................................................... 77 

5.6.2 Centrální tarifikace – hovorné ............................................................................... 77 

5.7 Virtualizační platforma ........................................................................................................ 78 

5.7.1 Základní vlastnosti ................................................................................................ 79 

5.7.2 Specifikace HW – virtualizační servery ................................................................. 81 

5.7.3 Specifikace virtualizačního SW ............................................................................. 81 

5.7.4 Datové úložiště ..................................................................................................... 81 

5.7.5 PC operátora – spojovatelky ................................................................................. 82 

5.8 Hlasová infrastruktura ........................................................................................................ 82 

5.8.1 Řídící server hlasových služeb (RSHS) ................................................................ 82 

5.8.2 Kvalita a dostupnost komunikačních služby ......................................................... 83 

5.8.3 Hlasová brána (Media gateway) - Lokalita ........................................................... 83 

5.9 Koncová zařízení ............................................................................................................... 83 

5.9.1 Management koncových přístrojů ......................................................................... 84 

5.9.2 Napájení ................................................................................................................ 86 

5.10 Začlenění multimediální komunikační infrastruktury do vybudované infrastruktury 

zadavatele ...................................................................................................................... 86 

5.10.1 Začlenění hlasové sítě ........................................................................................ 87 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  4 

5.10.2 Začlenění do datové infrastruktury ..................................................................... 87 

5.11 Instalace a montáž ........................................................................................................... 87 

5.11.1 Způsob instalace ................................................................................................. 87 

5.11.2 Výbava datového rozvaděče .............................................................................. 87 

5.11.3 Popis instalace .................................................................................................... 88 

5.12 Akceptační testy ............................................................................................................... 89 

5.13 Školení ............................................................................................................................. 89 

5.14 Záruka .............................................................................................................................. 89 

5.15 Licence ............................................................................................................................. 90 

5.15.1 Detailní specifikace licencí .................................................................................. 91 

5.16 Produktová dokumentace ................................................................................................ 91 

6. Cenová nabídka, včetně položkového rozpočtu .......................................................................... 92 

6.1 Položkový rozpočet ............................................................................................................ 93 

7. Ostatní doklady a dokumenty ....................................................................................................... 95 

7.1 Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 95 

7.2 Časový harmonogram dodání předmětu plnění ................................................................. 95 

7.3 Potvrzení zastoupení výrobce v České republice o určení dodávaného zboží pro český 
trh a koncového zákazníka Krajská zdravotní, a.s. ....................................................... 97 

7.4 Potvrzení o oprávnění k prodeji a instalaci dodávaného zařízení ..................................... 99 

7.5 Potvrzení lokálního zastoupení výrobce, že dodané komponenty jsou nové, 
nerepasované a nepoužité ............................................................................................. 99 

7.6 Čestné prohlášení o akceptaci textu smlouvy .................................................................... 99 

7.7 Čestné prohlášení o splnění požadavku na pojištění ...................................................... 100 

7.8 Podmínky uzavření smlouvy ............................................................................................ 101 

7.9 Práva zadavatele a ostatní podmínky .............................................................................. 101 

7.10 Ochrana osobních údajů ................................................................................................ 101 

7.11 Platnost nabídky ............................................................................................................. 101 

7.12 Přílohy nabídky .............................................................................................................. 101 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Kapacita multimediální infrastruktury ............................................................................ 70 

Tabulka 2 - Specifikace licencí ......................................................................................................... 91 

Tabulka 3 - Rozklad nabídkové ceny ............................................................................................... 92 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  5 

1. Krycí list 

 
Název veřejné zakázky 
 

Dodávka telefonní ústředny pro oblast Ústí nad Labem 

Identifikace zadavatele 

Název Krajská zdravotní, a.s. 

Sídlo 
Sociální péče 3316/12A, 401 13  Ústí nad Labem, společnost 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

IČO/DIČ 25488627/CZ25488627 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Ing. Petr Fiala, generální ředitel společnosti 

Identifikace účastníka 

Název O2 Czech Republic a.s. 

Právní forma Akciová společnost 

Sídlo Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 

Kategorie účetní jednotky (dle Zákona o 
účetnictví 563/1991 Sb.) 

Velká 

IČO 60193336 

DIČ CZ60193336 

Osoba oprávněná jednat za účastníka 

Jan David, Account Manager, na základě pověření ze dne 
8.8.2018, doklad o pověření je vložen za krycím listem nabídky a 
elektronická konverze originálu pověření je její samostatnou 
přílohou. 

Kontaktní osoba Jan David, Account Manager 

telefon, e-mail +420 720 758 507, jan.david@o2.cz 

Nabídková cena za celé plnění 

Cena celkem bez DPH (v Kč) 6 085 840,- Kč 

DPH 15 % (v Kč) -- 

DPH 21 % (v Kč) 1 278 026,40 Kč 

Cena celkem včetně DPH (v Kč) 7 363 866,40 Kč 

V Ústí nad Labem   dne 5.12.2019 

Podpis: ______________________________________________________________ 

 Jan David, Account Manager, na základě pověření ze dne 8.8.2018 



6



 

ESE015673PS / 05.12.2019  7 

2. Doklady prokazující kvalifikační způsobilost 

2.1 Základní a profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje základní a profesní způsobilost způsobem podle ustanovení § 228 zákona 
č. 134/2016 Sb., tedy výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. dodavatel odkazuje na výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedený v informačním systému veřejné správy, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup: 

internetová adresa: http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/Filter.aspx?type=2 

údaje pro přihlášení: nejsou potřebné 

údaje pro vyhledání: do pole „IČO:“ vložte hodnotu 60193336. 
Nepoužijte klávesu Enter a klikněte na „Vyhledat“. 

(Objeví se obrazovka znázorňující vyhledávání prostřednictvím symbolů 
točících se ozubených kol.) 

Následuje obrazovka s výsledky. Zcela dole se nachází tabulka. 

V ní v řádku | 60193336 | O2 Czech Republic a.s. | Česká republika | klikněte 

na symbol  

2.2 Technická kvalifikace 

2.2.1 Seznam významných služeb 

Dodavatel prokazuje tuto kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, společnosti BusinessCom a.s. 

Doklady poddodavatele vyžadované zákonem o zadávání veřejných zakázek jsou vloženy v kapitole 
2.4 nabídky. 

Na následujících listech předkládá společnost BusinessCom a.s. seznam významných dodávek řádně 
poskytnutých poddodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením 
objednatele, jejich rozsahu (ceny) a doby poskytnutí, se stejnými nebo obdobnými parametry jaké 
požaduje zadavatel u veřejné zakázky „Dodávka telefonní ústředny pro oblast Ústí nad Labem“. 



  
 

 

 

 

Seznam významných dodávek 

8

mailto:skrle@nemocnice-st.cz


  
 

 

Tento seznam významných dodávek podepisuji jako osoba oprávněná jednat za účastníka. 

 

9

mailto:Halskaj@dpp.cz
https://www.muni.cz/mapa/budova-58
mailto:eriserv@eriserv.cz
mailto:milan.hata@fnkv.cz
mailto:eriserv@eriserv.cz
mailto:petr.zdvoracek@czas.cz


  
 

 

 

 

 

 

V Praze  dne 19.11.2019                            

                                                                                                                                      ………………………………………………………. 

                       Michal Parkos, člen představenstva 

10



 

ESE015673PS / 05.12.2019  11 

2.2.2 Realizační tým 

Dodavatel prokazuje tuto kvalifikaci částečně prostřednictvím jiné osoby, společnosti BusinessCom 
a.s. 

Doklady poddodavatele vyžadované zákonem o zadávání veřejných zakázek jsou vloženy v kapitole 
2.4 nabídky. 

Čestné prohlášení 

Společnost O2 Czech Republic a.s., sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, 
IČO 60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
2322, jako dodavatel ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem „Dodávka telefonní ústředny pro 
oblast Ústí nad Labem", vyhlášené zadavatelem Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 
3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem, oznámené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
Z2019-030475, čestně prohlašuje, že: 

níže uvádí přehled realizačního týmu, který bude mít k dispozici pro plnění veřejné zakázky. 

Každý člen realizačního týmu ovládá český jazyk, a to písemný i mluvený projev na komunikativní 
úrovni se znalostí odborné terminologie týkající se předmětu veřejné zakázky. 

Osoby uvedené v seznamu se budou fakticky přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a to ve 
vztahu k požadovaným pozicím, resp. v rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a 
potřebám při plnění veřejné zakázky. 

Projektový manažer bude koordinovat a řídit práce na straně dodavatele a bude spolupracovat se 
zástupcem zadavatele, zejména pak pravidelně reportovat o stavu kapacit ze strany dodavatele a 
stavu plnění úkolů, bezodkladně informovat o rizicích a způsobu jejich řešení. Projektový manažer 
dodavatele bude jediným partnerem zadavatele v rámci projektového řízení tohoto projektu. 

Pozice Jméno a příjmení Splnění minimální úrovně Zaměstnavatel 

Projektový manažer 

Architekt řešení 

Specialista VoIP 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  12 

Pozice Jméno a příjmení Splnění minimální úrovně Zaměstnavatel 

Technik telefonní 
ústředny 

Technik telefonní 
ústředny 

V Ústí nad Labem dne 5.12.2019 

O2 Czech Republic a.s. 

……………………………………………… 
Jan David, Account Manager 
na základě pověření ze dne 8.8.2018 

 

Profesní životopisy členů realizačního týmů jsou vloženy na následujících listech. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  13 

Profesní životopis  

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  14 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  15 

Profesní životopis  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  16 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  17 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  18 

Profesní životopis  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  19 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  20 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  21 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  22 

Profesní životopis  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  23 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  24 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  25 

Profesní životopis  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  26 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  27 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  28 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  29 

2.3 Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 

Čestné prohlášení 

……………………………………………… 
Jan David, Account Manager 

na základě pověření ze dne 8.8.2018 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  30 

2.4 Doklady k prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných 
osob 

2.4.1 Základní a profesní způsobilost 

Společnost BusinessCom a.s. prokazuje základní a profesní způsobilost způsobem podle ustanovení § 
228 zákona č. 134/2016 Sb., tedy výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. dodavatel odkazuje na výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů vedený v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup: 

internetová adresa: http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/Filter.aspx?type=2 

údaje pro přihlášení: nejsou potřebné 

údaje pro vyhledání: do pole „IČO:“ vložte hodnotu 27426653. 
Nepoužijte klávesu Enter a klikněte na „Vyhledat“. 

(Objeví se obrazovka znázorňující vyhledávání prostřednictvím symbolů 
točících se ozubených kol.) 

Následuje obrazovka s výsledky. Zcela dole se nachází tabulka. 

V ní v řádku | 27426653 | BusinessCom a.s.| Česká republika | klikněte na 

symbol  

2.4.2 Písemný závazek 

Na následujících listech předkládáme písemný závazek poddodavatele BusinessCom a.s.. Originál 
dokumentu tvoří samostatnou přílohu nabídky. 

 



 

  

 

Společnost BusinessCom a.s., se sídlem Praha 4, Braník, Dobrušská 1797/1, IČO 27426653, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10552, prohlašuje, že 

 

• se seznámila se zadávacími podmínkami v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Dodávka telefonní 

ústředny pro oblast Ústí nad Labem", vyhlášené zadavatelem Krajská zdravotní a.s., se sídlem 

Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 25488627 (dále jen „veřejná zakázka“); 

• souhlasí, že bude poddodavatelem dodavatele O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336 a že jako 

poddodavatel bude uvedena v nabídce, pokud ji dodavatel v zadávacím řízení podá; 

• pro případ, že O2 Czech Republic a.s. uzavře smlouvu se zadavatelem na plnění veřejné zakázky, se 

BusinessCom a.s. zavazuje poskytnout věci nebo práva, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém BusinessCom a.s. prokázala kvalifikaci 

za dodavatele, a za tím účelem uzavřít smlouvu nebo smlouvy s dodavatelem; konkrétně se 

BusinessCom a.s. zavazuje pro takový případ poskytnout:  

• seznam významných dodávek se stejným předmětem plnění veřejné zakázky (minimálně dvě 

významné dodávky) realizovaných v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízem, viz příloha 

č. 5 Seznam významných dodávek zadávací dokumentace. Zadavatelem požadovaný minimální 

rozsah plnění za každou jednotlivou dodávku je 1 190 000 Kč bez DPH. Stejný předmět plnění bude 

posuzován dle CPV kódu 32551200-2 - Telefonní ústředny nebo 32552310-3 - Digitální telefonní 

ústředny, které jsou uvedeny v bodě 3 této zadávací dokumentace v klasifikaci předmětu veřejné 

zakázky 

• realizační tým: 

• seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na 

to, zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli; 

• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou 

služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Vymezení minimální úrovně: Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým splňující níže uvedené požadavky: 

• Minimálně 1 osoba na pozici architekt řešení: 

o znalost architektury sítí LAN a znalost pobočkových telefonních ústředen, technologie 

VoIP, 

o 3 roky praxe v oblasti návrhu telefonního řešení pro velké zákazníky a zpracování 

komplexních implementačních projektů u velkých zákazníků. 

• Minimálně 1 osoba na pozici specialista VoIP: 

31



 

  

 

o 3 roky praxe v oblasti analýzy a implementace VoIP a konfigurace VoIP korporátních 

ústředen a telefonních přístrojů. 

• Minimálně 2 osoby na pozici technik telefonní ústředny: 

o 3 roky praxe v oblasti fyzické instalace telefonních ústředen a přístrojů, kteří mají 

zkušenosti se správou a podporou dodávaného systému, a kteří se podíleli na realizaci 

instalace nabízeného řešení.  

• Potvrzení zastoupení výrobce v ČR o určení dodávaného zboží pro Český trh a koncového zákazníka, 

potvrzení od lokálního zastoupení výrobce nabízeného předmětu plnění – zařízení, včetně oprávnění 

pro prodej a instalaci a potvrzení, že dodané komponenty jsou nové, nerepasované a nepoužité. 

 

Provádění dodávek a služeb v oblasti:  

• Dodání jednotného komunikačního systému, který se skládá ze čtyř lokalit, včetně kompletní výměny 

hardware, zajištění kompletní odborné montáže, uvedení do provozu včetně ověřené jeho funkčnosti, 

zajištění instruktáže zaměstnanců zadavatele. 

 

V Praze dne 19.11.2019 

BusinessCom a.s. 

 

……………………………………. 
Michal Parkos 
člen představenstva 

 

32



 

ESE015673PS / 05.12.2019  33 

3. Čestné prohlášení dodavatele 

Čestné prohlášení dodavatele 

veřejná zakázka:  Dodávka telefonní ústředny pro oblast Ústí nad Labem 

základní identifikační údaje o DODAVATELI: 

Obchodní firma/název dodavatele O2 Czech Republic a.s. 

Sídlo Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 

Právní forma  akciová společnost 

IČ, DIČ 60193336, CZ60193336 

Statutární zástupce 

Předseda představenstva: Ing. Jindřich Fremuth 

Místopředseda představenstva: Ing. Tomáš Kouřil 

Člen představenstva: Mgr. Václav Zakouřil 

 

Dodavatel pro výše uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje kvalifikaci 
požadovanou zákonem a zadavatelem. 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Ve vztahu k základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dodavatel prohlašuje, že:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze číslo 3 ZZVZ, nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst.  písm. a) ZZVZ splňovat 

- tato právnická osoba, 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  34 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatel, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, prohlašuje, že podmínku podle § 
74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) ZZVZ splňuje  

- tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

- vedoucí pobočky závodu. 

 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Ve vztahu k profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona dodavatel prohlašuje, že splňuje profesní 
předpoklad, disponuje doklady požadovanými v zadávací dokumentaci a na vyzvání je předloží. 

 

Účastník čestně prohlašuje, že nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti rámcové dohody 
bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené jím a jeho případnými poddodavateli 
v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti třetí osobě v minimální výši 50 000 000 Kč, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem v zadávací dokumentaci a v obligatorním návrhu kupní smlouvy. 

 

Účastník dále čestně prohlašuje, že plně a bezvýhradně akceptuje závazný text návrhu kupní smlouvy. 

 

Výše uvedené informace účastník podává na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a 
je si vědom všech následků plynoucích z nepravdivých údajů. 

Účastník bere na vědomí, že s ohledem na § 122 odst. 3 písm. a) zákona je vybraný dodavatel 
povinen předložit zadavateli na základě jeho výzvy před uzavřením smlouvy originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci v konvertované podobě, pokud je již zadavatel nemá 
k dispozici. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  35 

V Ústí nad Labem dne 5.12.2019 

O2 Czech Republic a.s. 

……………………………………………… 
Jan David, Account Manager 

na základě pověření ze dne 8.8.2018 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  36 

4. Charakteristika nabízeného předmětu plnění 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání jednotného komunikačního systému, který se skládá ze 
čtyř lokalit (a to tří lokalit na adrese Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem a jedné na adrese 
V Podhájí 791/21, Ústí nad Labem) a dvou datacenter na adrese Sociální péče 3316/12a, Ústí nad 
Labem. 

Při zpracování návrhu řešení a specifikace předmětu plnění dodavatel vycházel z požadavků 
zadavatele uvedených v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky a zejména pak z obsahu 
přílohy č.3 zadávací dokumentace – Technické specifikace  

Předmětem nabízeného plnění je kompletní výměna hardware, které v současné době zajišťuje 
telefonní provoz zadavatele, včetně záložních zdrojů a baterií, odborné demontáže stávajícího řešení 
bez jeho likvidace, software včetně odpovídajících licencí, dále zajištění kompletní odborné montáže, 
uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, zajištění instruktáže zaměstnanců zadavatele, 
vypracování projektové dokumentace a dalších činností spojených s plněním předmětu veřejné 
zakázky specifikovaným v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

Dodavatel zajistí dodání: 

 Centrálního multimediálního systému; 

 Centrálního call centra a IVR; 

 Centra monitorování hovorů; 

 Ekosystému; 

 4 spojovatelských pracovišť zahrnujících zejména PC, monitor, klávesnici, myš, sluchátka, 
telefon; 

 715 ks koncových zařízení včetně příslušenství; 

Dodavatel předpokládá, že před uvedením řešení do produkčního provozu provede v součinnosti se 
zadavatelem kontrolu dodané konfigurace dle zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Dodavatel dále, jako součást poskytovaného plnění, zajistí provedení školení v sídle zadavatele na 
uživatelské úrovni v trvání 4 hodin pro 10 zaměstnanců zadavatele, a na administrátorské úrovni 
v rozsahu 3 dnů (3x8 hodin) pro 5 zaměstnanců zadavatele. 

Na jakost dodaného předmětu plnění veřejné zakázky poskytne dodavatel záruku v rozsahu: 

 5 let v režimu opravy NBD na dodaný hardware; 

 2 let na koncová zařízení; 

Servisní podpora a maintenance je dodavatelem garantována po dobu 60 měsíců. 

Proces implementace navrženého řešení je ze strany dodavatele navržen tak, aby splnil podmínku 
zadavatele, že veškeré práce, montáže a dodávky předmětu plnění nesmí ohrozit stávající provoz 
komunikačního systému a dotčených datacenter, a musí být provedeny za plného a nerušeného 
provozu. 

Splnění technických parametrů a jejich zachování po celou dobu trvání veřejné zakázky je prokázáno 
a závazně garantováno vyplněním požadovaných údajů v tabulkách dle přílohy č. 7 zadávací 
dokumentace – verifikační tabulka, které jsou vloženy v kapitole 4.2 nabídky. 

Podrobná cenová kalkulace nabízeného předmětu veřejné zakázky je uvedena v kapitole 6 nabídky. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  37 

Detailní časový harmonogram implementace předmětu plnění dodavatel uvádí v kapitole 7.2 nabídky. 

Oficiální potvrzení zastoupení výrobce v České republice o určení dodávaného zboží pro český trh a 
koncového zákazníka Krajská zdravotní, a.s. je vloženo v kapitole 7.3 nabídky. 

Oficiální potvrzení od lokálního zastoupení výrobce nabízeného předmětu plnění – zařízení, že je 
dodavatel oprávněn k prodeji a instalaci dodávaného zařízení je uvedeno v kapitole 7.4 nabídky. 

Dodavatel uvádí, že jím nabízený předmět plnění splňuje požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. 

Dále dodavatel uvádí, že nabízený předmět plnění splňuje požadavky Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a 
elektronických zařízeních (RoHS Directive 2), zpracované nařízením vlády č. 481/2012 Sb., o 
omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, ze dne 
20. prosince 2012. 

Dodaný předmět plnění bude sestaven výhradně z komponentů, které jsou nové, nerepasované a 
nepoužité. Doklad potvrzující tuto skutečnost z pozice lokálního zastoupení výrobce zařízení i vložen 
v kapitole 7.5 nabídky. 

Podrobné informace o jednotlivých komponentech nabízeného plnění obsahující základní konstrukční 
charakteristiky, případně fotodokumentaci jsou uvedeny v kapitole 5.16 nabídky. 

4.1 Další charakteristiky předmětu plnění 

Navrhované řešení splňuje všechny požadované funkcionality a vlastnosti na předmět dodávky, jak je 
zadavatel specifikoval v zadávací dokumentaci a jak je také dále uvedeno v následujících kapitolách. 
Dále je v této kapitole předložen popis vybraných funkcionalit a vlastností, které dodaný předmět 
plnění blíže charakterizují. 

Základem navrhovaného řešení je systém pro jednotnou komunikaci řady Mitel MiVoice MX-ONE™ v 
aktuální verzi 7 s plně distribuovanou architekturou.  

Řídící server i ostatní aplikace budou instalovány do virtuálního clusteru založeného na virtualizační 
platformě VMware poskytující služby HA a FT. Hardware pro tuto platformu je z produkce společnost 
Hewlett Packard a tvoří jej servery DL360 a strorage Synology RackStation RS2416RP+. HW pro 
virtualizační server bude umístěn ve dvou lokalitách a podmínkou pro provoz v tomto rozložení je 
propojení obou lokalit pomocí min. 1Gb LAN (Gigabit Ethernet). 

Každá lokalita, ve které se bude nacházet multimediální infrastruktura v požadované kapacitě (Media 
gateway), bude vybavena vlastním serverem HP DL20, který v případě ztráty LAN konektivity na 
centrální virutální cluster zajistí plnou funkčnost systému v dané lokalitě bez výpadku služeb.  

Ve virtuálním clusteru bude dále instalováno řešení nahrávání hovorů Redat eXperience, kontaktní 
centrum BC4, server spojovatelského pracoviště Mitel InAttend a tarifikační software Ateco. 

Popis vlastností všech produktů je uveden níže v nabídce, případně v produktových listech daných 
zařízení, které tvoří její přílohu. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  38 

4.1.1 Základní popis IP Komunikačního systému Mitel MiVoice MX-
ONE™ 

Mitel MiVoice MX-ONE™ je kompletní multimediální komunikační sytém pro jednotnou komunikaci 
(Unified Comunications). Je určen až pro 500 000 uživatelů a zajištění přenosu hlasu a videa. Je 
založen na bázi otevřeného software a hardware, pracuje nad operačním systémem SUSE LINUX™ 
12 a se standardními servery.   

Systém může být instalován ve virtuální infrastruktuře VMware. MX-ONE řešení je také „Cloud ready", 
ideální pro ty, kdo chtějí vytvořit privátní cloud architekturu ve vlastním virtualizovaném prostředí. MX-
ONE™ podporuje veškeré v současné době dostupná rozhraní jako je IP s protokolem SIP a H.323, 
ISDN i konvenční analogová a digitální rozhraní. Z tohoto důvodu MX-ONE™ snadno spolupracuje se 
všemi IP instalacemi i v tradičních telekomunikacích.   

MX-ONE™ se všemi možnostmi, výkonnými aplikace pro koncové uživatele a management doplňují 
Telephony Server, aby vytvořili komplexní multikonvergentní řešení.       

MX-ONE™ může být založen na centrálním serveru nebo na skutečné distribuované architektuře. 
Systém je vystavěn na uzlech – LIMech (Line Interface Module). LIM může pracovat jako samostatný 
nezávislý uzel sítě nebo v kombinaci s ostatními LIMy vytvořit jednotný systém. Jelikož se jedná o 
jeden systém, management je vždy plně centralizovaný. Celý systém je flexibilní z hlediska 
centralizace / decentralizace, může být přizpůsoben oběma přístupům v závislosti na specifických 
požadavcích uživatele. Systém MX-ONE™ vyhovuje všem zákaznickým scénářům – čistě IP řešením 
(Softswitch bez HW), pobočkám firmy i geograficky rozptýleným organizacím. 

Media Gateway 

Media Gateway je volitelný hardware, který poskytuje rozhraní potřebná pro spojení s veřejnou nebo 
privátní telekomunikační sítí ISDN, LAN a TDM. Tato kombinace poskytuje všechny výhody IP 
komunikace – hladkou integraci s jednotlivými pobočkami společnosti nebo vzdálenými kancelářemi s 
využitím VoIP.  

V případě instalace systému založeného pouze na VoIP IP uživatelé a IP trunky, není Media Gateway 
nezbytná. K dispozici jsou tři verze Media Gateway, v rámci dodávaného řešení jsou využity 
následující dva typy Media gateway. 

Media Gateway Lite 

Media Gateway Lite je 3U vysoké chassis se čtyřmi volnými 
pozicemi vybavené jednotkou MGU. 

 Dual Ethernet; 

 Až 256 G.711 codec gateways; 

 512 Time Slots; 

 4 nebo 8 PRIs (E1/ISDN30) s QSIG; 

 Digitální pobočky a trunky, IP, ISDN PRI a BRI, DECT a další;  

 Analogové pobočky a trunky, CAS, E&M a další; 

 Až 128 klasických analogových nebo digitálních poboček; 

 Podpora T.38 faxu, clear channel, kódování a RFC2833; 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  39 

MEDIA GATEWAY Classic 

Media Gatewaye Classic je 7U vysoké chassis se 16 volnými 
pozicemi vybavené jednotkou MGU. Media Gateway Classic je 
preferované řešení v případech, kdy je MXONE instalován v 
prostředí, kde jsou využívána ve větší míře klasická TDM 
rozhraní, podporuje všechna klasická rozhraní: ISDN, CAS, 
Analog trunk, DECT a mobilní, digitální i analogové pobočky.  

 Dual Ethernet; 

 Až 256 G.711 codec gateways; 

 4 nebo 8 PRIs (E1/ISDN30) s QSIG; 

 IP pobočky a IP trunky s protokoly SIP a H.323;    

 Digitální pobočky a trunky, IP, ISDN PRI a BRI, DECT a další; 

 Analogové pobočky a trunky, CAS, E&M a další;  

 Až 864 klasických analogových nebo digitálních poboček; 

 Podpora T.38 faxu, clear channel, kódování a RFC2833; 

4.1.2 Integrace a spolupráce 

Programování systému 

Jádro pro programování a zprávu systému tvoří aplikace MiVoice 
MX-ONE™ Manager Telephony Systém, aplikace je integrovaná 
přímo v MX-ONE™ serveru.  

Manager Telephony System se používá např. pro: 

 Konfiguraci komunikačního systému (například pro 
konfiguraci číselného plánu, rout, trunků, skupin, operátorů, 
routovacích serverů atd.); 

 Přidání a management hlásek, kontrolu a zobrazení informací o HW; 

 Zálohování a obnovení systémových dat, zobrazení stavu serveru a media gateway, tisk 
jednotlivých nastavení; 

 Integraci s Active Directory;  

 API pro propojení na zákaznické aplikace; 

Spojovatelské pracoviště MITEL InAttend 

Spojovatelské pracoviště Mitel InAttend tvoří 
jádro balíku aplikací Mitel MiCollab. Jedná se o 
multifunkční řešení operátorského pracoviště.  
Řešení je postaveno na otevřených 
standardech a nabízí pokročilé funkce 
spolupráce, výkonné vyhledávací možností, 
integraci s Microsoft Skype for Business, 
zobrazení stavu / presence / aktivity 
jednotlivých uživatelů, zasílání a příjem SMS a 
mnoho dalších funkcí spolupráce. Logická 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  40 

struktura a design umožňuje jednoduchý start práce s pracovištěm s následujícími klíčovými 
vlastnostmi:   

 Efektivní způsob odbavení vysokého počtu volaní; 

 Náhrada za spojovatelské pracoviště Dialog 4224 OPI; 

 Uživatelsky přívětivé a jednoduché ovládání; 

 Přístup k aktuálním informacím o dostupnosti všech zaměstnanců; 

 Vyzvednutí, přepojení a přesměrování hovoru;  

 Parkování a přidržení hovoru při obsazení; 

 Přesměrování hovoru; 

 Zobrazení příchozího hovoru v pop-up okně; 

 Uvítací fráze je zobrazena na displeji při příchozím hovoru; 

 Podpora flexibilních funkčních tlačítek; 

 Automatická odpověď; 

 Zobrazení volajícího při obsazení operátora; 

 Zasílání zpráv přes e-mail jedné osobě nebo skupině osob; 

 Podpora ovládání pro zrakově postižené; 

 Integrace s produkty třetích stran, jako je Microsoft Skype for Business nebo Cisco Unified 
Presence Server; 

4.1.3 Systém nahrávání hovorů ReDat eXperience 

ReDat eXperience obsahuje kompletní sadu 
nástrojů pro správu hlasových záznamů a 
Quality Management kontaktních center, 
včetně hlasových analýz a záznamu screenu 
agentů. Nabízí možnosti členění uživatelů i 
záznamových zdrojů. Ovládání je přívětivé k 
uživateli, čímž se zefektivní práce s 
aplikacemi.   

Platforma ReDat eXperience poskytuje přehlednější, intuitivnější prostředí a kontrolní nástroje k 
organizaci záznamového systému. Ze systému předchozí generace jsme zachovali užitečné a 
praktické vlastnosti, které společně sjednocují loggery, poskytují prezentační rozhraní a díky své 
modularitě používají mnoho volitelných aplikací softwarových modulů. 

Klíčové vlastnosti a funkce: 

 Řešení pro Quality Management kontaktních center, dispečinků a telekomunikačních 
operátorů; 

 Škálovatelné řešení pro malá i velká kontaktní centra; 

 Možnost volby skladby aplikací; 

 Intuitivní ovládání navržené z pohledu uživatele; 

 Rozsáhlá jazyková podpora; 

 Hierarchické členění záznamových zdrojů (agent, pobočka, záznamový kanál) pomocí skupin; 

 Hierarchické členění uživatelů pomocí skupin; 

 Práva uživatelů zařazených ve skupinách lze měnit pouhým přesunem uživatele mezi 
skupinami pomocí myši; 

 Detailní nastavení oprávnění uživatelů aj.; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  41 

 Podpora RAID5, RAID6, SAN/NAS; 

 Šifrování záznamů uložených v paměti (volitelné); 

 Archivní služba na vyhrazeném paměťovém hardwaru; 

 Kompatibilita s prohlížeči Internet Explorer, Firefox a Google Chrome; 

 Uživatelsky definovatelná tlačítka pro přístup k nejpoužívanějším agendám; 

 Široké možnosti individuálního nastavení prostředí; 

 Nezávislé nastavení prostředí pro každou z používaných rolí; 

 Rozdělení systémových a uživatelských záznamů; 

 Vložení poznámky k události (např. komentář k příčině systémové chyby); 

 Nástroje pro systémový audit a diagnostiku; 

 Kontrola externího přehrávání přes nezávislou platformu XML protokolu; 

 Platforma nezávislého API protokolu je dostupná pro integraci přehrávání hlasu v aplikacích 
třetích stran; 

 Uživatelsky definované sloupce; 

 Rozšířené možnosti pravidel replikace záznamů; 

 Inteligentní nástroje pro údržbu archivů; 

 Rozšířené možnosti vyhledávání pomocí času, včetně „plovoucího“ filtru typu poslední týden; 

 Přehled o položkách filtru, které byly nastaveny; 

 Předvýběr položek filtru, které jsou často užívány; 

 Oblíbené filtry; 

 Testování filtrů před jeho uložením (změna nastavení); 

 Rychlý přístup do vybraného řádku záznamu; 

 Přehlednější prohlížení položek záznamu; 

 Plovoucí rozšířený přehrávač na ploše; 

 Rychlá kategorizace záznamů; 

 Multimediální přehrávač jako nativní součást softwarové přehrávací stanice; 

 Grafická vizualizace záznamů; 

 Synchronní přehrávání audio dat, screenu, USB-HID dat a dohledových a radarových dat; 

 Exportní funkce pro většinu typu datových kombinací; 

 Tvorba exportních balíků, které odpovídají bezpečnostním požadavkům (odolnost proti 
manipulaci a zneužití); 

 Seskupování záznamů - např. dvouúrovňové rozčlenění seznamu záznamů podle úrovní 
skupina a agent; 

 Skrývání neoznačených záznamů; 

 Řazení záznamů (vzestupně / sestupné); 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  42 

4.1.4 Kontaktní centrum BC4 

Design Call centra 

V moderních architekturách Call center jsou integrovány multimediální C2B (customer to business) 
řešení s one-to-one interakčními schopnostmi a jednoduchým nasazením řešení. Řešení jsou 
modulární, přičemž umožňují integraci všech běžných komunikačních kanálů (hlas, fax, e-mail, chat, 
sociální média). Zároveň jsou otevřeny pro integraci s CRM a ERP systémy. 

Aplikace jsou založeny na průmyslových 
standardech, jako je client / server 
architektura se zabudovanou IP 
infrastrukturou a s přirozenou TCP/IP 
konektivitou, otevřenost CSTA (Computer 
Supported Telephony Application v 
souladu s ECMA 2) k rozhraním 
komponentů, jako je IVR, CTI server přes 
TCP/IP, podpora XML, VXML, SIP a jiné. 

Nabízené řešení call centra je sestaveno s 
několika stavebních prvků – bloků, které 
pokrývají veškeré potřeby zadavatele. 
Jednotlivé moduly je možné dále upravit a 
nastavit dle potřeb a nároků, tak aby, 
výsledná podoba kontaktního centra plně odpovídal přesným požadavkům zadavatele. Dále je možné 
kdykoliv celý systém rozšířit o další funkce vyvinuté na základě individuálních požadavků. Všechny 
funkce jsou integrovány přímo do systému bez nutnosti využívat API rozhraní. 

Celý systém je navržen tak aby současně splnil podmínky a požadavky spojené s GDPR. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  43 

4.1.4.1 Základní stavební prvky kontaktního centra BC4 

ACD 

ACD (Automatic Call Distributor) je srdcem kontaktního centra. Jedná se o specializovanou, vysoce 
účinnou aplikaci pracující v reálném čase. 
Zahrnuje přepínače, rozhraní komunikačních 
medií, směrovací a distribuční algoritmus a 
monitoring provozu.  

Primární funkcí ACD je směrování hovorů, fronty 
čekajících hovorů a distribuce hovorů. Nově se 
přidávají další komunikační kanály jako je e-mail, 
SMS, chat a sociální média. Směrováním hovorů 
se nazývá soubor operací, které porovnávají 
požadavky na volanou službu s profilem, skillem a dostupností agenta s přihlédnutím na přinášený 
zisk v reálném čase, na provozní náklady či na alternativní zdroje.  

Všechny hovory, které nemohou být okamžitě odbaveny agentem, mohou být směrovány na IVR 
(Interactive Voice Response) systém, případně přepadnout na jiné ACD či přiřazeny do čekací fronty. 
Distribuční proces zakončuje mechanismus přiřazování směrovaných hovorů na nejvhodnější skupinu 
a agenta. 

IVR 

IVR (Interactive Voice Response) systém, 
poskytuje hlasové rozhraní propojené se 
systémem kontaktního centra.  

Jedná se o další komunikační medium 
propojující volající (uživatele) s informacemi a 
službami poskytovanými společností.  

IVR může identifikovat volajícího a poskytnout 
několik možností včetně komunikace s agentem. IVR vytváří interakci s uživateli na poskytování a 
získávání informací a ovládá automatické transakce. Je to ideální systém pro zodpovídání často se 
opakujících se otázek i pro zpracování poměrně jednoduchého souboru úloh. Pro snadné zadávávání 
hlásek je možné využít službu Text to speech. Integrované Reporty poskytují dále detailní přehled o 
provozu systému IVR. 

Management kampaní 

Některá call centra jsou využívána primárně pro 
zákaznické služby a pracují bez ohledu na to, jak 
důmyslné mohou být ostatní technologie. 
Odpovídající dohledové nástroje jsou podstatné pro 
plynulé řízení provozu. Manažeři kontaktních center 
sledují provozní výkon na základě denní hodiny a 
předpovídají budoucí potřeby. Na zobrazení aplikace 
ACD managementu je zde call centre Supervisor, 
ulehčující práci supervisorům při monitorování 
celého procesu práce s hovory a práce agentů. 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  44 

Statistiky a reporty Call Centra 

Základem každého callcentra jsou přehledné a detailní statistiky, 
na jejichž základě mohou supervisoři kontaktního centra plánovat 
lidské zdroje a kontrolovat práci jednotlivých agentů. Kontaktní 
centrum BC nabízí velké množství předem definovaných statistik, 
které lze dále exportovat do excelu nebo tisknout ve formátu 
PDF. Do reportu je možné zařadit například výkony jednotlivých 
operátorů, informace o počtech volajících, čekacích dobách 
(SLA) u jednotlivých front, počty ztracených hovorů, procentuální 
zobrazení délky hovorů, délky doby přihlášení operátorů, doby 
operátorů strávené na pauzách, produktivita operátorů, 
procentuální statistiky a distribuce hovorů v čase, dovolatelnost 
čísel a mnoho dalších.  

Nad vytvořenými reporty je možné dále pracovat a definovat a zobrazovat informace z reportů za 
volitelná jednotlivá časová období. Informace u jednotlivých statistik je možné řadit a třídit podle 
libovolného sloupce a příslušný graf je online přepočítáván. Jednotlivé statistiky je možné získat i přes 
API programové rozhraní a docílit tak snadné integrace s dalšími systémy. Všechny statistiky jsou k 
dispozici on-line přes webový prohlížeč. 

Vybrané vzorky reportů: 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  45 

Agent panel 

Agent Panel je propracované webové agentské pracoviště, které slouží jako nadstavba rozšiřující 
funkce a možnosti klasického pevného nebo softwarovému telefonu. Agent call centra má online 
informace o dění v call centru a může velice snadno ovládat svůj stav.  

Agenti call centra mají možnost se dynamicky přihlašovat a odhlašovat do InBound i OutBound front, 
ke kterým mají oprávnění. Dále má možnost zadat důvod odchodu / nepřítomnosti pomocí funkce 
„Pauza“. Agent má také on-line přehled o počtu vyřízených hovor a zmeškaných hovorů, veškeré 
dostupní informace o volajícím, včetně historie. Agent má také možnost doplnit informace o volajícím v 
průběhu hovoru, zadat důvod hovoru, tzv. call code. 

 

 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  46 

Wallboard panel pro sledování výkonosti call centru v reálném čase 

Wallboard panel umožní: 

 Přehledné zobrazení okamžitého stavu callcentra na velkých LCD obrazovkách nebo ve 
webovém prohlížeči; 

 Zobrazit informace o přihlášených agentech, frontách, SLA, čekajících hovorech nebo jiných 
událostí, počet call backů, ...; 

 Definovat zobrazované události supervizorem; 

 Více volitelných zobrazení pro každý požadavek; 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  47 

Zákaznické karty (CRM) 

Modul Zákaznické karty je nástroj pro správu a 
integraci firemních kontaktů. Je možný import z 
excelu nebo CSV, případně integrace na další 
zákaznické CRM nebo db.  

Zákaznické karty jsou plně integrovány do 
modulů InBound a OutBound, prediktivního 
dialeru, prostředí agent panelu a reportů. 

Základní vlastnosti modulu: 

 Centrální databáze informací o 
klientech s webovým přístupem; 

 Vytáčení hovorů z prostředí karty zákazníka; 

 Až 30 volitelných polí (jméno, firma, adresa, telefon, mobilní telefon, fax, e-mail atd.); 

 Možnost editování karty zákazníka z prostředí agent panelu a reportů; 

 Poznámky v průběhu hovoru se zákazníkem; 

 Evidence kontaktů / hovorů se zákazníkem; 

 Nahrávky telefonních hovorů; 

 Přímá včlenění telefonních funkcí do CRM prostředí bez nutnosti přepínání mezi jednotlivými 
aplikacemi; 

 Segmentace zákazníků v call centru s definicí priorit; 

 Editace údajů, poznámky, historie; 

API Integrace 

Pro usnadnění řešení individuálních 
klientských požadavků je call centrum 
vybaveno API rozhraním, které umožňuje 
velice snadné procesní propojení s firemním 
systémy, jakou jsou například CRM, 
Ticketovací systémy, Contact management 
systém atd. 

 

Základní popis API je přístupný zde: https://bccp.docs.apiary.io/# 

4.1.5 IP DECT bezdrátový systém MITEL 

Základnová stanice 

Základem systému je SIP DECT základnová stanice bezdrátového systému Mitel čtvrté generace 
Mitel RFP 45. 

Každá základnová stanice Mitel RFP 45 podporuje až 8 souběžných hovorů a je určena pro 
bezdrátové telefony Mitel 612d (60ks přístrojů Mitel 612d je součástí dodávky), 622d nebo odolný 
telefon Mitel 632d. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  48 

 Základní parametry základnové stanice (RFP 45) a DECT systému MITEL: 

 8 hovorových kanálů; 

 GAP standard; 

 Až 256 základnových stanic v jednom systému; 

 Až 512 DECT telefonů v jednom systému; 

 DSAA autentifikace; 

 DECT kódování; 

 Integrovaná anténa; 

 LED pro signalizaci; 

 Do pěti základnových stanic není třeba žádná licence; 

 Centrální konfigurace a administrace pomocí integrovaného 
Open Mobility Manageru; 

 Připojení přes Ethernet 100/1000 BaseT rozhraní; 

 PoE napájení standardu IEEE 802.3af, class 2; 

 RTP / RTCP protokol; 

 Kodeky G.711 / G.722 / G.729AB1; 

 Podpora Quality of service (Diff-serv / ToS Flag); 

 Kompenzace „Adaptive jiter“; 

 Systém potlačení Echa; 

 Systém „Voice activity detection and comfort noise generator“; 

 Rozměry 150x150x40 mm; 

DECT telefon Mitel 612d (Typ – DECT přístroj) 

Mitel 612d je základní model z řady DECT telefonů Mitel (Aastra) 600d. Díky svému barevnému 2 " 
TFT displeji zaručuje optimální přehled, jednoduché ovládání a jasně strukturované menu. 

Charakteristika: 

 Barevný TFT displej 2 " s rozlišením 76 x 220 bodů, 65.536 barev; 

 Telefonní seznam pro 200 kontaktů; 

 Filtr hluku pro hlučná prostředí; 

 44 polyfonních vyzváněcí; 

 Až pět uživatelských profilů;  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  49 

 Hands-free provoz; 

 Konektor náhlavní soupravy (2,5 mm jack); 

 2 programovatelné navigační klávesy; 

 2 programovatelné funkční klávesy; 

 Inteligentní správa baterie; 

 3 barevné multifunkční LED, které lze nastavit pro vizualizaci funkcí; 

 Podpora zpráv; 

4.1.6 SIP Telefony 

6869i (Typ č.1 - koncový) 

Mitel 6869i nabízí dva gigabitové ethernetové porty, velký barevný VGA LCD displej, 12 
programovatelných tlačítek s LED, 5 programovatelných tlačítek s kontextovým popisem, rozšířený 
hlasitý odposlech s duálními mikrofony a nativní podporu DHSG/EHS. Lze jej volitelně vybavit 
volitelnou odnímatelnou klávesnici a až třemi rozšiřujícími tlačítkovými moduly. 

Základní parametry telefonu: 

 4.3" barevný LCD displej 480x270 pixelů; 

 12 SIP účtů / linek; 

 4 směrová navigační klávesa; 

 12 programovatelných tlačítek s LED; 

 5 programovatelných tlačítek s kontextovým 
popisem;  

 Obousměrný hlasitý telefon s duálními 
mikrofony; 

 HiQ audio; 

 Rozhraní pro připojení náhlavní soupravy s 
podporou DHSG / EHS; 

 PoE Class 2 – napájení po Ethernetu;  

 Integrovaný switch 10 / 100 / 1000; 

 Kodeky G.711, G.729, G726, G722; 

 USB port; 

 Možnost 3stranné konference; 

 Interní telefonní seznam pro 1000 kontaktů; 

 Až 3 rozšiřující tlačítkové panely; 

 XML prohlížeč, kontrolní LED dioda (hovory, zprávy); 

 Možnost zamknutí (PIN kód), podpora QoS, možnost montáže na zeď; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  50 

6865i (Typ č.2 sekretářsko – manažerský) 

Mitel 6865i nabízí dva gigabitové ethernetové porty, 3,4" grafický 
podsvícený monochromatický LCD displej, 8 programovatelných 
tlačítek s LED a nativní podporu DHSG/EHS. Lze volitelně 
vybavit odnímatelnou klávesnicí, a až třemi rozšiřujícími 
tlačítkovými moduly. 

Základní parametry telefonu: 

 3,4" grafický podsvícený monochromatický LCD displej; 

 9 SIP účtů / linky; 

 4 směrová navigační klávesa; 

 8 programovatelných tlačítek s LED; 

 Obousměrný hlasitý telefon; 

 HiQ audio; 

 Rozhraní pro připojení náhlavní soupravy s podporou DHSG / EHS; 

 PoE Class 2 – napájení po Ethernetu; 

 Integrovaný switch 10 / 100 / 1000; 

 Kodeky G.711, G.729, G726, G722; 

 Možnost 3stranné konference; 

 Telefonní seznam pro 1000 kontaktů; 

 Až 3 rozšiřující tlačítkové panely; 

 XML prohlížeč, kontrolní LED dioda (hovory, zprávy); 

 Možnost zamknutí (PIN kód), podpora QoS, možnost montáže na zeď; 

M680i 

Rozšiřující modul M680i je kompaktní a cenově výhodný doplněk vhodný pro 
SIP telefony Mitel 6865i a 6869i, poskytující 16 dalších programovatelných 
tlačítek s LED. K telefonu lze připojit až 3 moduly, které podporují funkce jako 
je BLF, SCA, zkrácené volby atd. 

Základní parametry modulu: 

 Podporované telefony jsou 6865i a 6869i; 

 16 programovatelných tlačítek s LED diodami; 

 Popis na vkládací papír; 

 Až tři moduly M680i pro jeden telefon; 

 Napájení z telefonu, není třeba externí napaječ; 

Akuvox VP-R48G SIP (Typ č. 3 – videotelefon) 

Akuvox VP-R48G je SIP video telefon vybavený 7" dotykovým displejem, 2M CMOS kamerou, 
gigabitovým switchem a operačním systémem Android.  

Do prostředí video telefonu Akuvox VP-48G lze instalovat běžné Android aplikace, například pro 
zobrazení obrazu kamerových systémů, ovládání chytrých domácností, zabezpečovacích systémů a 
mnoha dalších.  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  51 

Základní parametry telefonu: 

 Dotykový kapacitní TFT LCD o velikosti 7", 16:9, 1024x600; 

 28 programovatelných tlačítek; 

 RK3066 chipset; 

 Flash memory: 8 GB; 

 1 GB DDR3 memory; 

 Kamera: 2M-pixel CMOS sensor, free rotation; 

 Napájení PoE IEEE802.3af nebo 12V DC/1A; 

 Spotřeba max.14,4 W; 

 2xRJ45 10 / 100 / 1000 Mb/s switch 

 1x HDMI výstup; 

 1x USB 2.0; 

 Port pro náhlavní soupravu RJ9 nebo 3,5mm jack; 

 Hmotnost:1,04 kg; 

 Integrované Wi-Fi a Bluetooth; 

 Rozměry: výška 240 x šířka 192 x hloubka 106 mm; 

Rozhraní: 

 2xRJ45 10 / 100 / 1000 Mb/s Ethernet port; 

 Bluetooth; 

 Bezdrátové připojení: 802.11b/g/n; 

 1xUSB flash drive 2.0; 

 1xRJ9 handset; 

 1x3.5mm headset jack; 

 1xHDMI video výstup; 

Vlastnosti SIP: 

 SIP v2 (RFC3261); 

 Line: 6 SIP účtů; 

Adresáře: 

 Interní seznam: až 3 000 kontaktů; 

 Obrázky ke kontaktům; 

 Oblíbení; 

 Blacklist; 

 Seznam volání: 600 hovorů (200 zmeškaných; 200 odchozích; 200 přijatých); 

 LDAP; 

4.2 Verifikační tabulky 

Na následujících listech nabídky předkládá dodavatel doplněné verifikační tabulky dle přílohy č.7 
zadávací dokumentace. 



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ DOKUMENTACE VÝROBCE

HA řídích serverů multimediálního systému ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf, 
MITEL MX-ONE server and media gw redundancy 
157_15431-ANF90114.pdf

HA hlasových bran ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf, 
MITEL MX-ONE server and media gw redundancy 
157_15431-ANF90114.pdf

Podpora TDM a IP Dect základnových stanic ANO MITEL TDM DECT32_1531-ANF90143.pdf
Podpora kodeků G.711 G.722 nebo G.723a v koncové lokalitě ANO MITEL CODECS 80_15431-ANF90114.pdf

Komunikace mezi lokalitami (IP/WAN) - komunikace kodována nebo komprimována protokoly G.711,G.722,G.729a ANO MITEL CODECS 80_15431-ANF90114.pdf

SIP příčka a SBC k veřejnému operátorovi ANO
Mitel MBG_9.1_IM.pdf, MITEL MBG 41_1531-
ANF90143.pdf

LCR - směřování podle ceny ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf, 
MITEL MX-ONE server and media gw redundancy 
157_15431-ANF90114.pdf

IP koncová zařízení - podpora 802.1x MD5/TLS ANO MITEL SECURITY 132_15431-ANF90114.pdf
Šifrovaná komunikace hlas/signalizace LTS a SRTP ANO MITEL SECURITY 132_15431-ANF90114.pdf
Podpora NTP ANO MITEL SECURITY 132_15431-ANF90114.pdf

Předání hovoru ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Opakovaná volba posledního čísla ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Možnosti nastavování oprávnění pro volání do jiných sítí – dálkové hovory, mezinárodní hovory ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

3000 zkrácených voleb ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Volání druhého účastníka (zpětný dotaz, střídání mezi hovory, konference) ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

variabilní přesměrování volání včetně přesměrování na mobilní telefon – každé, zaneprázdněn, bez odpovědi ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

funkce Follow-me – možnost jednoduchého přemístění telefonu ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

parkování a vyzvednutí hovoru ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

automatické zpětné volání – pokud volané číslo bylo obsazeno nebo neodpovídalo ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

čekání a vyzvednutí hovoru (s konfigurovatelnou zvukovou výstrahou) ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

identifikace volajícího – CLIP (identifikace volající linky CLID - Calling Line Identification, identifikace jména volajícího CNID - 
Calling Party Name Identification) i na analogových portech

ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

identifikace zlomyslných nebo obtěžujících volání (MCID = Malicious Call Identification) ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Odmítnutí hovoru ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Hudba při čekání - Music on Hold (MoH) ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Hlasoví průvodci a zobrazení informací na displeji v češtině s možností rozšíření o další dva jazyky ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

možnost vytváření přímých linek – volba bez vytáčení, pouze zvednutím sluchátka ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

skupinové převzetí hovoru ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix Description.pdf

Rozdělení příchozích volání do různě definovaných front ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Prioritní volání ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Napojení do hovoru při volání na obsazeného účastníka ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Svázání centrálního telefonního seznamu s pracovištěm spojovatelky ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Ovládání volacích front přes PC ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Uvítací hláška pro volající ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Možnost nahrávání veškerých tel. Hovorů ANO
Mitel InAttend 2.5 User-Guide.pdf, 
mitel_inattend_datasheet_en-1

Podpora 6 cestné konference ze všech telefonů ANO MITEL CONF 9_1551-ANF90114.pdf

10 Konferenčních místnost o 10 účastnících ANO
Aplikační server BC4 pro Mitel MiVoice MX-ONE CZ 
brožura.pdf

Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: ANO/NE *2“, v případě 
uvedení slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální dokumentce výrobce*1, ve které lze nalézt konkrétní údaj 
v této tabulce uvedený, musí být přiložena do nabídky.

Centrální multimediální systém - základní vlastnosti

Centrální multimediální systém - telefonní služby na všech koncových zařízeních

Centrální multimediální systém - spojovatelky

Audio konferenční služby

52



Možnost vytvořit sekretářskou soupravu: 1 ředitel / 1 sekretářka ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Možnost vytvořit sekretářskou soupravu: více ředitelů / 1 sekretářka ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Možnost vytvořit sekretářskou soupravu: 1 ředitel / více sekretářek ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Možnost vytvořit sekretářskou soupravu: více ředitelú / více sekretářek ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Z telefonu sekretářky dohlížet telefon ředitele ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Sekretářka aktivovat službu „Nepřítomnost sekretářky“ ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Definovat uživatelské filtry příchozích volání ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Aktivovat funkci „Nerušit“ ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf
Vytvářet na telefonu ředitele soukromá čísla ANO MITEL BOSS-SEC 122_15431-ANF90114.pdf

Vysvětlivky: 
*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost

Centrální multimediální systém - Sekretářské a vícelinkové stanice

53



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ DOKUMENTACE 
VÝROBCE

Přihlášení agenta do IP telefonu (LDAP/lokálním účtem) ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Plánování provozu Call centra dle času, datumu ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Agent - manuální změna stavu, odhlášení z kontaktního centra, čas na dopracováni (after call work) ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Agent - možnost přepojení na jiného agenta, skupinu, interní linku, přepojení hovoru na externí číslo ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Směrování na záložní linky ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Směrování  volání na naposledy komunikujícícho agenta ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Nahrávání hovoru agenta včetně záznamu ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Administrátor - přehled o aktuálním provozu, ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Administrátor - možnost dohledání historie provozu ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Administrátor -  tvorba statistik o provozu ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Administrátor - zobrazeí aktuálního stavu operátorů a jejich statistických hodnot ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Možnost manuálního zařazení/vyjmutí operátora z kontaktního centra ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Administrátor - exportování statistik ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

GDPR - splnění podmínek ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - jednoduchý způsob zadání ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - uvítací zprávy ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR umožňuje minimálně pěti úrovní nabídek ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - zprávy o obsazení operátorských linek ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR -čekající fronty pro příchozí hovory při obsazení operátorských pultů ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - identifikace zákazníka na základě paramatrů (telefonní číslo, volba DTMF v menu) ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - Možnost vložení textu pro modul TTS ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - Autentifikace volajícícho zadáním přidělených identifikačních údajů prostřednictvím DTMF ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

IVR - během čekání ve frtoně oznamovat volajícímu pořadí ve frontě a dobu čeknání ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Verifikační tabulka minimálních požadavků na technickou specifikaci Centrálního Call centra a IVR

Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: ANO/NE *2“, v 
případě uvedení slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální dokumentce výrobce*1, ve které 
lze nalézt konkrétní údaj v této tabulce uvedený, musí být přiložena do nabídky.

Centrální Call centrum a IVR

54



Možnost integrace s aplikacemi třetích stran pomocí API ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Umožní předávat informace o telefonním čísle volajícícho do PC ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Umožní zahájit telefonní hovor na předané číslo z API, které bude náslenš uskuteněno z telefonního přístroje ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Kompletní popis všech dostupných funkcí ANO
Kontakt centrum BC4 pro Mitel 
MiVoice MX-ONE CZ brožura.pdf

Vysvětlivky: 
*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost

API pro integraci

55



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ DOKUMENTACE 
VÝROBCE

Nahrávání hovoru z IP/SIP telefonu ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Výrobcem potvrzená kompatibilita s dodávaným  telefonním systémem ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Kontinuální nahávka včetně přepojení ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Definice pravidel pro nahrávání na základě čísla volaícícho a volaného ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Podpora stereo nahrávání ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Definování archivační politiky  (volitelná možnost automtckého mazání nahrávek) ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Markováni nahrávek pro trvalou archivaci ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Webové rozhraní pro definici přístupu do systému ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Ukládání hovorů v komprimovaném formátu (například mp3) ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Možnost poslechu hovorů pomocí tenkého (web klient) ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Ověřený přístup pomocí centrálního LDAP ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Uživatelské rozhraní - tenký klient ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Tenký klient - hierarchické řízení oprávnění přístupu ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Tenký klient - definování oprávnění ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Tenký klient - reportovací nástroj ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Verifikační tabulka minimálních požadavků na technickou specifikaci Centrálního monitorování hovorů

Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: ANO/NE *2“, v 
případě uvedení slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální dokumentce výrobce*1, ve které 
lze nalézt konkrétní údaj v této tabulce uvedený, musí být přiložena do nabídky.

Centrální monitorování hovorů

56



Tenký klient - vyhledávání hovoru na základě času hovoru, délky hovoru, čísla volajícího, čísla volaného ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

Tenký klient - možnost přehární záznamu hovorů ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf

GDPR - splnění podmínek ANO
 RD 016 009 ReDat Recorder - Navod 
k pouziti v 3.00.pdf, RD 044 005 
Zaklady ovladani aplikace v 2.35.3.pdf
  

Vysvětlivky: 
*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost

57



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ DOKUMENTACE 
VÝROBCE

Grafický management účastníků ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Možnost využití připojení pomocí tenkého (web klient) ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Ověřování přístupu k managementru přes centrální LDAP Server ANO

AD LDS LDAP 47_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-MiVoice-MX-
ONE-Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, AD LDS LDAP 
47_1553-ANF90115.pdf

Sběr chybových hlášení ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Vyhodnocování zatížení celého systému (Past Time Performance) ANO

MiVoice MX-ONE Traffic Manager 
12_1531-ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-Management-
Suite.pdf, MX-ONE Provisioning 
Manager 26_1553-ANF90115.pdf

Zpracování informací o zatížení hlasové sítě ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Vyhodnocování kvality IP hovorů na základě IP tiketů RTCP protokolu ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Centrální telefonní seznam - napojení na LDAP ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Zálohování konfigurací hlasového systému ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

SNMP rozhraní pro připojení k nadřazenému dohledovému systému ANO
MiVoice MX-ONE SNMP 69_15431-
ANF90114.pdf

Možnost vzdáleného přístupu k zařízení ANO

Brochure-MiVoice-MX-ONE-
Management-Suite.pdf, MX-ONE 
Provisioning Manager 26_1553-
ANF90115.pdf

Vysvětlivky: 
*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost

Verifikační tabulka minimálních požadavků na technickou specifikaci Centrální správy hlasové infrastruktury

Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: ANO/NE *2“, v 
případě uvedení slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální dokumentce výrobce*1, ve které 
lze nalézt konkrétní údaj v této tabulce uvedený, musí být přiložena do nabídky.

Centrální správa hlasové infrastruktury

58



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ DOKUMENTACE VÝROBCE

Zaznamenávat informace o příchozích, odchozích zpoplatněných i nezpoplatněných hovorech včetně vnitřních hovorů, ANO ATECO WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf

Dávkový výstup za určené období a telefonní linky ve formátu, minimálně *.csv případně další formáty ANO ATECO WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf
Zasílá reporty na definované e-mailové adresy ANO ATECO WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf
Synchronizace dat z adresářového serveru, případně přes webové služby ANO Nadstavby programu WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf
Import dat nákladové středisko, vedoucí zaměstnanec nákladového střediska ANO ATECO WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf
Automatické opakované generování a zasílání reportů na e-mail s týdenním, měsíčním a ročním opakování ANO ATECO WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf

Webové rozhraní, s přihlášením uživatelů dle LDAP s přístupem k přiřazeným linkám případně linkám podřízených ANO Nadstavby programu WINtel.pdf, Manual_Wintel.pdf

Vysvětlivky: 
*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost

Verifikační tabulka minimálních požadavků na technickou specifikaci Centrální tarifikace - hovorné

Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: ANO/NE *2“, v případě uvedení 
slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální dokumentce výrobce*1, ve které lze nalézt konkrétní údaj v této tabulce 
uvedený, musí být přiložena do nabídky.

Centrální tarifikace - hovorné

59



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ 
DOKUMENTACE 
VÝROBCE

Virtualizační platforma ANO
VMware vSphere 
Dosumentation.pdf

Virtualizační platforma ve vysoké dostupnosti ANO
VMware vSphere 
Dosumentation.pdf

Správa virtualizačního prostředí jednotným systémem ANO
VMware vSphere 
Dosumentation.pdf

Zálohování řešení přo případ havárie ANO
VMware vSphere 
Dosumentation.pdf

Řešní ve vysoké dostupnosti ANO

Synology_RS2418(RP)+_
Data_Sheet_enu.pdf, 
Synology_HIG_RS2418(R
P)+_enu.pdf

Redundatní napájení, připojení dvěma síťovými rozhraními ANO

Synology_RS2418(RP)+_
Data_Sheet_enu.pdf, 
Synology_HIG_RS2418(R
P)+_enu.pdf

Analogové telefony ANO
Mitel MiVoice MX-ONE 
Feature Matrix 
Description.pdf

Typ č. 1 - koncový ANO

Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf, MX-
ONE Provisioning 
Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-
Management-
Suite.pdf58015750_REV0
0_6800_6900_Series_5.1.
0_Admin_Guide.pdf

Typ č. 2 - koncový ANO

Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf, MX-
ONE Provisioning 
Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-
Management-
Suite.pdf58015750_REV0
0_6800_6900_Series_5.1.
0_Admin_Guide.pdf

Typ č. 3 - koncový ANO

Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf, MX-
ONE Provisioning 
Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-
Management-
Suite.pdf58015750_REV0
0_6800_6900_Series_5.1.
0_Admin_Guide.pdf

Verifikační tabulka minimálních požadavků na technickou specifikaci Virtualiační platforma, HW
Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: 
ANO/NE *2“, v případě uvedení slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální 
dokumentce výrobce*1, ve které lze nalézt konkrétní údaj v této tabulce uvedený, musí být přiložena do nabídky.

Virtualizačn prostředí

Datové úložiště

Koncová zařízení

60



Managemetnt - správa všech parametrů na dálku ANO

Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf, MX-
ONE Provisioning 
Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-
Management-
Suite.pdf58015750_REV0
0_6800_6900_Series_5.1.
0_Admin_Guide.pdf

Management - vzdálený dohled a diagnostika ANO

Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf, MX-
ONE Provisioning 
Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-
Management-
Suite.pdf58015750_REV0
0_6800_6900_Series_5.1.
0_Admin_Guide.pdf

Management - administrace IP koncových přístrojů dle MAC adresy ANO

Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf, MX-
ONE Provisioning 
Manager 26_1553-
ANF90115.pdf, Brochure-
MiVoice-MX-ONE-
Management-
Suite.pdf58015750_REV0
0_6800_6900_Series_5.1.
0_Admin_Guide.pdf

Management - vytváření konfiguračních souborů pro telefony ANO
Virtualization description 
MX-ONE 6.x 7x.pdf

*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost

61



Příloha č. 1

MINIMÁLNÍ POŽADOVANÉPARAMETRICKÉ POŽADAVKY VZATHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM POŽADOVANÝM 
ZAŘÍZENÍM. 

NABÍZENÉ 
ZAŘÍZENÍ 
SPLŇUJE 
MINIMÁLNÍ 
POŽADAVKY: 
ANO/NE.

OFICIÁLNÍ DOKUMENTACE 
VÝROBCE

Pracuje v rešimu HA (vysoká dostupnost) ANO

Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MX-ONE 
server and media gw redundancy 
157_15431-ANF90114.pdf

V případě výpadku hlavního systému je záložní schopen převzít veškerou funcionalitu bez ztráty spojení ANO

Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MX-ONE 
server and media gw redundancy 
157_15431-ANF90114.pdf

Zabezpečení konektivity pro analogové telefonní rozhraní ANO MITEL MGU2 1_1551-ANF90136.pdf

Zdroj DSP procesů ANO MITEL MGU2 1_1551-ANF90136.pdf

Označování datového provozu dle 802.1q prioritizací dle 802.1p ANO

Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MGU2 1_1551-
ANF90136.pdf, MITEL SECURITY 
132_15431-ANF90114.pdf

Schopná samostatného provozu při výpadku spojení s RSHS ANO

Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MGU2 1_1551-
ANF90136.pdf, MITEL Home Location 
Register Redundancy 58_1551-
ANF90114

Lokální redundance VoIP služeb ANO

Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MGU2 1_1551-
ANF90136.pdf, MITEL Home Location 
Register Redundancy 58_1551-
ANF90114

Podpora rozhraní FXS ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MGU2 1_1551-
ANF90136.pdf

Podpora faxového provozu z analogových portů ANO
Mitel MiVoice MX-ONE Feature Matrix 
Description.pdf, MITEL MGU2 1_1551-
ANF90136.pdf

Převod kódování hlasových kanálů (transcoding) ANO MITEL MGU2 1_1551-ANF90136.pdf

Dálkový dohled, zasílání SNMP trapů ANO
MiVoice MX-ONE SNMP 69_15431-
ANF90114.pdf

Napájení minimálně ze dvou napájecích sítí ANO
proliant-dl360-gen10.pdf, Power 
Supply ACDC 1600W SPS30-48 
Rectifier System User's Guide.pdf

Baterie s deklarovanou životností 10 let a více ANO Power Sonic DSH_PS12260_ENG.pdf

*1: Oficiální dokumentce výrobce - např. datasheet - výrobkový/katalogový list, manuál uživatele, admin guide - 
administrátorský manuál, release notes (poznámky k vydání) k verzím SW a FW
*2: ANO/NE -platí vždy jen jedna možnost  

Verifikační tabulka minimálních požadavků na technickou specifikaci RSHS, Lokalita
Uchazeč je povinnen vyplněnou tabulku přiložit do své nabídky. Uchazeč explicitně vyplní vždy sloupec „NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY: ANO/NE *2“, v 
případě uvedení slova "NE" nebude nabídka akceptována. Dále zde uvede, kde lze nalézt konkrétní údaj v oficiální dokumentaci výrobce. Oficiální dokumentce výrobce*1, ve které 
lze nalézt konkrétní údaj v této tabulce uvedený, musí být přiložena do nabídky.

RSHS

Lokalita

62



 

ESE015673PS / 05.12.2019  63 

5. Příloha č.3 Technická specifikace, včetně 
příloh 

Technická specifikace a parametry nabízeného plnění splňují požadavky v rozsahu a kvalitě 
definované zadavatelem v rámci Přílohy č. 3 zadávací dokumentace, v případě, že dodavatel nabízí 
plnění, které přesahuje úroveň zadavatelem požadovaných parametrů, je tato skutečnost uvedena 
níže. Parametry a jejich hodnoty stanovené zadavatelem v Příloze č. 3 zadávací dokumentace, chápe 
dodavatel jako minimální. 

5.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem nabídky dodavatele je dodání jednotného komunikačního systému. Nabízené plnění je 
určeno pro Oblast Ústí nad Labem, která se skládá ze čtyř lokalit (tři na adrese Sociální péče 
3316/12a a jedna na adrese V Podhájí) a dvou datacenter na adrese Sociální péče 3316/12a. 

5.2 Technická specifikace dodávky 

Dodavatel zajistí kompletní výměnu hardware, které v současné době zajišťuje telefonní provoz, 
včetně záložních zdrojů a baterií. Dodavatel v návrhu předpokládá, že budou zachovány pouze 
rozvodné skříně, kde je ukončen telefonní rozvod na KRONE páskách. Dodavatel, v rámci dodávky 
nového řešení, provede demontáž stávajícího řešení. Likvidaci demontovaného zařízení není 
předmětem nabídky a dodavatel předpokládá, že ji zajišťuje zadavatel. 

Základem celého navrhovaného řešení je decentralizovaný IP komunikační systém, pracující s 
otevřenými standardy. Systém splňuje požadavky na dostatečnou kapacitní rezervu pro budoucí 
rozšiřování. Má rovněž možnost řešení vysoké dostupnosti. Zároveň se splněním těchto požadavků, 
kladl dodavatel při návrhu systému důraz na minimální požadavky na energetické a prostorové nároky 
celého řešení.  

Součástí nabízeného plnění jsou následující součásti dodávky: 

 Centrální multimediální systém; 

 Centrální call centrum a IVR; 

 Centrum monitorování hovorů; 

 Ekosystém; 

Veškeré licence, potřebné na jednotlivé požadované funkcionality a zařízení specifikované níže, jsou 
součástí dodávky, a to včetně licencí potřebných s ohledem na technologie využívající MS Windows.  

V rámci technické specifikace jsou definovány parametry, které určují dostupnost služeb. Význam 
jednotlivých parametrů je následující: 

SLA 99,999 %  duplikovaný hardware, veškeré prvky jsou zálohovány.   

 Hardware 
o Výrobcem garantovaný hardware pro použití v kritické infrastruktuře; 
o Hotswap zdroje n+1 a baterie pro hlasové brány; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  64 

o Hotswap ventilátory n+1, pokud jsou použity; 
o Zálohované LAN porty; 

 Software 
o Decentralizovaný systém provozovaný v geograficky oddělených lokalitách; 
o Instalován na hardware s dostupností 99,999 %; 

SLA 99,99% kritické prvky jsou zálohovány. 

 Hardware 
o Výrobcem garantovaný hardware pro použití v kritické infrastruktuře; 
o Zálohované LAN porty; 

 Software 
o Instalován na hardware s dostupností 99,999 %; 
o Zálohování na geograficky oddělenou lokalitu; 

SLA 99,9% 

 Hardware 
o Výrobcem garantovaný hardware pro použití v kritické infrastruktuře; 
o Zálohované LAN porty; 

 Software 
o Instalován na hardware minimálně s dostupností 99,99 %; 

5.3 Centrální komunikační systém 

5.3.1 Základní vlastnosti multimediálního systému 

Základem nabízeného řešení je komunikační infrastruktura s centrální správou. Vzhledem k zastaralé 
infrastruktuře je v navrženém plnění použit takový systém, který umožňuje nadále využívat stávající 
telefonní rozvody pro analogové (a v současné době i digitální) telefony bez zbytečných dodatečných 
nákladů na budování nové infrastruktury. Stávající digitální telefony budou nahrazeny nově dodanými 
VoIP případně analogovými telefony. Současně s ohledem na současné trendy je systém navržen tak, 
aby byly maximálně implementovány prvky využívající IP technologie. 

Obecné parametry 

 Řešení je postaveno na hybridní technologii TDM (analogové pobočkové linky) a IP (H.323 a 
SIP); 

 Řešení je postaveno na užití standardních HW a SW komponent (standardní PC servery a 
operační systémy); 

 Řešení je založeno na veřejně standardizovaných protokolech; 

 Řešení podporuje virtualizaci v prostředí VMware; 

 Řešení počítá s instalací HW GW do jednotlivých lokalit; 

 Programování systému, koncových telefonů a distribuce SW systému probíhá pomocí 
centrálního webového managementu; 

 Systém splňuje požadavek na minimálně devíti místný číslovací plán; 

 Dodávané komponenty komunikačního systému – gateway, telefony (typ 1 a typ 2), včetně 
SBC jsou od stejného výrobce; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  65 

 Systém pracuje pouze se schválenými standardy a doporučeními dle RFC nebo ITU-T. IP 
pobočkové linky jsou realizovány s podporou komunikačního protokolu H.323 a SIP. Pouze 
tyto protokoly jsou určeny pro komunikaci směrem k IP telefonům třetích stran; 

 Připojení na veřejnou telefonní síť je možné pomocí rozhraní a protokolů TDM pro ISDN BRI, 
PRI; VoIP SIP a H.323 trunk; a analogových rozhraní; 

 Součástí řešení je virtualizace na platformě VMware, včetně možnosti využití funkcí HA a FT 
pro aplikace a části řešení, které využívají virtualizované prostředí; 

 Systém splňuje požadavek na rozšiřitelnost do 5000 koncových telefonních přístrojů; 

 Podpora posílání a příjmu faxů s využitím protokolu T.38 přes IP; 

 Podpora a plná integrace bezdrátového systému IP DECT a TDM DECT s funkcí handover 
mezi základnovými stanicemi DECT; 

 Základnové stanice IP DECT splňující požadavek na min. 6 současných hovorů; 

 Základnové stanice TDM DECT splňující požadavek na min. 6 současných hovorů; 

 Centrální telefonní seznam LDAP; 

 Funkce Black list nebo White list (blokování anebo povolení konkrétních telefonních čísel jak 
volaného, tak volajícího); 

V rámci budování komunikační infrastruktury dodavatel předpokládá, že celková kapacita systému 
nepřesáhne 5 000 účastníků. U všech systémů a služeb je však poskytnuta garance navyšování 
kapacity postupným přidáváním jak uživatelských licencí i HW zdrojů pro pokrytí výkonnostních 
požadavků tak, že nebude docházet k obměně již dodaného zařízení. 

Další vlastnosti: 

 Dodavatel zajistí, aby telekomunikační systém měl kapacitu pro minimálně 3000 zkrácených 
voleb včetně potřebných licencí (pokud jsou potřebné). Volby budou určeny pro volání 
externích čísel bez nutnosti disponovat oprávněním pro volbu na zpoplatněné linky. Na dané 
volby nebude možné volat z veřejné telefonní sítě. Na dané volby budou mít oprávnění 
všechny telefony v telekomunikačním systému; 

 Možnost připojení pomocí SIP příčky včetně implementace SBC (Session Border Controller); 

5.3.2 Kvalita, dostupnost, spolehlivost a bezpečnost 

5.3.2.1 Řízení využití přenosové kapacity (Call Admission Control – CAC) 

Hlavní přenosové prostředí pro přenos hlasových komprimovaných nebo kódovaných kanálů bude IP 
prostředí organizace. 

 Lokální komunikace v koncové lokalitě pobočce prochází v prostředí IP/LAN a je kódováno 
protokolem G. 711, G. 722 nebo G. 723a; 

 Komunikace mezi lokalitami využívá privátní IP/WAN propojení, s možností použití privátní 
nebo veřejné telefonní sítě. Komunikace je kódována nebo komprimována protokoly G. 711, 
G. 722, G 729a; 

 Využívání obou přenosových technologií (IP a TDM) je dáno výpadkem hlavního přenosového 
prostředí; 

 Systém splňuje požadavek na řízenou optimalizaci hlasových toků s centrální správou; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  66 

5.3.3 Dostupnost  

Protože je multimediální komunikační infrastruktura součástí krizové infrastruktury, je dodavatelem 
navrženo řešení, které poskytuje službu s vysokou úrovní dostupností služeb: 

 Centrální systémy a služby budou realizovány ve virtualizovaném prostředí nebo HW 
s centrální procesorovou jednotkou (CPU); 

 Dostupnost uživatelských služeb nebude vázána na primární uzel sítě. Při nedostupnosti 
centrální platformy budou jednotlivé lokality samostatně funkční; 

 V případě výpadku IP konektivity z lokality do centra, TDM i IP telefony přejdou na záložní 
systém, a to tak, že zůstane zachován číslovací plán s možností využití záložních linek a 
dostupností lokálních služeb; 

 LCR – Least Cost Routing – možnost definování směrování hovorů (v závislosti na dnu 
v týdnu, čase volání, volaném čísle); 

Dostupnost jednotlivých služeb: 

 Dostupnost RSHS:   SLA 99,999 % 

 Dostupnost hlasových bran:  SLA 99,99 % 

5.3.3.1 Bezpečnost jednotlivých komponentů hlasového systému 

Přístup do centrální databáze bude ověřován přes centrální LDAP server. Uživatelé budou rozděleni 
do skupin, kdy každá skupina má přístup do předem definovaných částí hlasového systému. Připojení 
k systému bude realizováno pomocí zabezpečeného připojení. Pro CLI bude využito SSHv2, pro web 
připojení TLS.  

Systém zajistí ukládání veškerých událostí a přístupů do systému po dobu 18 měsíců. Nabízené 
řešení podporuje ukládání logů na externí syslog server. 

Dodavatel zajistí: 

 Návrh, dodávku a realizaci s maximálním důrazem na bezpečnost a snížení pravděpodobnosti 
neoprávněného přístupu do sítě; 

 Bezpečný administrátorský přístup na základě oprávnění; 

 Centrální nastavení přístupové politiky a zabezpečení IP telefonů; 

 Centrální hardening, použití bezpečných protokolů; 

 Centrální a automatická distribuce SW do IP telefonů; 

5.3.3.2 Ověřování přístupu IP koncových zařízení 

Koncová IP zařízení splňují požadavek na podporu standardu 802.1X MD5/TLS. Jednotlivá koncová 
zařízení budou vybavena certifikátem. Dále nabízené řešení podporuje možnost používat zařízení 
třetích stran – standardní SIP. 

5.3.3.3 Šifrování signalizace a hovoru IP koncových zařízení 

Systém umožňuje nastavit šifrování pro signalizaci a hovor z IP systémových telefonů a hlasových 
bran minimálně pomocí LTS a SRTP. Potřebné licence a zařízení budou součástí dodaného řešení. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  67 

5.3.3.4 Telefonní služby multimediálního systému 

Základní telefonní služby sestavení a přijetí hovoru, předání hovoru a identifikace volajícího (CLIP) 
jsou samozřejmou funkcionalitou nabízeného řešení. Dále nabízený systém splňuje požadavky na 
zajištění služeb a funkcí nad rámec základních funkcí v následujícím rozsahu: 

 Opakovaná volba posledního čísla;  

 Možnosti nastavování oprávnění pro volání do jiných sítí – dálkové hovory, mezinárodní 
hovory;  

 Zkrácená volba;  

 Volání druhého účastníka (zpětný dotaz, střídání mezi hovory, konference);  

 Variabilní přesměrování volání včetně přesměrování na mobilní telefon – každé, 
zaneprázdněn, bez odpovědi;  

 Funkce Follow-me – možnost jednoduchého přemístění telefonu; 

 Parkování a vyzvednutí hovoru;  

 Skupinové převzetí hovoru;  

 Automatické zpětné volání – pokud volané číslo bylo obsazeno nebo neodpovídalo;  

 Čekání a vyzvednutí hovoru (s konfigurovatelnou zvukovou výstrahou);  

 Identifikace zlomyslných nebo obtěžujících volání (MCID = Malicious Call Identification); 

 Odmítnutí hovoru; 

 Hudba při čekání – Music on Hold (MoH); 

 Hlasoví průvodci a zobrazení informací na displeji v češtině s možností rozšíření o další dva 
jazyky;  

 Seznam volání bude obsahovat tato čísla: 
o Volající; 
o Volaná; 
o Zmeškaná; 

 Konferenční volání – vytvoření konferenční místnosti pro min. 10 účastníků v jedné 
konferenci. 

 Druhé volání – signalizace a příjmu druhého volání s možností přepínání mezi oběma hovory. 

 Parkování hovoru – zaparkování hovoru a možnost jeho následného vyzvednutí z libovolného 
přístroje ve skupině. 

 Skupina převzetí volání. 

 Skupinové vyzvánění (Hunting group) s volbou obsazování účastníků: 
o Cyklicky; 
o Lineárně; 
o Nejdéle volných; 

 Zpětné volání při: 
o Obsazenosti volaného; 
o Při nevyzvednutí volaným; 

 Odmítnutí příchozího hovoru; 

 Přesměrování hovoru na různá čísla při těchto situacích: 
o Všechna volání, na uživatelem definované číslo; 
o Obsazenosti; 
o Nepřítomnosti; 

 Cílené převzetí hovoru (Directed Call Pickup) – převzetí příchozího hovoru z jiného 
koncového přístroje; 

 Funkce nerušit, s možností přidělení oprávnění ignorování nastavení této funkce; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  68 

 Přímé napojení do hovoru; 

 Přenos své linky včetně jejího nastavení na jiný koncový přístroj, funkcí musí být přístupná pro 
všechny typy koncových telefonů – analogový i IP telefon; 

 Sériové vyzvánění – nastavení řady až 5 čísel s postupným vyzváněním při příchozím volání; 

 Paralelní vyzvánění; 

 Šéf-sekretářské soupravy; 

 Možnost ovládání šéf-sekretářské soupravy pomocí dotykového displeje telefonu nebo 
předem naprogramovaných tlačítek; 

Prostřednictvím všech telefonních přípojek bude zajištěn přístup k veřejně dostupným telefonním 
službám, případně i jinými poskytovateli služeb elektronických komunikací. Především se bude jednat, 
o nepřetržité a v plně automatickém režimu uskutečňování: 

 Volání k číslům tísňového volání (112, 150, 155, 158 atp.); 

 Místní volání v rámci telefonních obvodů v lokalitách zadavatele; 

 Dálková (meziměstská) volání do ostatních telefonních obvodů na území České republiky; 

 Mezinárodní volání do automatizované části mezinárodní telekomunikační sítě; 

 Faxovou komunikaci; 

 Volání na negeografická telefonní čísla (např. Zelené linky, Modré linky atd.); 

 Volání do neveřejných sítí; 

 Volání do sítí jiných poskytovatelů služeb včetně mobilních sítí. 

Systém umožní spravovat ověřenému uživateli (LDAP) svá telefonní čísla – přesměrovat a zrušit 
přesměrování na přiřazených telefonních linkách (IP telefony) pomocí https přístupu. 

5.3.3.5 Audio konferenční služby 

Všechny telefonní přístroje budou mít možnost využívat audio konferenční služby. Prostřednictvím 
všech telefonů bude možné vytvořit šesticestnou konferenci. Tato konference je standardní 
konference, která bude dostupná pro všechny vnitřní uživatele multimediální sítě.  

Nabízený systém dále zahrnuje možnost založit konferenční místnost z webového prostředí, do které 
se může připojit až 10 účastníků.  

5.3.3.6 Kapacita systému: 

Třícestná konference: Sdílené zdroje nabízeného systému pro třícestnou konferenci budou 
disponovat zdroji tak, aby bylo možné v jednom okamžiku vytvořit současně 70 konferencí. 

Konferenční místnost: Sdílené zdroje nabízeného systému pro konferenční místnost, budou 
disponovat zdroji tak, aby bylo možné v jednom okamžiku vytvořit současně 10 konferencí o 10 
účastnících. 

5.3.3.7 Spojovatelky 

Nabízené plnění předpokládá, že spojovatelky budou konsolidovány do jednoho centrálního místa, 
které bude obsluhovat hovory pro všechny interní uživatele. Pracoviště bude vybaveno náhlaví 
soupravou a provozováno jak s možností odbavení hovorů přes specializovaný IP telefon, tak i pomocí 
aplikace nainstalované na PC, která je vybavena klávesnicí a myší.   



 

ESE015673PS / 05.12.2019  69 

Základní funkcionalita: 

 Rozdělení příchozích volání do různě definovaných front; 

 Prioritní volání; 

 Napojení do hovoru při volání na obsazeného účastníka; 

 Svázání centrálního telefonního seznamu s pracovištěm spojovatelky; 

 Ovládání volacích front přes PC; 

 Uvítací hláška pro volající; 

 Možnost nahrávání veškerých telefonních hovorů, 4 spojovatelská pracoviště; 

Vedoucí pracovník bude mít, v rámci nabízeného systému, neustálý dohled nad spojovatelským 
pracovištěm v rozsahu: 

 Přehled o aktuálním provozu; 

 Možnost dohledání historie provozu; 

Součástí nabízeného plnění je/jsou: 

 4 pracoviště; 

 Součástí dodávky jsou pro jednotlivá pracoviště: 
o PC pro každé pracoviště; 
o Klávesnice, myš a náhlavní souprava pro každé pracoviště;  
o Specializovaný IP telefon pro každé pracoviště; 

 Přístup pro dva vedoucí pracovníky pro dohled nad provozem spojovatelského pracoviště 
s ověřením přes LDAP; 

 Přístup pro 3 administrátory s ověřením přes LDAP; 

5.3.3.8 Sekretářské a více linkové stanice 

Pro zajištění komfortních služeb jednotlivých oddělení bude nabízený systém umožňovat vytvořit 
sekretářské a více linkové stanice IP/SIP systémových telefonů. 

Sekretářské soupravy bude možné vytvořit v následujícím složení: 

 Jeden ředitel / jedna sekretářka; 

 Více ředitelů / jedna sekretářka; 

 Jeden ředitel / více sekretářek; 

 Více ředitelů / více sekretářek; 

Sekretářské soupravy budou umožňovat následující služby: 

 Z telefonu sekretářky dohlížet telefon ředitele; 

 Sekretářka aktivovat službu „Nepřítomnost sekretářky“; 

 Definovat uživatelské filtry příchozích volání; 

 Aktivovat funkci „Nerušit“; 

 Vytvářet na telefonu ředitele soukromá čísla;  

5.3.3.9 Kapacita multimediální infrastruktury 

V jednotlivých lokalitách bude dodavatelem nainstalována multimediální infrastruktura v následujících 
počtech. Včetně dodání všech potřebných licencí na jednotlivé porty, rozhraní a kapacity. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  70 

Tabulka 1 - Kapacita multimediální infrastruktury 

Lokalita 

(Media gateway) 
Analogové rozhraní ISDN30 

Minimální počet 
současně vedených 

hovorů v rámci i mimo 
lokalitu 

A – Dětská klinika 1 000 6 256 

B – Infekce 400 2 128 

C – Atrium 500 0 128 

D – Onkologie 140 0 128 

5.3.3.10 Součásti dodávky 

Systém bude dodán včetně: 

 1500 IP/SIP uživatelských licencí pro koncová zařízení, ze kterých bude 500 licencí možné 
využít pro zařízení třetích stran – tedy je možné připojit 1500 IP telefonů (zařízení); 

 CLIP – na 1500 analogových telefonech je možné využít funkcionalitu CLIP; 

 20 ks IP DECT základen minimálně s 6 současnými hovory (včetně dodání potřebných 
licencí), s PoE napájením; 

 60 ks DECT telefonů (včetně dodání 80 licencí), které budou komunikovat s IP Dect 
základnami; 

 Všechny požadované analogové porty budou dodány včetně všech potřebných licencí; 

 Systém je licencován na připojení přes SIP Trunk do PSTN pro minimálně 6x SIP trunk o 
kapacitě 150 konkurenčních hovorových kanálů; 

 Systém umožní připojení přes SIP Trunk v rámci lokální sítě v kapacitě minimálně 4x SIP 
trunk o kapacitě 150 konkurenčních hovorových kanálů; 

5.4 Centrální kontaktní centrum a IVR 

Součástí dodávky bude Centrální kontaktní centrum a IVR s následujícími parametry a vlastnostmi: 

5.4.1 Základní vlastnosti 

Kontaktní centrum bude umožňovat: 

 Přihlášení agenta kontaktního centra do aplikace v IP telefonu; 

 Přihlašování a odhlašování operátorů do systému včetně možnosti definování provozu call 
centra dle dnů v týdnu, času a svátků. V případě výpadku centrálního systému možnost 
automatického směrování na záložní linky; 

 Po přihlášení do kontaktního centra bude agent automaticky ve stavu, při kterém na něj 
nebudou terminovány interakce. (Not Ready); 

 Agentovi bude umožněna manuální změna stavu; 

 Agentovi bude umožněno manuální odhlášení z kontaktního centra; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  71 

 Standardní telefonní funkce – přijetí hovoru, podržení / HOLD, 2 - step přepojení 
(TRANSFER), ukončení hovoru; 

 Zabezpečení směrování požadavku ze stejného kontaktu (telefonní číslo) na naposledy 
komunikujícího agenta, pokud je v systému dostupný pro zpracování dané interakce (s 
možností nastavení doby po kterou je požadován od stejného kontaktu); 

 Zabezpečení, aby po ukončení zpracování požadavku, včetně požadavků přesměrovaných 
z agenta na agenta, přidělil systém každému agentovi čas na dopracování a uzavření 
požadavku (after call work); 

 Možnost přepojení hovoru na jiného agenta, na skupinu agentů, interní linku; 
telekomunikačního řešení mimo agentská pracoviště, přepojení hovoru na libovolné externí 
číslo mimo interní telekomunikační síť; 

 Kontaktní centrum bude umožňovat nahrávání komunikace operátorů; 

5.4.2 Aplikace pro supervizora 

Dodavatel zajistí, že Supervizorská aplikace v dodaném řešení bude umožňovat následující činnosti a 
zároveň splňovat níže uvedené požadavky zadavatele: 

 Vedoucí pracovník musí mít neustálý dohled nad provozem call centra zahrnující: 
o Přehled o aktuálním provozu; 
o Možnost dohledání historie provozu;  
o Tvorbu statistik o provozu; 
o Zobrazení aktuálního stavu operátorů a jejich statistických hodnot; 
o Zobrazení definovaných provozních hodnot (délky front, počet čekajících volání); 
o Možnost manuálního zařazení/vyjmutí operátora z kontaktního centra; 

 

 Exportování statistik – reporting  
o Standardní real – time reporting monitorovací nástroj;  
o Systém umožňující supervizorovi vidět detailní seznam operátorů podle skupin a též 

vidět jejich současný status; 
o Systém umožňující supervizorovi zobrazit v rámci své obrazovky informace o 

nalogovaných operátorech; 
o Doba vyzvánění hovoru před vyzvednutím; 
o Doba trvání hovoru; 
o Čísla volajícího a volaného; 
o Počet hovorů dle agentů v systému; 
o Agregovaný historický reporting umožňující zpětné vyhodnocení provozu Call centra 

formou sledování různých statistických ukazatelů za vybrané časové období; 
o Systém historického reportingu bude umožňovat manuální i automatické generování 

reportů v definovaných časech. Statistické informace budou uchovávané po dobu 12 
měsíců; 

o Reporty budou dostupné oprávněným uživatelům supervizorské aplikaci; 
o Reporty budou mít možnost exportovat údaje do csv souboru pro další zpracování;  
o Možnost nastavení periodicity generování reportů, automatické generování reportů, 

ukládání na definované místo; 
o Možnost výběru dní, resp. data a času jednotlivých reportů a ukazovatelů; 
o Dodání už předdefinovaných reportů (templates) v rámci standardní implementace, 

které pokrývají standardní výkonnostní ukazatele Call centra; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  72 

o Systém umožní definovat oprávnění na spuštění a úpravu reportů; 
o Systém umožní sledovat vytíženost operátorů za definované období, reportovat délku 

zpracování požadavků za operátora, skupinu operátorů / tým a celé kontaktní 
centrum; 

o Reportovat veškeré stavy agenta; 

Tyto data bude možné filtrovat podle všech výše zmiňovaných relevantních údajů a v libovolně 
definovaných časových úsecích i zpětně, a to od data uvedení do provozu. 

Statistiky provozních stavů budou obsahovat: 

 Počet hovorů vyzvednutých do např. 8, 10, 12 vteřin (interval uživatelsky konfigurovatelný); 

 Počet hovorů nevyzvednutých vůbec; 

 Reportovaná data vztažena primárně ke jménu uživatele, ne k lince; 

 Průměrnou dobu do vyzvednutí hovoru; 

 Průměrný počet hovorů na jednotlivé skupiny uživatelů/odbory; 

 Top ten krátkých hovorů; 

 Top ten dlouhých hovorů; 

 Průměrná délka hovorů;  

 Procento zmeškaných hovorů vzhledem k přijatým; 

 Seznam „top ten“ volaných čísel;  

 Seznam „top ten“ volajících čísel; 

 Počet hovorových minut po pobočkách, skupinách, odděleních; 

 Všechny výše uváděné statistiky musí být možno zobrazit v časovém intervalu libovolně 
uživatelsky nastavitelném rozmezí až 1 rok;  

 Všechny výše uváděné statistiky musí být možno zobrazit jako grafy (např. ve sloupcovém, 
koláčovém, 2D, 3D, čárovém formátu grafu) a to podle druhu reportu; 

IVR systém bude jednoduchým způsobem umožňovat kromě jiného definování – uvítací zprávy pro 
příchozí hovor, zprávy o obsazení operátorských linek, čekající fronty pro příchozí hovory při obsazení 
operátorských pultů. IVR je dodáno bez omezení počtu úrovní nabídek a použitých jazyků. 

5.4.3 Administrátorská aplikace 

Dodavatel jako součást předmětu plnění zajistí, že administrátorská aplikace v dodaném řešení bude 
umožňovat následující činnosti a zároveň splňovat níže uvedené požadavky zadavatele: 

 Uživatelsky přívětivá správa (grafické uživatelské rozhraní); 

 Nastavení skillů uživatelů; 

 Definici front a jejich chování; 

5.4.4 GDPR 

 Nabízené řešení je v souladu s nařízením EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů; 

 Nabízené řešení umožňuje oprávněnému uživateli ucelený výpis klientských informací při 
uplatnění §15, práva na přístup k osobním údajům. Tento výpis bude exportován v některém 
ze standardních formátů jako pdf, csv, EML; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  73 

 Nabízené řešení umožňuje výmaz relevantních informací na základě §17, v případě, že: 
o Osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány; 
o Subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány, a neexistuje 

žádný další právní důvod pro zpracování (čili není další účel s kategorií odůvodnění 
dle jiného písmene než písmene a, nebo účel pominul); 

 Každá nahrávka uložená v systému kontaktního centra bude mít asociovaná metadata v min. 
rozsahu: účel zpracování, stupeň citlivosti. Zadavatel předpokládá uživatelsky definovatelné 
číselníky; 

 Systém oprávnění nabízeného řešení umožňuje přidělení práv pro viditelnost informací ve 
vztahu k jejich citlivosti; 

 Systém umožňuje zajištění logování veškerých operací provedených agentem; 

5.4.5 API pro integraci 

Nabízené řešení umožňuje integraci s aplikacemi třetích stran pomocí API. Součástí navrženého 
řešení je dokumentované rozhraní API, které umožňuje následující funkce: 

 Předávat informaci o telefonním čísle volajícího na specializovaná pracoviště do PC – pro 
integraci s firemním řešením HelpDesk; 

 Zahájit telefonní hovor na předané číslo z API, který bude následně uskutečněn z telefonního 
přístroje pracovníka HelpDesk; 

 

Pojmem API se rozumí sada funkcí, pomocí kterých budou pro aplikace třetích stran dostupné výše 
požadované funkce. Součástí předání systému bude kompletní popis všech dostupných funkcí 
v takovém rozhraní a plnou dokumentaci od výrobce dodané technologie. 

Navrhované řešení nevyžaduje speciální telefonní přístroj ani dodatečný podpůrný sw nutný pro 
instalaci do PC a pro ovládání je možné využít přístroje typ.č 2 (definované níže).  

5.4.6 IVR 

Automatická spojovatelka – identifikace zákazníka na základě parametrů (telefonního čísla, volby 
DTMF v menu, a následné směrování požadavku na automatickou obsluhu, směrování přímo na 
agenta). Součástí řešení CC je hlasový portál jako komplexní IVR systém založený na otevřených 
technologií. Hlasová aplikace je vytvořená v dopředu definované struktuře a umožňuje: 

Navigaci v hlasovém menu prostřednictvím DTMF 

 Oprávněný uživatel bude mít možnost v rámci své aplikace (supervizorské, administrátorské) 
vložení textu pro modul TTS, který bude následně aktivován na příslušném místě stromu IVR;   

 Přehrávání informací z IS prostřednictvím TTS, součástí nabízeného řešení je český jazyk 
s možností budoucího rozšíření o anglický jazyk; 

 Autentifikaci volajících zadáním přidělených identifikačních údajů prostřednictvím DTMF a 
jejich ověření vůči IS; 

 Během čekání ve frontě na základě volitelných provozních parametrů oznamovat zákazníkovi 
pořadí ve frontě/ pravděpodobnou dobu čekání; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  74 

5.4.7 Kapacita systému (včetně dodání potřebných licencí) 

Kapacita nabízeného systému je následující: 

 50 agentů v systému (až v 5 různých call centrech); 

 40 současně připojených agentů; 

 50 různých IVR stromů s minimálním počtem úrovní 5; 

 200 kanálů pro odbavení hovorů v systému IVR; 

 3 administrátoři; 

 5 supervisorů; 

5.4.8 Kvalita a dostupnost komunikačních služeb 

Dodavatel garantuje u nabízeného plnění dostupnost služby:  SLA 99,99 % 

5.5 Centrum monitorování hovorů 

5.5.1 Základní vlastnosti 

Nahrávací systém umožňuje nahrávání veškeré příchozí, odchozí i interní komunikace realizované na 
IP / SIP pobočkách. Nahrávání hovorů je realizováno samostatnou instancí virtuálního serveru mimo 
telefonní ústřednu. Výpadek nahrávacího serveru v žádném případě neovlivní činnost telefonního 
systému, zejména hovory z a do PSTN ani volání mezi pobočkami.  

Součástí systému je také jednotné grafické rozhraní pro správu, archivaci a administraci všech 
zaznamenaných hovorů dostupné přes tenkého klienta ve webovém prohlížeči. 

5.5.2 Požadavky na nahrávání hovorů 

Součástí řešení pro nahrávání hovorů je: 

 Dodání veškerého potřebného zařízení; 

 Oficiálně výrobcem nahrávání potvrzená kompatibilita s dodávaným telefonním systémem; 

 Kontinuální nahrávka včetně přepojování; 

 Definice pravidel pro nahrávání na základě čísla volajícího a volaného; 

 Definice white listů a blacklistů nahráváných linek; 

 Podpora stereo nahrávání, tedy oddělené nahrávání směrů (volající, volaný); 

 Ukládání nahrávek ve formátu MP3; 

 Integraci kontaktů s informačními systémy pomocí ODBC; 

 Definování archivační politiku, kterou je myšleno automatické nastavení délky archivace na 
základě dostupných metadat; 

 Nad rámec výše uvedených metadat systém umožňuje markování nahrávek pro trvalou 
archivaci;  

 Po uplynutí předdefinované délky archivace má systém volitelnou možnost automatického 
smazání nahrávek; 

 Dodavatel zajistí ukládání záznamu hovorů na jím dodané úložiště, které je specifikováno 
níže; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  75 

 Jednotné grafické uživatelské rozhraní pro všechny uživatele dostupné přes tenkého klienta, 
které bude umožňovat následující funkce: 

o Hierarchické řízení oprávnění přístupu k informacím minimálně v rolích: běžný 
uživatel, vedoucí týmu, management, administrátor; 

o Definování oprávnění, kdo může nakládat s uloženými záznamy (export dat ze 
systému); 

o Prostředí vizuálně a obsahově přizpůsobené pro role: běžný uživatel, vedoucí týmu, 
management, administrátor; 

o Autentifikace vůči AD (Microsoft Active Directory), zabezpečený přístup; 
o Reportovací nástroj pro offline a online statistiky; 
o Seznamy uskutečněných volání; 
o Seznamy ztracených volání; 
o Přidání poznámky k nahrávce samotným uživatelem; 
o Vyhledání hovoru na základě času hovoru, délky hovoru, čísla volajícího, čísla 

volaného a kombinací těchto parametrů; 
o Možnost přehrání záznamu hovorů; 

5.5.3 Kapacita systému 

Kapacita dodaného systému bude: 

 IP telefonů (100); 

 Spojovatelky (4); 

 Všichni současně připojení agenti call centra (40); 

 Garance dostupnosti 
o 100 současně zaznamenávaných hovorů; 

5.5.4 Další požadavky 

V rámci řešení bude dodáno: 

 Licence pro nahrávání 70 IP telefonů (IPtelefon/agent callcentra); 

 Licence pro nahrávání 4 spojovatelských pracovišť; 

 Přístup pro 3 administrátory včetně potřebných licencí; 

5.5.5 Bezpečnost monitoringu hovorů 

Přístup do monitoringu hovorů bude ověřovaný pomocí centrálního LDAP serveru. Správce systému 
bude mít přístup jen k části, která je v jeho působnosti. Administrace je zaznamenávána a lze ji 
zobrazit v jednom okně. 

5.5.6 Kvalita a dostupnost komunikačních služby: 

Dodavatel garantuje u nabízeného plnění dostupnost služby:  SLA 99,9 % 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  76 

5.5.7 GDPR 

Nahrávací zařízení (respektive aplikace pro správu a archivaci nahrávek), jejich správa a přístup k 
nahrávkám je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále 
jako GDPR. Dále je v souladu se všemi národními úpravami GDPR platnými ke dni podání nabídky 
výběrového řízení. 

Nabízené řešení umožňuje řídit a monitorovat přístup k osobním údajům klientů a rozlišovat stupeň 
citlivosti těchto údajů ve strukturovaných i nestrukturovaných datech. Obsahuje také nástroj, který 
umožňuje vypsat všechny osobní údaje k dané osobě a schopnost automaticky znepřístupnit a smazat 
data, pro která již správce údajů nemá legalizaci (např. proto, že byl odvolán souhlas se 
zpracováním). 

Součástí nabízeného plnění je také funkcionalita: 

 Každá pořízená nahrávka hovoru bude opatřena metadaty, umožňujícími definování účelu 
pořízení, zákonného odůvodnění (kategorie dle §6 a §9) a citlivosti obsažených informací; 

 Pořízení metadat je umožněno v automatickém i manuálním režimu. Automatickým režimem 
se předpokládá min. automatická kategorizace na základě čísla volajícího, volaného. 
Manuální režim předpokládá manuální korekci údajů nebo doplnění údajů k GDPR 
oprávněným uživatelem v aplikaci pro správu nahrávek; 

Aplikace pro správu nahrávek umožňuje: 

 Definici oprávnění k přístupu nahrávkám na základě citlivosti obsahu; 

 Variabilní nastavení pro archivaci záznamu na základě platnosti účelu pořízení nahrávky; 

 Jednoduchý způsob pro vytvoření uceleného výpisu archivovaných hovorů a export 
samotných hovorů v elektronické formě na základě práva na přístup k informacím dle §15;  

 Aplikace pro správu nahrávek umožňuje jednoduchý způsob pro vytvoření uceleného výpisu 
archivovaných hovorů a export samotných hovorů v textové formě na základě práva na 
přístup k informacím dle §15; 

5.6 Ekosystém 

V rámci nabízeného plnění společnost dodavatele dodá kvalitní ekosystém, který je základem 
spolehlivého fungování multimediální komunikační sítě.  Jednotlivé části ekosystému jsou rozděleny 
do několika skupin: 

 IP ekosystém, který se skládá z:  
o Centrální správa hlasové infrastruktury; 
o Tarifikace hovorů; 

 Virtualizovaná platforma; 

 Datové úložiště; 

 Napájení; 

 Podpůrné prvky multimediální infrastruktury; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  77 

5.6.1 Centralizovaná správa hlasové infrastruktury 

5.6.1.1 Základní vlastnosti 

Centrální správa hlasového systému bude dostupná v rámci celé hlasové sítě. Software umožňuje 
správu všech koncových zařízení v síti.  

Centralizovaná správa systému v navrženém řešení obsahuje: 

 Grafický management účastníků; 

 Možnost využití připojení pomocí tenkého klienta (web klient); 

 Ověřování přístupu k managementu přes centrální LDAP server; 

 Sběr chybových hlášení; 

 Vyhodnocování zatížení celého systému (Past Time Performance); 
o Zpracování informací o zatížení hlasové sítě; 
o Vyhodnocování kvality IP hovorů na základě IP tiketů RTCP protokolu (jiter a delay); 
o Základní monitoring – možnost ověření funkcionality systému (test); 

 Centrální telefonní seznam – napojení na LDAP; 

 Zálohování konfigurací hlasového systému; 

 SNMP rozhraní pro připojení k nadřazenému dohledovému systému; 

 Možnost vzdáleného přístupu k zařízení; 

Centralizovaná správa hlasové infrastruktury bude provozována na centrální virtualizované platformě. 

5.6.1.2 Bezpečnost centralizované správy 

Přístup do centralizované správy hlasového systému bude ověřovaný pomocí centrálního LDAP 
serveru. Správce systému bude mít přístup jen k části, která je v jeho působnosti. Veškerý 
management je zaznamenáván a lze jej zobrazit v jednom okně. 

5.6.1.3 Kapacita systému 

Nabízený systém zajistí: 

 Ukládání informací o stavu a chybách komunikačního systému (SW i HW) do logů a jejich 
zachování po dobu minimálně 1,5 roku;  

 Ukládání CDR záznamů minimálně po dobu 60 dnů; 

 Současné připojení minimálně třech správců (administrátorů), včetně dodání potřebných 
licencí; 

5.6.1.4 Kvalita a dostupnost komunikačních služby 

Dodavatel garantuje u nabízeného plnění dostupnost služby:  SLA 99,99 % 

5.6.2 Centrální tarifikace – hovorné 

Systém jednotné telefonie bude zaznamenávat informace o veškeré hlasové komunikaci. Jedná se 
především o: 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  78 

 Příchozí hovory z veřejné sítě; 

 Odchozí hovory do veřejné sítě; 

 Lokální hovory v rámci hlasového systému; 

Tarifikační software bude centralizován a zabezpečovat sběr informací o volání z celé sítě. Pro 
zvýšení spolehlivosti jsou v hlasovém systému tarifikační údaje uloženy nejméně 20 dnů a tarifikační 
server bude nahrávat pouze data, která ještě nejsou v databázi uložena.  

V případě výpadku LAN infrastruktury jsou jednotlivé lokality schopny tarifikační informace uložit a po 
obnovení konektivity automaticky (bez zásahu obsluhy) provést aktualizaci tarifikačních údajů. 

Tarifikační software bude umožňovat: 

 Záznam informace o příchozích, odchozích zpoplatněných i nezpoplatněných hovorech 
včetně vnitřních hovorů; 

 Dávkový výstup za určené období a telefonní linky ve formátu, minimálně *.csv případně další 
formáty; 

 Webové rozhraní, s přihlášením uživatelů dle LDAP s přístupem k přiřazeným linkám případně 
linkám podřízených a to pro 30 současných přístupů; 

 Ve webovém rozhraní možnost definování zasílání reportů na definované e-mailové adresy; 

 Reportování dle části čísla nákladového střediska (10místné číslo určující jednotlivé oddělení); 

 Ve webovém rozhraní automatické opakované generování a zasílání reportů na e-mail 
s týdenním, měsíčním a ročním opakování; 

 Synchronizaci dat z adresářového serveru, případně přes webové služby. Import dat 
nákladové středisko, vedoucí zaměstnanec za nákladového střediska; 

Tarifikační server bude provozován na virtualizované platformě. 

5.6.2.1 Bezpečnost tarifikačního serveru 

Přístup do tarifikačního serveru bude ověřovaný pomocí centrálního LDAP serveru. Přístup bude 
umožněn pro požadované 3 administrátory (včetně dodávky potřebných licencí).  

5.6.2.2 Kapacita systému 

Nabízený systém umožní ukládání tarifikačních dat po dobu minimálně 3 let. 

5.6.2.3 Kvalita a dostupnost komunikačních služby: 

Dodavatel garantuje u nabízeného plnění dostupnost služby:  SLA 99,9 % 

5.7 Virtualizační platforma 

Virtualizační platforma umožní provozování více tzv. virtuálních počítačů na jednom fyzickém počítači. 
Jednotlivé virtuální počítače budou navzájem izolovány, pouze se vzájemně sdílenými prostředky 
hostitelského fyzického počítače. Bude provozována tzv. plná virtualizace, kde budou provozovány 
různé operační systémy (MS Windows, Linux,…) v různých verzích naprosto nezávisle od operačního 
systému hostitelského počítače. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  79 

Nabízené řešení splňuje základní požadavky na virtualizační centrum, které obsahují požadavek na: 

 Konsolidaci serverů; 

 Zvýšení dostupnosti a provozní spolehlivosti služeb; 

 Jednodušší doplňování a obnovu HW vybavení;  

5.7.1 Základní vlastnosti  

 Ve dvou lokalitách bude umístěn virtualizační server, viz schéma níže; 

 Virtualizační servery zabezpečí prostředí pro vytvoření podmínek pro zajištění vysoké 
bezpečnosti; 

 Upgrade HW serveru dle požadavku zadavatele bude probíhat pomocí pouhého přidání HW, 
žádný HW nebude vyměňován pro potřeby upgradu; 

 Vysoká dostupnost bude řešena především na úrovni jednotlivých aplikací; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  80 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  81 

5.7.2 Specifikace HW – virtualizační servery 

V rámci řešení dodavatel zajistí dodávku následující servery s minimální konfigurací zahrnující:   

 Certifikace hardware výrobcem virtualizovaného prostředí VMware: 
o 2 sokety; 

 RAM: 
o 32 GB; 
o RAM rozdělena rovnoměrně pro jednotlivé CPU; 

 HDD; 

 LAN: 
o 4x GE; 

 Napájení: 
o Redundantní napájení ze dvou nezávislých napájecích sítí, napojení na stávající 

jištění 230 V AC, c16A; 
o Hot Swap provedení; 

 Součástí bude příslušenství a montážní lyžiny; 

5.7.3 Specifikace virtualizačního SW 

Jako součást dodávky: 

 Bude poskytováno prostřední pro provoz všech požadovaných virtuálních strojů; 

 Bude zajištěna dostatečná rezerva pro další rozšíření, a to ve smyslu, že systém bude 
otevřený s možností rozšíření funkcionality (pomocí dalších licencí) i škálovatelnosti z hlediska 
výkonu (např. rozšíření o další virtualizační server); 

 Bude dohlížen a spravován (z hlediska virtualizace) jednotným systémem, který umožní 
vytvářet prostředí, aby administrátoři s různými právy obsluhovali pouze virtuální stroje, které 
mají pod správou – uživatelé budou integrováni pomocí Microsoft Active Directory; 

 Bude systém schopen posílat definované alarmy specifikovaným adresátům pomocí emailu; 

 Dodavatel zajistí zálohování řešení pro případ havárie: 
o Dodavatel zajistí kompletní zálohu dodané technologie i se všemi pořízenými daty; 
o V případě havárie/výpadku virtualizovaných serverů nebude záloha starší než jeden 

den; 
o Doba obnovy nepřekročí 4 hodiny od nahlášení; 

5.7.4 Datové úložiště 

V rámci řešení dodavatel dodá datové úložiště ve vysoké dostupnosti (dvě fyzická místa, která nemusí 
být totožná s lokalitami) s dostatečnou kapacitou pro provoz komunikačního řešení a jeho případný 
rozvoj. Dodavatel zajistí ukládání dat a logů na jím dodané řešení. Kapacita pro ukládání záznamů 
z telefonních linek ve velikosti 4 TB, dále budou dodány kapacity pro ukládání logů, záznamů 
z tarifikace, záznamů z kontaktních center. Dodavatel zajistí dostatečnou kapacitu pro ukládání všech 
dat s ohledem na specifikaci v zadávací dokumentaci. 

Dodané řešení bude obsahovat redundantní napájení a připojení dvěma síťovými rozhraními (podpora 
failover). Výpadek dvou fyzických disků v jednom místě neohrozí integritu a dostupnost dat. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  82 

5.7.5 PC operátora – spojovatelky 

Pro operátora bude, jako součást plnění, dodáno klientské PC v následující konfiguraci: 

Počítač: 

 2 jádrové CPU; 

 PC bude koncipováno pro nepřetržitý provoz při zachování maximální míry komfortu 
s následujícími komponenty:  

o SSD disk o kapacitě 256 GB (rychlost zápisu a čtení minimálně 400 MB/s); 
o RAM o kapacitě 8 GB; 
o Grafická karta může být integrována v CPU; 
o Požadovaný výstup DP, HDMI nebo mini DP zvuková karta minimálně Stereo výstup 

a MIC vstup; 
o TDP celého PC včetně monitoru a dalších periférií nepřekročí 50 W; 
o Účinnost napájecího zdroje min 85 %;  

 V případě aktivního chlazení průměr ventilátoru min 120 mm; 
o Výstupy / vstupy minimálně: 

 USB min 4x ( z toho 1x USB 3.0); 
 1x GLAN; 
 3,5 Jack audio out + 3,5 jack Mic In; 
 HDMI / DP / mini DP; 

o Operační systém Windows 10 Pro 64bit; 

Monitor: 

 24 palců s rozlišení 1920 x 1080/1200 disponuje až 75 Hz; 

 Podsvícení LED; 

 Panel IPS/PLS nebo MVA/PVA; 

 Vstup HDMI, DP, mDP dle výstupu z Grafické karty; 

 Doba odezvy 5 ms; 

Klávesnice, myš, náhlavní souprava: 

 Klávesnice pro práci spojovatelky; 

 Myš vybavená laserovým senzorem; 

 Náhlavní souprava výrobcem určena pro kontaktní centra (drátová, na jedno ucho); 

5.8 Hlasová infrastruktura 

5.8.1 Řídící server hlasových služeb (RSHS) 

RSHS je základním prvek pro zabezpečení hlasových a video služeb. RSHS pracuje v režimu HA 
(High availability). To znamená, že v případě výpadku hlavního systému je záložní, geograficky 
oddělený systém schopen převzít veškerou funkcionalitu bez ztráty spojení. Vzhledem k tomu, že je 
hlavní i záložní systém navržen ve virtualizované platformě, je možné ho umístit na jiných místech 
nežli jsou lokality s analogovými porty. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  83 

RSHS zabezpečuje uvedené služby samostatně pro k němu zaregistrovaná zařízení.  
Zaregistrovaným zařízením se rozumí: 

 IP telefon; 

 SIP zařízení; 

 Hlasová brána; 

5.8.2 Kvalita a dostupnost komunikačních služby 

Dodavatel garantuje u nabízeného plnění dostupnost služby:  SLA 99,999 % 

5.8.3 Hlasová brána (Media gateway) - Lokalita 

Hlasové brány budou sloužit pro: 

 Zabezpečení konektivity pro analogové telefonní rozhraní; 

 Jako přípojný bod pro zabezpečení digitální nebo analogové konektivity do veřejných nebo 
privátních telefonních sítí; 

 Zdroj DSP procesorů, které zabezpečují kódování hlasu, hlasové průvodce a hudbu v přídrži, 
detektory tónů a jiné systémové příslušenství; 

 Označkování datového provozu dle 802.1q s prioritizací dle 802.1p; 

 V případě výpadku datového spojení na centrální řídící server budou všechny lokality schopny 
samostatného provozu spojování lokálních hovorů (zůstává zachováno jak pro analogové, tak 
IP telefony a další zařízení). Tarifikační data budou zachována i po dobu výpadku LAN; 

 Lokální redundance VoIP služeb; 

Prostupy do veřejných telefonních sítí budou realizovány digitálním rozhraním ISDN30 se signalizací 
EuroISDN a SIP trunk konektivitou. 

Hlasové brány budou poskytovat následující funkcionalitu: 

 Podpora protokolů H.323v4, SIPv2 (RFC3261 a návazné); 

 Integrované DSP procesory pro kódování a kompresi hlasu (preferované kodeky G.722, 
G.711, G.729); 

 Podpora rozhraní FXS; 

 Podpora faxového provozu z analogových portů do veřejné telefonní sítě; 

 Všechna TDM telefonní rozhraní umožňují funkcionalitu zobrazení čísla volajícího – CLIP; 

 Možnost šifrovaného přenosu hlasu a signalizace v rámci vnitřní komunikace; 

 Převod kódování hlasových kanálů (transcoding); 

 Dálkový dohled, zasílání SNMP trapů; 

5.8.3.1 Kvalita a dostupnost komunikačních služby 
Dodavatel garantuje u nabízeného plnění dostupnost služby:  SLA 99,99 % 

5.9 Koncová zařízení 

Jako součást poskytovaného plnění budou dodána koncová zařízení: 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  84 

 Analogové telefony s CLIPem; 

 IP/SIP systémové telefony, a v případě zařízení vybavených pro přenos videa, je 
podporováno volání s obrazem mezi dvěma zařízeními); 

Základní parametry analogového telefonu s funkcí CLIP: 

 Displej pro identifikaci čísla a jména volajícího – CLIP; 

 DTMF volba; 

 Telefon nevyžaduje provoz s akumulátorem, při zachování ostatních funkcí 

 paměťová tlačítka; 

 Funkční tlačítko pro přepojení hovorů; 

 Hlasitý příposlech; 

 Regulace hlasitosti; 

 Zařízení je schopno plně pracovat na již existujících rozvodech zadavatele; 

Základní parametry SIP IP telefony: 

 Lokalizace menu do českého jazyka; 

 Běžné uživatelské funkce (Call Forwarding, Call Waiting, Redial, Call Transfer, Call Pickup); 

 Správa síťových parametrů na dálku – konfigurace VLAN, IP parametry pomocí DHCP, 
vzdálený dohled a diagnostika; 

 Podpora protokolu SIP; 

 Podpora kodeků G.711, G.729a, G.729ab, G. 722; 

 Podpora echo canceller G. 168; 

 Integrovaný switch; 

 L2 autentizace (IEEE 802.1x); 

 3cestná audio konference; 

 Podpora min. 256 VLAN; 

 Podpora rozdílných VLAN pro PC a telefon; 

 Podpora kryptování media a signalizace TLS a SRTP; 

 Plně duplexní hlasité telefonování s podporou tlumení echa; 

 Podpora centrálních telefonních seznamů; 

 Port pro náhlavní soupravu; 

 Integrace telefonních seznamů AD, LDAP, SQL, MS EXCHANGE;  

 HD Voice pro sluchátko i reproduktor; 

 Telefonní seznam pro minimálně 1000 čísel; 

 Seznam min. 100 posledních volání; 

 Centrální správa, programování telefonů a provisioning z webové rozhraní komunikačního 
systému; 

5.9.1 Management koncových přístrojů 

Management a administrace koncových přístrojů bude podporovat následující funkce: 

 Správa všech parametrů na dálku – automatická konfigurace VLAN a IP parametrů pomocí 
konfiguračních souborů; 

 Vzdálený dohled a diagnostika; 

 Administrace IP koncových přístrojů dle MAC adresy;  



 

ESE015673PS / 05.12.2019  85 

 Vytváření konfiguračních souborů pro telefony; 

Typ č.1 – koncový 

 Monochromatický grafický displej 3,4“, rozlišení 128x48 pixelů; 

 Možnost naklápění nastavení sklonu telefonu pro lepší viditelnost; 

 Podpora IEEE 802.3af (Power over Ethernet) – Class 1 i lokálního napájení; 

 2 portový switch 10/100/1000 Mbit/s; 

 Možnost minimálně 2 telefonních linek; 

 Oboustranný hlasitý telefon; 

 8 programovatelných tlačítek; 

 Telefonní seznam pro 1000 čísel; 

 Seznam 100 posledních odchozích volání; 

 Podpora QoS a VLAN; 

Typ č.2 – sekretářsko – manažerský 

 Barevný displej s velikostí 4,3" (480x270); 

 Možnost naklápění nastavení sklonu telefonu pro lepší viditelnost; 

 Podpora IEEE 802.3af (Power over Ethernet) i lokálního napájení; 

 2 portový switch 10/100/1000 Mbit/s; 

 Až 12 telefonních linek; 

 Oboustranný hlasitý telefon; 

 12 programovatelných tlačítek softkeys s LED a popisy naprogramovaných funkcí na LCD; 

 Interní telefonní seznam pro 1000 čísel; 

 Seznam 200 posledních volání; 

 Možnost rozšíření programovatelných tlačítek pomocí přídavných panelů s LCD; 

Typ č.3 – videotelefon 

 Dotykový kapacitní TFT LCD o velikosti 7" HD (1024x600); 

 Protokol SIP; 

 Min. 28 programovatelných tlačítek na LCD; 

 Kamera min. 2M pixelů; 

 Video kodeky: H.263, H.264; 

 Audio kodeky: G.722 , PCMA,PCMU, G.723 nebo G.729; 

 Video rozlišení: QCIF, CIF, VGA, 4CIF, 720P;  

 Video Bitrate: 64kb/s -2Mb/s; 

 Napájení PoE IEEE802.3af nebo 12 V DC/1 A; 

 Switch 10/100/1000; 

 HDMI výstup; 

 Port pro náhlavní soupravu; 

 Integrované Wi-Fi a Bluetooth; 

 Možnost 6 telefonních linek; 

 Interní seznam pro 3000 kontaktů; 

 Seznam 600 posledních volání; 

 Blacklist; 

 LDAP; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  86 

Rozšiřující tlačítkový panel s LED 

 16 tlačítek s indikací pomocí LED; 

5.9.1.1 Součásti dodávky 

V rámci projektu bude dodáno: 

 300 ks analogových přístrojů dle požadované specifikace; 

 250 ks IP telefonů v provedení Typ č.1; 

 100 ks IP telefonů v provedení Typ č.2; 

 5 ks IP telefonů v provedení Typ č.3; 

 4 ks VoIP převodníků na 2 analogové linky (obsahující interní switch); 

 6 ks rozšiřujících tlačítkových panelů k IP telefonu typ. 2 (včetně potřebného k připojení k 
telefonu); 

 10 ks drátových náhlavních souprav k IP telefonům typ 2; 

 20 ks POE injector gigabitový k dodávaným zařízením (802.3at); 

 Integrace do nového řešení současných IP telefonů v uvedených počtech nebo nahrazení 
odpovídajícím zařízením (dodavatel zajistí integraci daných zařízení do nového zařízení nebo 
dodá nová zařízení v požadovaných počtech kusů); 

o Cisco 7821 stávajících kusů 151 (zachování funkcionality: příchozí a odchozí hovor, 
identifikace jménem a číslem, přepojení hovoru, konference); 

o Cisco 8845 stávajících kusů 4 (zachování funkcionality: příchozí a odchozí hovor, 
identifikace jménem a číslem, přepojení hovoru, konference, včetně podpory 
obrazového přenosu); 

5.9.2 Napájení 

Napájecí systém je nedílnou součástí návrhu multimediální komunikační infrastruktury. Napájecí 
soustava pro jednotlivé media-gateway bude splňovat následující požadavky: 

 Napájení ze dvou nezávislých napájecích sítí, napojení na standardní jištění 230 V AC, c16A. 
Při ztrátě poloviny zdrojů bude systém plně fungovat. Včetně signalizace stavu zdrojů 
(Ethernet, SNMP);  

 Automatický a manuální bypass; 

 Záložní baterie jsou navrženy pro zachování provozu po dobu minimálně 2 hodiny provozu; 

 Dodání baterií s deklarovanou životnost 10 let a více (long life), podle specifikace EUROBAT;  

 Připojení do dohledového systému přes IP adaptér – podpora SNMP; 

 Instalace do 19palcového datového rozvaděče; 

5.10 Začlenění multimediální komunikační infrastruktury do 
vybudované infrastruktury zadavatele 

Začlenění multimediální infrastruktury bude rozděleno do následujících skupin: 

 Začlenění hlasové sítě; 

 Začlenění do datové infrastruktury; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  87 

5.10.1 Začlenění hlasové sítě 

Dodavatel zajistí zachování jednotného uceleného řešení tedy i sjednocení číslovacího plánu do 
jednoho řešení. 

Zadavatel pro dodané řešení nebude poskytovat žádné infrastrukturní služby sítě (DHCP, DNS, NTP 
apod.). Řešení bude provozováno v oddělené síti od datové sítě zadavatele. 

5.10.2 Začlenění do datové infrastruktury 

Předmětem dodávky v rámci výběrového řízení není dodávka žádných aktivních prvků LAN 
infrastruktury pro propojení mezi lokalitami. Pro potřeby hlasové infrastruktury se bude používat 
existující zařízení. Způsob instalace je popsán v kapitole 5.11 nabídky. 

Instalaci bude provázet úzká součinnost mezi dodavatelem a zadavatelem.  

5.11 Instalace a montáž 

Při kalkulaci nákladů dodavatel vycházel z předpokladů, že v technologické místnosti je/jsou: 

 Klimatizace pro zabezpečení klimatických podmínek pro provoz dodávané technologie; 

 Stavební úpravy umožňující instalaci technologie včetně baterií (např. upravena nosnost 
podlah); 

 Napájení dle místních dispozic vybaveným samostatným jištěním z rozvodné sítě TN-S; 
o Maximální délka napájecího kabelu do racku nepřesáhne 20 m; 

 Vyčleněno místo pro umístění rozvaděče; 

5.11.1 Způsob instalace  

Zařízení budou instalována do datového rozvaděče (rack), který je/jsou součástí dodávky. 

 Výška   42 U; 

 Hloubka  Dle instalované technologie; 

 Šířka   800 mm; 

5.11.2 Výbava datového rozvaděče 

 Uzamykatelné perforované dveře s uzamčením na FAB; 

 Vodící lišty; 

 Patch panel LAN; 
o Osazeno dle požadavků účastníka + 2 porty rezerva; 
o Velikost 1U; 

 Zemnící lišta; 
o Všechny instalované zařízení budou uzemněny; 

  Ventilátory řízené termostatem; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  88 

5.11.3 Popis instalace  

Vlastní instalace bude provedena po vypracování a schválení projektové dokumentace.  

Dodavatel zajistí, aby byl zachován existující telefonní rozvod KRONE. Dodavatel při zpracování 
návrhu vychází z informace, že se jedná se o kvalitní telefonní rozvod, který nevykazuje, žádných vad 
a že zadavatel přebírá zodpovědnost za všechny stávající rozvody od ústředny ke KRONE páskám v 
lokalitách. Dodavatel, v rámci instalace, odstraní původní kabeláž a nahradí ji kabeláží novou.  
Dodavatel provede práci s maximálním ohledem na stávající stav, aby neohrozil provoz. Dodavatel 
garantuje, že jím dodaná technologie bude funkční na stávajícím rozvodu zadavatele.  

Dodavatel v projektové dokumentaci předloží detailní postup prací. Projektová dokumentace bude 
zpracována po podpisu smluvní dokumentace, před započetím prací. 

Dodavatel zajistí provoz stávajících telefonních ústředen do doby jejich plného přepojení. Stávající 
telefonní ústředna Ericsson BC9 bude mít zajištěno spojení s group-switch ze všech 9 Limů po dobu 
přepojení. Dodavatel tedy v rámci plnění zajistí spojení všech LIMU ke group-switchy ústředny při 
přepojování na nové řešení. 

Při instalaci technologie bude bráno na zřetel to, že se jedná o nemocniční prostředí a výpadky je 
nutno minimalizovat.  Postup prací bude odpovídat požadavkům zadavatele na vysokou dostupnost 
s tím, že dojde k minimálnímu dopadu na výpadek poskytovaných služeb. Nejprve bude zajištěna 
instalace virtualizovaného prostředí, řešení s vysokou dostupností, instalace veškerých potřebných 
služeb, poté instalace nového VoIP řešení.  

Postupně bude docházet k přesunu stávajícího VoIP řešení zadavatele do řešení nového s tím, že 
obě VoIP řešení budou po nezbytnou dobu fungovat současně, a to s minimálním dopadem na provoz 
zadavatele. Dále bude probíhat postupné přepojování jednotlivých lokalit A, B, C, D kdy dojde 
k postupnému přepojování jednotlivých telefonních linek. Přepojování lokalit bude probíhat postupně 
při dodržení požadavku minimálního dopadu na provoz zadavatele. 

Dodavatel dále zajistí výměnu koncových zařízení (digitální telefony a VoIP zařízení). Dále provede 
přeregistraci zařízení do nového řešení telefonů cisco 7821 a cisco 8845. Dodavatel zajistí také 
konfiguraci VoIP zařízení, kontaktního centra a systému pro nahrávání hovorů a přenesení služeb na 
nově dodaného řešení s minimálním dopadem na provoz zadavatele. 

Dodavatel v rámci dodávky zajistí konfiguraci a odzkoušení všech dodaných technologií a služeb 
zahrnující:  

 Konfiguraci tarifikačního programu včetně: 
o Přenesení dat z tarifikace stávající – import dat do nového řešení ze zdroje ve formátu 

*.csv; 
o Případně napojení na adresářový server zadavatele pomocí LDAP nebo webové 

služby; 

 Konfiguraci systému pro nahrávání hovorů – dodavatel vychází ze skutečnosti, že v současné 
době je nahráváno 17 linek; 

 Konfiguraci IVR – dodavatel vychází ze skutečnosti, že v současné době systém využívají 
všechny nahrávané linky a 10 dalších VoIP telefonních linek; 

 Konfiguraci kontaktního centra – dodavatel vychází ze skutečnosti, že v současné době jsou 
provozovány 2 kontaktní centra; 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  89 

Dodavatel zajistí, aby na každou lokalitu byl dodán jeden nový zářezový nástroj. Dodavatel dále zajistí 
po instalaci elektro revizi dodaného zařízení 

Konektivita do existující LAN infrastruktury je kalkulována následujícím způsobem: 

 V existujícím racku zadavatele, kde jsou umístěny aktivní datové prvky, bude nainstalován 
patch panel shodných parametrů jako v dodávaném racku dle standardů zadavatele; 

 Délka kabelů je kalkulována na maximální vzdálenost, která byla stanovena při obhlídce 
lokalit; 

4místný číslovací plán bude nastaven tak, že do VoIP ústředny budou směrovány linky s 40xx až 
43xx, 77xx, 78xx a 527x. 

5.12 Akceptační testy 

Dodavatel akceptuje právo zadavatele, před uvedením řešení do produkčního provozu, ověřit 
konfiguraci, tak jak je poptáváno v technické specifikaci zadávací dokumentace. Dodavatel v takovém 
případě pomocí detailních testů na jednotlivé požadované funkcionality prokáže, že nabízené 
funkcionality jsou i v reálném zařízení v souladu s technickou specifikací těchto zařízení.  

Testovací okruhy budou následující: 

 Funkční testy dostupnosti; 

 Funkční testy jednotlivých služeb, koncových zařízení; 

Kvantitativní ověření výkonnostních parametrů: 

 Zátěžové testy;  

 Kapacit hardware a software; 

Dodavatel akceptuje právo zadavatele, v případě zjištění nesouladu dodaného řešení s technickou 
specifikací zadávací dokumentace, řešení nepřevzít bez náhrady vynaložených nákladů dodavateli a 
požadovat smluvní pokutu 500 000,- Kč za nedodržení technické specifikace. 

5.13 Školení 

Školení dodavatel zajistí na uživatelské úrovni v trvání 4 hodin pro 10 účastníků a na administrátorské 
úrovni bude zajištěno školení v rozsahu 3 dnů (3x8 hodin) pro 5 účastníků. Školení se uskuteční 
v budově zadavatele. 

5.14 Záruka 

Dodavatel poskytne na dodané řešení záruku 5 let v režimu opravy do druhého dne (NBD) na dodaný 
hardware. Na spojovatelské pracoviště (počítač, monitor, telefon) pak záruku v délce 5 let.  Na 
koncová zařízení bude poskytnuta záruka v délce trvání 2 roky. V rámci dodávky řešení je zahrnuta 
také servisní podpora a maintenance na dobu 5 let (60 měsíců). 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  90 

5.15 Licence 

Součástí nabízeného předmětu plnění je také dodávka všech licencí na užívání software, jejichž 
vlastnictví zadavatelem je nezbytným předpokladem k tomu, aby zadavatel mohl nabízený předmět 
plnění této veřejné zakázky užívat. 

Nabízené licence na užívání software: 

 Jsou určeny k prodeji v České republice; 

 Jsou určené k používání v komerční organizaci (respektive v takovém typu organizace, jakou 
je organizace zadavatele); 

 Mají územní rozsah minimálně pro Českou republiku; 

 Jsou trvalé – časově neomezené; 

Budou-li součástí nabídky licence společnosti Microsoft: 

 Budou dodány včetně Software Assurance, a to v rámci multilicenční smlouvy společnosti 
Microsoft; 

 Dodávka licencí Microsoft bude zajištěna v rámci multilicenční smlouvy Microsoft Products 
and Services Agreement (MPSA) číslo 4100090401, uzavřené mezi zadavatelem a 
společností Microsoft, případně v rámci jiné dostupné multilicenční smlouvy. Tato jiná 
multilicenční smlouva bude uzavřena na Krajskou zdravotní, a.s. takovým způsobem, aby byla 
spravována Krajskou zdravotní, a.s.; 

 Výjimkou z povinnosti dodat licence Microsoft v rámci multilicenční smlouvy a včetně Software 
Assurance je případná dodávka koncové stanice (počítače, notebooku) s operačním 
systémem Microsoft Windows. V tom případě dodavatel dodá koncovou stanici s operačním 
systémem Microsoft Windows 10 Pro CZ 64-bit OEM; 

 Pokud způsob realizace nabízeného řešení vyžaduje pro telefony, koncové stanice či jiná 
zařízení klientské přístupové licence k serverovému operačnímu systému Microsoft Windows 
Server, budou tyto klientské přístupové licence součástí nabídky (zaměstnanci zadavatele 
nejsou plošně licencování klientskou přístupovou licencí Windows Server User CAL). 
V případě, že klientské přístupové licence jsou vyžadovány pro IP telefony, budou součástí 
nabídky i klientské přístupové licence pro současné IP telefony zadavatele, budou-li 
integrovány do nabízeného řešení; 

 Dodavatel akceptuje skutečnost, že zadavatel s výjimkou operačního systému pro koncové 
stanice nepřipouští dodávku licencí společnosti Microsoft s licenčním typem OEM a FPP; 

Budou-li součástí nabídky licence společnosti VMware:  

 Zajistí dodavatel dodání dostatečného počtu licencí VMware ESXi nutných pro provoz 
dodávaného řešení po dobu podpory tohoto řešení; 

 Dodané licence budou umožňovat provoz řešení dle technické specifikace řešení - např. musí 
podporovat vysokou dostupnost řešení; 

 Dodané licence přejdou do vlastnictví zadavatele; 

Dodavatel v rámci nabídky garantuje: 

 Že součástí nabídky jsou všechny licence na užívání software, jejichž vlastnictví zadavatelem 
je nezbytným předpokladem k tomu, aby zadavatel mohl předmět plnění této veřejné zakázky 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  91 

užívat, a že nabízené typy a počty licencí na užívání software jsou pro v nabídce navržený 
způsob nasazení software v souladu s licenčním ujednáním pro daný software;  

 Že v případě, pokud se ukáže, že pro v nabídce navržený způsob nasazení software nabízené 
typy a počty licencí na užívání software nejsou v souladu s licenčním ujednáním pro daný 
software, dodá všechny další potřebné licence na užívání software bez navýšení smluvené 
ceny; 

 Že je oprávněn zadavateli nabízené licence na užívání software dodat a že dodávkou licencí 
na užívání software a užíváním jakéhokoliv uchazečem dodaného software, přičemž užíváním 
software je myšleno užívání software v souladu s licenčním ujednáním, dodaným uchazečem, 
nedojde k porušení práv jakýchkoliv třetích osob, a převzít plnou odpovědnost za to, kdyby 
k takovému porušení přes jeho garanci přesto došlo. 

5.15.1 Detailní specifikace licencí 

Tabulka 2 - Specifikace licencí 

Název 
licence 

Product 
number 

Výrobce SW Název SW Verze SW Typ licence 
Jazyková 
mutace 

Verze 
Časové 
omezení 

Počet 
Ks 

Windows 
srv std 

P73-07113 Microsoft 
Windows 

server 
standard 

64 bit -- -- 
Standard 

2016 
-- 1 

VMware BD710AAE HPE 
VMWare 
VSphere 
Standard 

-- License -- -- -- 2 

VMware BD722AAE HPE 

VMware 
vCenter 
Server 

Foundation 

-- License -- -- -- 1 

 

5.16 Produktová dokumentace 

Jako samostatnou přílohu nabídky předkládá dodavatel produktovou dokumentaci zahrnující 
produktové listy a katalogy obsahující konstrukční charakteristiky nabízeného plnění a jeho částí 
v návaznosti na požadavky na předmět plnění uvedené v přílohách č.3 a č.7 zadávací dokumentace. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  92 

6. Cenová nabídka, včetně položkového 
rozpočtu 

Při stanovení cenových podmínek dodavatel zohlednil výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
kterou zadavatel stanovil na 7 760 000 Kč bez DPH, a to jako hodnotu maximální a nepřekročitelnou. 

Celkovou nabídkovou cenu dodavatel stanovil jako celkovou cenu v souladu se zadávací 
dokumentací, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady, 
zohledňuje rizika, zisk a finanční vlivy a je platná po celou dobu realizace zakázky. 

Celková nabídková cena je uvedena v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni 
podání nabídky a celková nabídková cena včetně DPH. 

Tabulka 3 - Rozklad nabídkové ceny 

Veškeré v tabulce uvedené položky týkající se licencí, názvu SW nebo popisu HW odpovídají svým 
počtem a funkcionalitou požadavkům uvedeným v ZD a příloze č.2 Smlouvy (Technická specifikace 
nabízeného zboží). 

Nabídková cena je v požadovaném členění uvedena také na Krycím listu nabídky, viz kapitola 1 
nabídky. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  93 

6.1 Položkový rozpočet 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  94 

 

 

 

 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  95 

7. Ostatní doklady a dokumenty 

7.1 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je: 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sociální péče 3316/12A 

401 13 Ústí nad Labem 

Místem plnění budou současné lokality umístění telekomunikačního systému ve třech budovách 
zadavatele na adrese Sociální péče 3316/12A, a v budově na adrese V Podhájí 791/21, Ústí nad 
Labem. 

V případě servisních a dohledových činností prováděných formou vzdáleného přístupu bude místem 
plnění sídlo dodavatele nebo adresa jeho servisního střediska. 

7.2 Časový harmonogram dodání předmětu plnění 

Na následujícím listu nabídky předkládá dodavatel časový harmonogram dodání předmětu plnění. 



počet 
dnů

1 týden 2 týden 3 týden 4 týden 5 týden 6 týden 7 týden 8 týden 9 týden
10 

týden
11 

týden
12 

týden
13 

týden
Začátek platnosti smlouvy
Objednání materiálu
Úvodní jednání se zadavatelem
Projektová dokumentace
Zpracování projektové dokumentace
- mapování existujících telefonních rozvodů
- zjištění existujícícho číslovacího plánu
Zpracování projektové dokumentace
- Zpracování instalačního projektu technologie
- Zpracování návrhu postupu implementace nové technologie
Schvalovací proces
Přípravné práce pro školení
- ovládání tel., aplikací a připrava návodů pro uživatele
- školení personálu
Úživatelské školení - 10 účastníků 4 hodiny
Administrátorské školení - 5 účastníků 3 dny
Instalace technologie a uvedení do provozu
Počátek instalace
Instalace řešení s vysokou dostupností 
Instalace aplikací a služeb
Instalace technologií a vytvoření propoje s existujícím systémem
Ověření centrálních služeb systému
Přesun služeb na nové řešení
- VoIP, nahrávání hovorů, kontaktní centrum, spojovatelky
Lokalita A
Instalace technologií a vytvoření propoje s existujícím systémem
Ověření centrálních služeb systému
Přůběžná zkouška lokalita A
- přípravné práce pro přepojení úživatelů
Uživatelé výpadek do 15-ti minut
Přepojení uživatelů přechod na nový systém
Výměna koncových zařízení (nahrazení digitálních telefonů)
Předání převzetí
- výzva k předání převzetí díla v místě plnění
- předání převzetí díla v místě plnení
Lokalita B
Instalace technologií a vytvoření propoje s existujícím systémem
Ověření centrálních služeb systému
Přůběžná zkouška lokalita B
- přípravné práce pro přepojení úživatelů
Uživatelé výpadek do 15-ti minut
Přepojení uživatelů přechod na nový systém
Výměna koncových zařízení (nahrazení digitálních telefonů)
Předání převzetí
- výzva k předání převzetí díla v místě plnění
- předání převzetí díla v místě plnení
Lokalita C
Instalace technologií a vytvoření propoje s existujícím systémem
Ověření centrálních služeb systému
Přůběžná zkouška lokalita C
- přípravné práce pro přepojení úživatelů
Uživatelé výpadek do 15-ti minut
Přepojení uživatelů přechod na nový systém
Výměna koncových zařízení (nahrazení digitálních telefonů)
Předání převzetí
- výzva k předání převzetí díla v místě plnění
- předání převzetí díla v místě plnení
Lokalita D
Instalace technologií a vytvoření propoje s existujícím systémem
Ověření centrálních služeb systému
Přůběžná zkouška lokalita D
- přípravné práce pro přepojení úživatelů 
Uživatelé výpadek do 15-ti minut
Přepojení uživatelů přechod na nový systém
Výměna koncových zařízení (nahrazení digitálních telefonů)
Předání převzetí
- výzva k předání převzetí díla v místě plnění
- předání převzetí díla v místě plnení
Předání převzetí celého díla
Výzva k předání převzetí díla
Předání převzetí díla
Zpracování akceptačního protokolu
Kompletní předání díla
dokumentace skutečného provedení
Zpracování dokumentace skutečného provedení
Akceptace dokumentace skutečného provedení

96



 

ESE015673PS / 05.12.2019  97 

7.3 Potvrzení zastoupení výrobce v České republice o 
určení dodávaného zboží pro český trh a koncového 
zákazníka Krajská zdravotní, a.s. 

Na následujícím listu předkládá dodavatel oficiální potvrzení zastoupení výrobce v České republice o 
určení dodávaného zboží pro český trh a koncového zákazníka Krajská zdravotní, a.s.,. 





 

ESE015673PS / 05.12.2019  99 

7.4 Potvrzení o oprávnění k prodeji a instalaci dodávaného 
zařízení 

Oficiální potvrzení od lokálního zastoupení výrobce, nabízeného předmětu plnění – zařízení, že je 
oprávněn k prodeji a instalaci dodávaného zařízení je vloženo v kapitole 7.3 nabídky. 

7.5 Potvrzení lokálního zastoupení výrobce, že dodané 
komponenty jsou nové, nerepasované a nepoužité 

Oficiální potvrzení lokálního zastoupení výrobce, že dodané komponenty jsou nové, nerepasované a 
nepoužité je vloženo v kapitole 7.3 nabídky. 

7.6 Čestné prohlášení o akceptaci textu smlouvy 

Čestné prohlášení je součástí čestného prohlášení uvedeného v kapitole 3 nabídky. 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  100 

7.7 Čestné prohlášení o splnění požadavku na pojištění 

Čestné prohlášení 

Společnost O2 Czech Republic a.s., sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, 
IČO 60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
2322, jako dodavatel ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem „Dodávka telefonní ústředny pro 
oblast Ústí nad Labem", vyhlášené zadavatelem Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 
3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem, oznámené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
Z2019-030475, čestně prohlašuje, že: 

splňuje podmínku pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s horní 
hranicí pojistného plnění nejméně 50 000 000,- Kč (slovy: padesátmilionů korun českých) pro celé 
období plnění veřejné zakázky. 

V Ústí nad Labem dne 5.12.2019 

O2 Czech Republic a.s. 

……………………………………………… 
Jan David, Account Manager 

na základě pověření ze dne 8.8.2018 



 

ESE015673PS / 05.12.2019  101 

7.8 Podmínky uzavření smlouvy 

Dodavatel deklaruje připravenost, na základě výzvy zadavatele, poskytnout maximální součinnost 
vedoucí k uzavření smlouvy, včetně předložení dokladů či doplnění, vysvětlení a upřesnění nabídky 
dle výzvy zadavatele. 

7.9 Práva zadavatele a ostatní podmínky 

Dodavatel akceptuje práva zadavatele a další podmínky vyhrazené v rámci zadávací dokumentace a 
jejich příloh, zejména pak: 

 Právo, aby veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala výhradně 
prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://zakazky.kzcr.eu/; 

 Skutečnost, že dodavatel může podat pouze jednu nabídku; 

 Skutečnost, že zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky; 

 Skutečnost, že dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy 
zakázky se zadavatelem; 

 Skutečnost, že zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky si 
ověřit, popřípadě upřesnit informace uvedené dodavatelem v nabídce; 

 Skutečnost, že zadavatel nehradí případné náklady spojené s nabídkou; 

 Skutečnost, že zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o 
průběhu soutěže, a že s obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně; 

 Skutečnost, že zadavatel nehradí žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

 Skutečnost, že si zadavatel vyhrazuje právo zakázku zrušit v souladu s §127 ZZVZ; 

7.10 Ochrana osobních údajů 

Zadavatel se ve vztahu k osobním údajům předaným v rámci nabídky stává správcem těchto osobních 
údajů ve smyslu nařízení (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („nařízení“) a je 
povinen plnit veškeré povinnosti, které správci osobních údajů ukládá toto nařízení a další platné 
právní předpisy pro ochranu osobních údajů. 

7.11 Platnost nabídky 

Nabídka je platná po celou dobu průběhu zadávacího řízení. 

7.12 Přílohy nabídky 

Samostatné přílohy nabídky ve formě elektronických souborů tvoří: 

 Elektronická konverze originálu pověření k jednání jménem společnosti dodavatele; 

 Originál dokladu prokazující splnění technické kvalifikace – Seznam významných dodávek; 

 Originál dokladu závazek poddodavatele BusinessCom a.s.; 

 Produktové listy; 



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22  Praha 4 – Michle  Czech Republic  t 800 020202  www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

 

 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sociální péče 3316/12A 

401 13  Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem 22. 1. 2020 

 

 

Věc: 

Veřejná zakázka „Dodávka telefonní ústředny pro oblast Ústí nad Labem“ 

 

 

 

O2 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, IČO 60193336, 

je účastníkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka telefonní ústředny pro oblast 

Ústí nad Labem“ oznámeném ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2019-

030475 a obdržela žádost o objasnění nebo doplnění nabídky Vašeho č. j. 1771/2019 datovanou 10 . 

1. 2020. 

Účastník předkládá toto objasnění a doplnění ke své nabídce ze dne 5.12.2019: 

 

Dotaz zadavatele Objasnění 

1. 

Součástí nabídky je licence na užívání 

operačního systému Microsoft Windows Server 

s produktovým číslem P73 07113. 

Pod tímto produktovým číslem je dodávána 

licence MS Windows Server 2016 Standard 

ENG 64-bit OEM. 

Tato licence nesplňuje požadavky Zadávací 

dokumentace, Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 6 ani textu nabídky (kapitoly 

5.15 Licence) - není to licence dodávaná v rámci 

některého typu multilicenční smlouvy, není to 

licence včetně Software Assurance a je to 

licence typu OEM. 

Žádáme o vysvětlení a o změnu na licenci, 

odpovídající podmínkám Zadávací 

dokumentace. 

 

Záměrem účastníka nebylo nabídnout licenci 

OEM; jde o chybu v psaní. Účastník potvrzuje 

že  realizuje dodávku Microsoft Windows Serveru 

dle požadavků zadavatele, tj v rámci multilicenční 

smlouvy Microsoft Products and Services 

Agreement (MPSA) číslo 4100090401, uzavřené 

mezi zadavatelem a společností Microsoft, jak  

uvádí v nabídce v kapitole 5.15, zejména v první 

odrážce na str. 91 nabídky. Nabídková cena se 

tím nemění.  

 

 



 

2/5 

Dotaz zadavatele Objasnění 

2. 

Žádáme o informace 

• jakému fyzickému, nebo virtuálnímu serveru 

bude přiřazena licence Microsoft Windows 

Server 

 

 

• kolik má daný fyzický server procesorů a jader 

 

 

 

• pokud budou na tomto fyzickém serveru 

hostovány virtuální servery, kolik virtuálních 

serverů s operačním systémem Microsoft 

Windows Server bude na tomto fyzickém 

serveru hostováno 

• jaké aplikace nad operačním systémem 

Microsoft Windows Server poběží a za jakým 

účelem budou provozovány (jaké služby a 

problematiku budou zajišťovat) 

• z jakých typů zařízení budou uživateli 

využívány nebo jaké typy zařízení budou 

samostatně využívat jakékoliv služby 

operačního systému Microsoft Windows 

Server (telefony, koncové stanice, jiná 

zařízení) 

 

 

Licence Microsoft Windows Server bude 

přiřazena k virtuálnímu serveru, který bude 

instalován do dodaného VMware, který poběží na 

serverech HP (HPE ProLiant DL360 Gen10) a 

NAS Synology (součástí dodávky)  

 

dle zadání – na každém dodaném serveru je 1 

procesor, 8-jádrový Intel Xeon-Silver 4208 

(2.1GHz/85W)                                             

 

jeden server MS Windows 

 

 

 

na Windows Server poběží InAttend (společná 

část pro spojovatelky a Redat eXperience). 

 

 

pouze webový klient 

 

 

 

 

Dotaz zadavatele Objasnění 

3. 

Žádáme o informace,  

jaké operační systémy a Hypervizory budou 

používány na všech fyzických a virtuálních 

serverech, které jsou součástí nabízeného 

řešení. Dále žádáme informaci o délce podpory 

licenci VmWare (v nabídce jsou uvedeny jen s 

roční podporu) a o přidělení licencí ESXi na 

jednotlivé servery – licence jsou na 1cpu/server.. 

 

 

Hypervizor je VMware ESXI. 

OS je SUSE Linux 12, Linux Ubuntu 18 LTS 

Server, MS Windows Server. 

Podpora bude zajištěna na 5 let, jak bylo 

požadováno v zadávací dokumentaci. V nabídce 

je uvedena roční podpora; ta bude pravidelně 

obnovována na náklady účastníka tak, aby bylo 

splněno zadání, a tyto úkony jsou zahrnuty 

v nabídkové ceně. 

 

 

 

 

 



 

3/5 

Dotaz zadavatele Objasnění 

4. 

Součástí Zadávací dokumentace je následující 

podmínka: „Pokud způsob realizace nabízeného řešení 

vyžaduje pro telefony, koncové stanice či jiná zařízení 

klientské přístupové licence k serverovému operačnímu 

systému Microsoft Windows Server, musí být tyto 

klientské přístupové licence součástí nabídky“. 

Nabídka žádné klientské přístupové licence 

neobsahuje. 

Pro vyloučení pochybností žádáme o prohlášení, že 

architektura nabízeného řešení je taková, že pro jeho 

užívání opravdu nejsou třeba pro zařízení (telefony, 

koncové stanice či jakákoliv jiná zařízení), která jsou 

součástí nabízeného řešení, nebo pro uživatele těchto 

zařízení klientské přístupové licence pro Microsoft 

Windows Server (tedy že uživatelé telefonů, koncových 

stanic či jakýchkoliv jiných zařízení, jsou součástí 

nabízeného řešení, a zároveň vlastní telefony, koncové 

stanice či jakákoliv jiná zařízení, která jsou součástí 

nabízeného řešení, žádným způsobem, až přímo či 

nepřímo, nevyužívají žádných služeb operačního 

systému Microsoft Windows Server, a tudíž absencí 

klientských přístupových licencí v nabízeném řešení 

nejsou porušeny licenční podmínky užívání operačního 

systému Microsoft Windows Server. 

Poznámka k licencování operačního systému Microsoft 

Windows Server: 

Operační server Microsoft Windows Server je 

licencován v licenčním modelu „Podle počtu jader/CAL“. 

Jednou z licenčních podmínek tohoto licenčního 

modelu je následující podmínka: „Kromě výjimek 

popsaných v této smlouvě a uvedených v licenčních 

podmínkách specifických pro produkt přístup 

k veškerému serverovému softwaru vyžaduje licence 

CAL nebo licence ekvivalentní k licencím CAL“. 

Přístupem k serverovému softwaru je využití jakékoliv 

služby serverového software, tedy třeba služby DHCP 

serveru, DNS serveru, služby souborového systému 

(ukládání dat), služby jakékoliv aplikace, která nad 

serverovým softwarem běží (např. databázového 

systému). Zároveň je třeba brát v potaz následující 

univerzální licenční podmínku: „Multiplexování nebo 

sdružování pro omezení přímých spojení se softwarem 

neomezuje počet požadovaných licencí“ (pro potřebný 

počet licencí tedy není rozhodující, zda se 

k serverovému software přistupuje přímo nebo nepřímo 

přes nějaké zařízení, klientská přístupová licence je 

vždy třeba). 

 

Účastník potvrzuje a prohlašuje, že 

architektura nabízeného řešení 

nevyžaduje CAL. Účastník opakovaně 

připomíná svůj závazek, obsažený 

zejména v první odrážce na str. 91 

nabídky. 

 

 



 

4/5 

 

Dotaz zadavatele Objasnění 

5. 

V rámci verifikační tabulky na otázku „Zálohování 

řešení pro případ havárie“ je odkazováno na 

přílohu, která neuvádí způsob zálohování dat 

řešení. Požadujeme tuto informaci, jak je 

zajištěno zálohování dat. 

Požadujeme informaci, kam budou ukládány 

zálohy dat. (4TB z NAS jsou požadovány jen pro 

záznamy z telefonních hovorů). 

 

V rámci servisního zajištění SLA provádí 

účastník zálohy do vlastní datové 

infrastruktury. Dále jsou v rámci NAS 

Synology součástí dva SSD disky (2× 256 

GB) pro zálohu, které jsou nad rámec 

požadovaných 4 TB pro záznamy 

z telefonních hovorů. V případě potřeby lze 

kdykoliv přidat do NAS další disk, 

disponuje 12 pozicemi pro HD. Rozšíření o 

další diskovou kapacitu pro případy 

potřeby prostoru pro zálohy, je součástí 

dodávky a nevyžádá si vícenáklady 

zadavatele. 

 

 

 

Dotaz zadavatele Objasnění 

6. 

Účastník se ve verifikační tabulce na straně 56 

odkazuje na dokumenty „RD 016 009 ReDat 

Recorder – Návod k použití v 3.00.pdf a RD 044 

005 Základy ovládáni aplikaci v 2.35.3.pdf“, tyto 

dokumenty nebyly nalezeny v zaslaných 

přílohách. Požádáme o jejich dodání. 

 

Účastník přikládá dokumenty ,  „RD 016 

009 ReDat Recorder – Návod k použití 

v 3.00.pdf a RD 044 005 Základy ovládáni 

aplikaci v 2.35.3.pdf“. 

 

 

 

Dotaz zadavatele Objasnění 

7. 

V technické specifikaci na straně 6 je 

požadováno u spojovatelek i dodání 

„Specializovaný IP telefon pro každé pracoviště“. 

V nabídce účastníka v položkovém rozpočtu 

nejsou tato zařízení uvedena. 

 

Účastník potvrzuje, že součástí 

nabízeného plnění a nabídkové ceny pro 

část Spojovatelská pracoviště je také 

dodávka 4ks IP telefonů.-. Jedná se o 

shodný typ zařízení (IP telefon Mitel 

6869i), popsaný v Nabídce v kapitole 4.1.6 

– (Typ č. 2 sekretářsko – manažerský) .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5/5 

Dotaz zadavatele Objasnění 

8. 

V technické specifikaci je uvedeno na straně 4, 

že všechny lokality jsou při nedostupnosti 

centrální platformy samostatně funkční. Účastník 

popisuje, že toto je zajištěno umístěním serverů 

HPE Proliant DL20 do každé lokality. Na straně 

94 své nabídky uvádí v položkovém rozpočty 3 

kusy těchto serverů – lokality jsou 4. 

 

Účastník potvrzuje, že součástí 

nabízeného plnění a nabídkové ceny je 

dodávka  4 ks serverů HPE Proliant DL20, 

tj. 1 serveru na každou lokalitu tak, aby 

byla zajištěna samostatná funkčnost 

lokality při výpadku centrální platformy.  

 

 

 

 

 

................................. 

Jan David 

Account Manager 

na základě pověření ze dne 8.8.2018 

 

 

 

 

 

Přílohy: 1. RD 016 009 ReDat Recorder – Návod k použití v 3.00.pdf  

 2. RD 044 005 Základy ovládáni aplikaci v 2.35.3.pdf 

 

 

 

 

 



 

ReDat eXperience 
Základy ovládání aplikace 

RD 044 005 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

2 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Vydání: 06/2019 v 2.35.3 rev. 1 

 

Výrobce:  RETIA, a.s. 
Pražská 341 
Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 

         s certifikovaným systémem řízení jakosti podle ISO 9001 a člen AOP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V textu jsou použity následující stylistické úpravy pro odlišení významu textu: 

Tučné 

 názvy programů, souborů, služeb, modulů, funkcí, parametrů, ikon, databází, 
databázových tabulek, čísla a názvy kapitol v textu, cesty, formáty, IP adresy. 

Tučné, kurzíva 

• názvy vybíraných položek (volby combo boxů), jméno uživatele, stupně oprávnění, 
jména rolí, nadpis příkladů, příkazy. 

ODKAZ 

 v elektronické podobě funkční odkaz v rámci dokumentu. 

Courier, tučné 

 zdrojové kódy, texty z logů, texty z konfiguračních souborů. 

Příklad, názorná ukázka. 

Poznámka, tip. 

Upozornění, výstraha. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

3 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Obsah 
1. ZAČÍNÁME S EXPERIENCE .............................................................................................................. 5 

1.1 PŘIHLÁŠENÍ .............................................................................................................................................. 5 
1.2 UŽIVATELSKÉ PROSTŘEDÍ ............................................................................................................................ 7 

1.2.1 Horní část aplikace ............................................................................................................... 7 
1.2.1.1 Hlavní menu .......................................................................................................................................... 8 
1.2.1.2 Uživatelsky nastavitelná tlačítka ........................................................................................................ 8 
1.2.1.3 Mini-přehrávač ..................................................................................................................................... 9 
1.2.1.4 Informace o přihlášeném uživateli .................................................................................................... 9 
1.2.1.5 Uživatelská nápověda ....................................................................................................................... 10 
1.2.1.6 Záložky .................................................................................................................................................. 10 
1.2.1.7 Název eXperience ............................................................................................................................. 11 

1.2.2 Tabulka (seznam) ................................................................................................................ 11 
1.2.2.1 Horní panel .......................................................................................................................................... 12 

1.2.2.1.1 Ikony horního panelu .................................................................................................................. 12 
1.2.2.1.2 Combobox horního panelu ...................................................................................................... 15 
1.2.2.1.3 Datum a čas zobrazovaného rozsahu .................................................................................... 15 

1.2.2.2 Záhlaví sloupců ................................................................................................................................... 18 
1.2.2.3 Data seznamu ..................................................................................................................................... 18 
1.2.2.4 Informační lišta .................................................................................................................................... 19 

1.2.2.4.1 Přechod mezi stránkami ............................................................................................................ 19 
1.2.2.4.2 Počet položek na stránce ......................................................................................................... 20 

1.2.3 Levý panel ........................................................................................................................... 20 
2. POKROČILÉ OVLÁDACÍ PRVKY .................................................................................................... 21 

2.1 HLAVNÍ MENU A JEHO SEKCE .................................................................................................................. 21 
2.1.1 Sekce s výběrem aplikací pro práci s daty ..................................................................... 22 
2.1.2 Sekce s výběrem aplikací pro konfiguraci ....................................................................... 22 
2.1.3 Sekce pro odhlášení a přepnutí přístupu ......................................................................... 22 

2.1.3.1 Odhlásit ................................................................................................................................................ 22 
2.1.3.2 Přepnout přístup ................................................................................................................................. 23 

2.1.4 Sekce pro nápovědu a informace o systému ................................................................ 24 
2.1.4.1 Nápověda ........................................................................................................................................... 24 
2.1.4.2 O aplikaci ............................................................................................................................................ 25 

2.2 ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ .................................................................................................................................. 25 
2.2.1 Zobrazení pouze vybraných řádků ................................................................................... 25 
2.2.2 Změna šířky sloupců ............................................................................................................ 26 
2.2.3 Změna pořadí sloupců ....................................................................................................... 26 
2.2.4 Filtrace dat (sloupcová filtrace)........................................................................................ 26 
2.2.5 Kontextové menu záhlaví sloupců ................................................................................... 29 

2.2.5.1 Řazení ................................................................................................................................................... 29 
2.2.5.2 Skrývání sloupců ................................................................................................................................. 30 
2.2.5.3 Hromadné nastavení sloupců… ...................................................................................................... 30 
2.2.5.4 Seskupit podle… ................................................................................................................................. 31 

2.3 LEVÝ PANEL ........................................................................................................................................... 32 
2.3.1 Levý panel v aplikacích pro práci se záznamy ............................................................... 33 
2.3.2 Levý panel v aplikacích pro konfiguraci.......................................................................... 34 

2.3.2.1 Levý panel v aplikaci System ........................................................................................................... 34 
2.3.3 Levý panel a záložka Filtry ................................................................................................. 35 

2.3.3.1 Výběr již existujícího filtru ................................................................................................................... 36 
2.3.3.2 Tvorba jednoduchého filtru .............................................................................................................. 38 
2.3.3.3 Tvorba složitějšího filtru ....................................................................................................................... 41 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

4 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.3.3.4 Ukládání filtru ....................................................................................................................................... 42 
2.4 POKROČILÝ PŘEHRÁVAČ ........................................................................................................................ 44 

2.4.1 Sekce CONTROLS ................................................................................................................ 45 
2.4.1.1 Hlavní menu ........................................................................................................................................ 45 
2.4.1.2 Hlavní ovládací prvky přehrávání ................................................................................................... 45 
2.4.1.3 Čas ........................................................................................................................................................ 47 
2.4.1.4 Časová osa ......................................................................................................................................... 47 

2.4.2 Sekce CHANNELS ................................................................................................................ 48 
2.4.3 Sekce VISUAL MEDIA .......................................................................................................... 49 

2.5 FORMULÁŘ ............................................................................................................................................ 50 
3. APLIKACE CATALOG .................................................................................................................... 51 

4. APLIKACE USERS............................................................................................................................ 52 

5. APLIKACE SYSTEM ......................................................................................................................... 53 

6. APLIKACE AUDIT............................................................................................................................ 54 

7. APLIKACE MYSPACE ..................................................................................................................... 55 

8. APLIKACE MONITORING .............................................................................................................. 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

5 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1. Začínáme s eXperience 
Tento manuál obsahuje stručný návod na obsluhu systému ReDat eXperience. Kapitola 
Začínáme s eXperience obsahuje rychlou uživatelskou příručku, která uživatele provede 
celým systémem. V případě potřeby bude mít uživatel možnost dočíst se více o požadované 
problematice v dalších kapitolách tohoto manuálu, viz obsah, případně lze použít další 
manuály jednotlivých aplikací a rozšíření. 

Pro úplné zvládnutí všech postupů a náležitostí prací se systémem eXperience velmi 
doporučujeme projít všechny manuály, nikoliv pouze rychlou uživatelskou příručku. 

1.1 Přihlášení 
Pro přihlášení do systému eXperience se přistupuje za pomoci internetového prohlížeče. Mezi 
podporované prohlížeče patří:  

   

Mozilla Firefox verze ESR! 
KE STAŽENÍ ZDE 

Internet Explorer verze 11 
(včetně) 

KE STAŽENÍ ZDE 

Google Chrome 
KE STAŽENÍ ZDE 

Vlastností prohlížeče je potlačování dialogových oken. Pokud se stane, že uživatel zaškrtne 
možnost „Zabránit stránce ve vytváření dialogů“, nebudou mu do nejbližší obnovy stránky (F5, 
refresh, obnovit) tyto dialogy zobrazeny.  

 

Po spuštění internetového prohlížeče se zadá do adresního řádku IP adresa, která je 
přidělena přímo aplikaci (serveru) eXperience, ta je automaticky doplněna o text 
/experience. 

Pokud je přidělená IP adresa například 192.168.1.123 bude adresní řádek v prohlížečích 
vypadat následovně: 

 

 

 

 

 

http://www.mozilla.org/en-US/firefox/organizations/all.html
http://microsoft.com/ie
https://www.google.com/chrome


 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

6 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Pokud byla zadána správná IP adresa, tak se načte následující obrazovka. 

 

 

 

Tato obrazovka se nezobrazí, pokud: 

 - Nebyl použit jeden z podporovaných prohlížečů. 

 - Došlo k potížím v komunikaci s databází. 

 - Spojení mezi klientem a web serverem je z nějakého důvodu blokované. 
 

Pokud uživatel zadá heslo 3x špatně, je jeho uživatelský účet na 10 minut zablokován a až 
poté je možné opakovat pokus o přihlášení. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

7 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2 Uživatelské prostředí 
Po přihlášení se nejčastěji (defaultní zobrazovanou stránku lze nastavit) zobrazí základní 
přehled eXperience aplikace Catalog, tedy záložka Seznam záznamů. Toto rozvržení 
aplikace Catalog je typické i pro další aplikace, které pracují s daty záznamů. 

Rozhraní systému eXperience je možné rozdělit do následujících oblastí: 

 HORNÍ ČÁST APLIKACE 

 TABULKA (SEZNAM) 

 LEVÝ PANEL 

 

 

 

 

 

 
 

1.2.1 Horní část aplikace 
Horní část aplikace obsahuje HLAVNÍ MENU, UŽIVATELSKY NASTAVITELNÁ TLAČÍTKA, MINI-PŘEHRÁVAČ, 
ZÁLOŽKY, INFORMACE O PŘIHLÁŠENÉM UŽIVATELI a ikonu pro SPUŠTĚNÍ REŽIMU NÁPOVĚDY. 

 

Hlavní menu 

Záložky 

Horní panel 

Levý panel Informační lišta 

Tabulka (seznam) 

Záhlaví sloupců Nápověda 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

8 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2.1.1 Hlavní menu 

Hlavní menu slouží k přechodu mezi aplikacemi, odhlášení, vyvolání nápovědy a zobrazení 
informací o systému eXperience. 

 

Menu se aktivuje kliknutím na tlačítko, které obsahuje ikonu a 
název aktuálně zvolené aplikace - v ukázkovém případě je 
aktuální aplikací CATALOG.  

Menu je rozděleno do čtyř sekcí (počet se mění dle rozšíření a 
oprávnění): 

 1. sekce obsahuje aplikace, kde se přímo pracuje s daty. 

 2. sekce jsou aplikace určené ke konfiguraci systému a 
jeho funkcí. 

 3. sekce slouží k ukončení práce se systémem a ke změně 
přístupu. 

 4. sekce nabízí zobrazení nápovědy a informací o 
aplikaci (přítomné licence, kontaktní informace na 
výrobce). 

1.2.1.2 Uživatelsky nastavitelná tlačítka 

Je možné nastavit až 5 tlačítek. Tato tlačítka umožňují rychlý přístup k aplikaci až na úroveň 
záložky druhé úrovně. Nastavení funkce pod tlačítko se provádí přímo v oblasti tlačítek 
vyvoláním kontextového menu.  

 

 Nastavit do tohoto tlačítka – aktuálně zobrazená záložka bude přiřazena do tlačítka 
na této pozici (provede se nahrazení). 

 Nastavit do nového tlačítka – aktuálně zobrazená záložka bude přiřazena do dalšího 
tlačítka (provede se přidání na konec). 

 Zrušit přiřazení – zvolené tlačítko bude smazáno. 

Pokud není definováno žádné tlačítko uživatelem, je zobrazováno jedno tlačítko odkazující 
na aplikaci MYSPACE. 

Tlačítka získávají náhledovou ikonu dle aplikace, pod kterou spadají. Pokud chce uživatel 
zjistit, jaká záložka je k tlačítku přiřazena, může najet kurzorem nad tlačítko a po chvíli se 
zobrazí popis - ten je složen z názvu aplikace a názvu záložek. 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

9 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2.1.3 Mini-přehrávač 

Mini-přehrávač poskytuje pouze základní funkce pro spuštění*, pozastavení a vypnutí 
přehrávání. Jeho display informuje o uplynulém čase přehrávání.  

 

* Je třeba si uvědomit, že prvotní spuštění záznamu se neprovede přímo pomocí mini-
přehrávače, ale tak, že klikneme na ikonu Přehrát  na zvoleném řádku seznamu. Až 
následující operace je možné provádět v mini-přehrávači. 

Při přehrávání se navíc v mini-přehrávači zobrazuje průběh audia s podporou posouvání 
(uchopením a tažením) a vkládání poznámek přes kontextové menu (pokud je aktivní 
rozšíření coaching nebo titulky). 

 

Více informací o přehrávání a o POKROČILÉM PŘEHRÁVAČI se nachází v kapitole POKROČILÉ 

OVLÁDACÍ PRVKY. 

1.2.1.4 Informace o přihlášeném uživateli 

U loga eXperience (v pravém horním rohu) se zobrazuje informace o aktuálně přihlášeném 
uživateli a o přístupu který aktuálně používá. 

 Kliknutím na ikonu osoby a/nebo jméno uživatele SuperUser je nabídnuto: 

 Pokud má uživatel nakonfigurován více než jeden přístup - dialog přepnutí 
přístupu a možnost odhlásit se ze systému. 

 Pokud má uživatel nakonfigurovaný pouze jeden přístup – zobrazí se pouze 
odhlašovací dialog. 

 Při najetí kurzorem na ikonu osoby nebo jméno uživatele SuperUser se vypíše aktuálně 
používaný přístup. 

 

Tlačítko PŘEHRÁT/POZASTAVIT 

 

Čas průběhu 
 

 Tlačítko 
OTEVŘÍT/ZAVŘÍT 
pokročilý přehrávač 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

10 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2.1.5 Uživatelská nápověda 

Režim rychlé nápovědy je aktivován v pravém horním rohu ikonou otazníku . 

 

Po kliknutí na otazník se kurzor změní do režimu rychlé nápovědy  a při přejetí kurzorem nad 
oblastí, která obsahuje vloženou nápovědu, se daná oblast ohraničí červeným rámečkem. 

 

Po kliknutí na tuto oblast se zobrazí rychlá nápověda s možností pokračovat do samotného 
manuálu (jeho webové verze) kliknutím na odkaz „Více...“. 

 

1.2.1.6 Záložky 

Obsah aplikace je dělen pomocí záložek. Aplikace mohou mít jednu nebo dvě úrovně 
záložek. 

Záložky první úrovně jsou přítomné v každé aplikaci. Následující obrázek je z aplikace 
CATALOG. 

 

První úroveň tvoří záložky Seznam záznamů, Časový pohled (Kanály) a Statistika (Kanály).  

Záložky Zdroje a Filtry se týkají pouze levého panelu. 

Záložky druhé úrovně jsou například v aplikaci SYSTEM. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

11 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

První úroveň tvoří záložky Hlavní, Záznamové zdroje, Data, CTI, Archivace. Pro záložku 
Záznamové zdroje jsou k dispozici záložky druhé úrovně Záznamové jednotky, Kanály, 
Pobočky. 

1.2.1.7 Název eXperience 

Nápis „eXperience“ v pravém horním rohu je možné změnit tak, aby například vystihoval 
použití systému eXperience v provozu nebo odrážel jméno, hodnoty či cíle společnosti. 

Nastavení názvu se provádí v aplikaci System/Hlavní/Tabulka nastavení, vložením nového 
parametru app_name a k němu libovolný textový řetězec (max. 64 znaků). 

  

1.2.2 Tabulka (seznam) 
Seznam je oblastí, kde se zobrazují data a uživateli je umožněna práce s nimi. Data se mohou 
týkat záznamů, výsledků, konfigurací, importovaných objektů atd. 

 

Tabulka (seznam) je tvořena několika částmi: 

 HORNÍ PANEL 

 ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ 

 DATA SEZNAMU 

 INFORMAČNÍ LIŠTA 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

12 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2.2.1 Horní panel 

V liště seznamu se zobrazují (nebo mohou zobrazit) následující prvky: 

 

 IKONY HORNÍHO PANELU 

 COMBOBOX HORNÍHO PANELU 

 DATUM A ČAS ZOBRAZOVANÉHO ROZSAHU 

1.2.2.1.1 Ikony horního panelu 

Ikony v tomto panelu jsou většinou závislé na tom, co je v zobrazovaném seznamu zaškrtnuto. 
Umožňují tedy „ovládat“ 1 až 15000 řádků (export, uložení, úprava, smazání atd.) - tyto řádky 
musí být zaškrtnuté. Funkce prováděné z tohoto panelu se aplikují pouze na zaškrtnuté řádky. 

Mezi ikony obecně použité ve většině aplikací patří: 

 Ikona Nový  pro založení nového řádku seznamu je použita zejména v seznamech 
záložek sloužících ke konfiguraci. 

 Označení řádků: 

  Označit stránku 

  Označit vše na stránkách 

  Odznačit vše na stránkách 

  Odznačit vše 

 Jednotlivé označení řádků přímo v seznamu pomocí zaškrtávacího políčka . 

Aplikace také podporuje hromadné označování většího počtu položek s použitím klávesy 
SHIFT.  

Stačí zaškrtnout první z řady řádků a poté s podržením klávesy SHIFT kliknout na zaškrtávací 
tlačítko posledního řádku, tím se automaticky označí i všechny ostatní řádky v daném 
rozmezí. Totožně funguje i hromadné odznačování pomocí tlačítka SHIFT. 

 Ikona Smazat  

 Ikonou lze provést smazání označených řádků seznamu. 

 Akce smazání vyžaduje potvrzení uživatelova záměru vyvolaným dialogovým 
oknem. 

 

Zobrazení položky pro mazání záznamů v aplikaci Catalog je řízeno licencí. Její zobrazení je 
možné pouze vložením této speciální licence. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

13 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 Ikona Upravit  

 Ikona Upravit je funkční pouze v případě, kdy je v seznamu označen řádek, 
přičemž je možné použít k úpravě jak jednu položku seznamu, tak i více 
položek pro hromadnou editaci. 

Tento způsob editace je primárně určen pro hromadnou editaci specifických parametrů. Ne 
všechny editovatelné parametry musí být v hromadné editaci přístupné, před parametry jsou 
umístěna zaškrtávací políčka, která určují jaké parametry hromadně změnit. 

Na následujícím obrázku je prováděna hromadná editace dvou záznamů. U obou záznamů 
bude do Popisu doplněn údaj „k vyřazení“. 

 

 Ikona Kopírovat  

 Označené řádky budou kliknutím na tuto ikonu duplikovány (za název položky 
bude dopsáno COPY). 

 > Kopírovat  >  

 Ikona Export do CSV  

 Označené řádky budou exportovány do CSV souboru. 

 Export záznamu  

 Ikona  je určená k exportu vybraných záznamů na lokální disk. Je možné 
exportovat jeden nebo více záznamů jako zip soubor. 

 Spolu se záznamy je v archivu CSV soubor metadata.xlsx, který 
obsahuje popis vybraných záznamů (obsahuje pouze ty sloupce, které 
jsou v aplikaci viditelné) a odkaz na přehrání souboru (musí být již 
rozbaleno). 

 Případně archiv obsahuje další soubory související se záznamem (např. 
verifikační soubor). 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

14 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 Zaškrtnutím checkboxu Heslo je možné vyplnit heslo, kterým bude výsledný zip 
soubor chráněn.  

 Checkbox Zobrazit znaky zobrazuje znaky zadané v poli Heslo. 

 Zaškrtnutím checkboxu „Exportovat v původním formátu (pouze audio)“ dojde 
k exportu souboru z archivu v takovém formátu, jak je u kanálu nastaveno. 

 Nebude-li tento checkbox zaškrtnut, dojde k exportu ve formátu MP3. 

 Každý kanál může mít nastavenou vlastní kompresi. 

Ikona Export záznamu  povoluje export maximálně 128MB dat najednou. Pokud se soubor 
nemohl z nějakého důvodu exportovat (neexistuje, překročena velikost, chyba autorizace 
atd.), exportuje se soubor s příponou .err, ve kterém je napsán důvod, proč se export nezdařil. 

 Odeslat e-mailem  

 Ikona  slouží k odeslání vybraných záznamu e-mailem. V dialogu Odeslat 
označené záznamy e-mailem je nejprve nutné vybrat adresáta -  v combo 
boxu jsou uvedeni uživatelé, kteří mají nastavenu mailovou adresu. Nebo lze 
zadat e-mailovou adresu do textového pole combo boxu. Zadaná e-mailová 
adresa se uloží pro opětovné použití daným uživatelem. 

 

 

 Po potvrzení adresáta je uživatel informován o průběhu odesílání mailu. 

 

 Příchozí zpráva obsahuje vybrané záznamy jako přílohu a tabulkový výpis 
informací o záznamu. Obsahuje pouze ty sloupce, které jsou v aplikaci 
viditelné (lze nastavit v aplikaci System - Data). 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

15 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Použití ostatních ikon bude vysvětleno v manuálech jednotlivých aplikací a rozšíření. 

1.2.2.1.2 Combobox horního panelu 

Slouží k přepínání mezi sadou pohledů na totožné záložce. 

 

1.2.2.1.3 Datum a čas zobrazovaného rozsahu 

Funkce pro nastavení časového rozsahu umožňuje rychlou filtraci záznamů dle data jejich 
pořízení.  

 

Levé pole zobrazuje jednu z následujících informací: 

 Aktuální datum a čas (pokud vybraný rozsah neobsahuje záznamy). 

 Poslední záznam v zobrazovaném rozsahu (pokud není žádný řádek označen). 

 Datum a čas vybraného (modře označeného) záznamu.  

Do levého pole je možné přímo vkládat číslice – stačí umístit kurzor před číslo, které má být 
nahrazeno a začít psát – systém automaticky přeskakuje mezi pozicemi dle formátu data a 
času. 

Pokud je zvolen filtr s nastavením filtrace dle data, dojde k deaktivaci časového rozsahu po 
dobu, kdy bude tento filtr aktivní. Výjimkou je filtr s názvem „Starší než“, ten časový rozsah 

nedeaktivuje.  

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

16 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Ikonou kalendáře  je možné zvolit přesnější datum nebo rozsah k zobrazení. 

 

O tom zda bude zobrazovaný rozsah 1 den, týden, měsíc nebo ručně zvolený rozsah od-do 

rozhoduje combo mezi šipkami . 

 

Šipky  slouží k pohybu o nastavený rozsah vybraným směrem (například předchozí den, 
následující den). 

Tipy pro práci s rozsahem Od – Do: 

Při zvolení rozsahu Od – Do se automaticky otevře kalendář. 

Rozsah Od – Do není šipkami vybaven, takže není podporován přímý přeskok na vedlejší 
interval stejné délky, ale je možné přes ikonu zámku u časového údaje „Do“ zamknout rozsah. 
Potom je možné změnou času „Do“ měnit pozici rozsahu při zachování délky intervalu. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

17 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

  

Pokud je čas měněn přímo v horním panelu, interval se vždy chová jako když je rozsah 
zamknut. 

Každým kliknutím na den v kalendáři se mění výběr řádku Od nebo Do, takže není nutné před 
kliknutím na den vybírat Od nebo Do pomocí combo boxů. 

Pokud se kliknutím na den vybere počáteční den (Od), který je až za koncovým dnem (Do) 
nebo opačně (resp. oba dny jsou stejné, ale čas je nastaven špatně), je datum 
nastavovaného údaje akceptován a datum nenastavovaného údaje je posunut o 1 den tak, 
aby vznikl „uzavřený“ interval.  

Tipy: 

Původní interval je 14.9.2017 10:00:00 až 15.9.2017 12:30:00. Když se pro Od zvolí 16.9.2017, 
výsledný interval bude 16.9.201710:00:00 až 17.9.2017 12:30:00. 
Původní interval je 14.9.2017 22:00:00 až 15.9.2017 02:00:00. Když se pro Od zvolí 15.9.2017, 
výsledný interval bude 15.9.2017 22:00:00 až 16.9.2017 02:00:00. 

Pokud uživatel najede myší na combo s volbou intervalu zobrazí se mu bublina s aktuálně 
platným rozsahem. 

 

Šipky  slouží k pohybu o nastavený rozsah vybraným směrem (například předchozí den, 
následující den). 

Ikony Poslední a/nebo Aktuální .  

 Ikona Poslední  slouží k zobrazení (a označení) posledního dostupného záznamu. 
Zároveň nastaví datum a čas dle tohoto záznamu mínus zvolený rozsah.  

 Ikona Aktuální  nastaví aktuální datum a čas (mínus zvolený rozsah) a zobrazí data 
z výsledného rozsahu (může tedy zobrazit i prázdný seznam). 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

18 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2.2.2 Záhlaví sloupců 

Záhlaví sloupců obsahuje, kromě názvu sloupce a viditelných funkcí, také oku skryté funkce. 

 

Záhlaví sloupců má tedy několik funkcí: 

 Zobrazení pouze VYBRANÝCH ŘÁDKŮ IKONOU  (v záhlaví nad checkboxy řádků). 

 Změna ŠÍŘKY SLOUPCŮ se provádí tažením dělicí čáry. 

 Změna POŘADÍ ZOBRAZENÍ SLOUPCŮ se provádí uchopením záhlaví sloupce a jeho tažením 
do stran. 

 FILTRACE DAT je možná (u sloupců s podtrženým názvem) kliknutím na název sloupce. 

 Umožňuje vyvolat speciální KONTEXTOVÉ MENU ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ, které má funkce: 

 Řazení, seskupování, skrývání sloupců, hromadnou editaci sloupců (skrývání a 
změnu pořadí). 

Bližší informace k ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ naleznete v kapitole POKROČILÉ OVLÁDACÍ PRVKY. 

1.2.2.3 Data seznamu 

Tento ústřední prvek seznamu se skládá ze sloupce pro označení (zaškrtnutí) řádku, sloupce 
pro manipulaci s daty (Akce) a samotné datové položky. Následující obrázek zobrazuje 2 
řádky. Na druhý z nich bylo kliknuto (je podbarven modře), ale ani jeden z řádků není 
označen – checkbox  není zaškrtnutý. 

 

Seznam často reaguje na kliknutí pravým tlačítkem myši zobrazením kontextového menu. 

 

Kontextová menu jsou v některých aplikacích použita jako jediná možnost, jak pracovat 
s vybraným řádkem nebo prvkem. 

Dvojklikem (levým tlačítkem myši) v řádku dané položky funguje napříč celým systémem, jako 
zobrazení bližšího obsahu, editace, náhled. Zpravidla se rozbalí nějaká podoba formuláře, u 
záznamů to je záložka Podrobnosti s výčtem parametrů záznamu a částečnou možností 
editace. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

19 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Formulář seznamu slouží především k prohlížení nebo k editaci položek řádku. Obsah 
formuláře je obvykle členěn do záložek, například aplikace Users – tvorba osoby: 

 

Bližší informace o FORMULÁŘÍCH jsou uvedeny v kapitole POKROČILÉ OVLÁDACÍ PRVKY. 

1.2.2.4 Informační lišta 

Informační lišta obsahuje informace o počtu stránek, o aktuální pozici v rámci stránek, 
umožňuje pohyb mezi stránkami a také nastavit počet zobrazovaných položek na stránce.  

Dále je zde informace o celkovém počtu řádků na všech stránkách a kolik z nich je 
označeno. 

 

Údaj Celkem řádků nemusí přesně souhlasit s počtem skutečných datových položek (např. 
počet záznamů v aplikaci Catalog). Počet řádků je totiž závislý od nastavení SESKUPOVÁNÍ. 
Pokud tedy chceme znát přesný počet datových položek v seznamu, je nutné mít 
seskupování vypnuté. 

Aplikace si až do vašeho odhlášení pamatuje označené řádky při procházení stránek i při 
přechodu do jiné aplikace. 

1.2.2.4.1 Přechod mezi stránkami 

Zde se provádí přechod mezi stránkami. Prvek zároveň informuje uživatele, do kolika stránek 
je daný soubor dat rozdělený. 

 

Volba jiné stránky se provede přepisem čísla stránky v ohraničeném textovém poli (číslo  
je editovatelné!) nebo pomocí šipek (vnitřní šipky slouží k přeskoku o 1 stránku, vnější pro 
přeskok na první, resp. poslední stránku seznamu). 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

20 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1.2.2.4.2 Počet položek na stránce 

Volba nabízí 5 přednastavených možností, mezi kterými se volí kliknutím myší.  

 

Aktuální výběr je zvýrazněn tučným písmem. 

1.2.3 Levý panel 
Levý panel není použit ve všech aplikacích a navíc může mít odlišnou funkci i vzhled 
v různých záložkách. 

 V aplikacích, kde se pracuje se záznamy, má levý panel funkci přehledu a filtrace 
zobrazovaných zdrojů. 

 V aplikacích sloužících ke konfiguraci (Users, System, Rules) slouží levý panel kromě 
přehledu i jako zásobník zdrojů nebo místo z kterého se dají zdroje přímo konfigurovat 
(kontextové menu v aplikaci Users). 

 Často je v levém panelu více záložek. 

 Filtry není možné konfigurovat jinde, než právě v levém panelu. 

Levý panel je možné skrýt  nebo opět zobrazit  pomocí odpovídající ikony. 

Defaultně je levý panel skryt. 

Panel je možné zvětšit nebo zmenšit dle potřeby pomocí uchopení hrany a tažení myší. 

Bližší informace o LEVÉM PANELU jsou uvedeny v kapitole POKROČILÉ OVLÁDACÍ PRVKY. 

 

 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

21 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2. Pokročilé ovládací prvky 
Předchozí kapitola ZAČÍNÁME S EXPERIENCE nastínila základní ovládací prvky systému 
eXperience, následující kapitoly obsahují doplňující informace k těmto, a některým dalším, 
prvkům. 

 HLAVNÍ MENU A JEHO SEKCE 

 SEKCE VÝBĚRU APLIKACÍ, SEKCE ODHLÁŠENÍ, SEKCE NÁPOVĚDY A INFORMACÍ O APLIKACI 

 ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ 

 ZOBRAZENÍ POUZE VYBRANÝCH ŘÁDKŮ, ZMĚNA ŠÍŘKY SLOUPCŮ, ZMĚNA POŘADÍ SLOUPCŮ, ZMĚNA 

ŘAZENÍ DAT, FILTRACE DAT (SLOUPCOVÁ FILTRACE), KONTEXTOVÉ MENU ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ 

 LEVÝ PANEL 

 LEVÝ PANEL PRO PRÁCI SE ZÁZNAMY, LEVÝ PANEL PRO KONFIGURACI, TVORBA FILTRŮ 

 POKROČILÝ PŘEHRÁVAČ 

 FORMULÁŘ 

2.1 Hlavní menu a jeho sekce 
Tento ovládací prvek je přítomný v každém okamžiku práce se systémem eXperience. Jeho 
struktura je členěna do sekcí. Jednotlivé sekce obsahují položky v závislosti na uživatelově 
oprávnění a na doplňkových rozšířeních (například rozšíření QualityManagement).  

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

22 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Menu je rozděleno do čtyř sekcí (počet se mění dle rozšíření a oprávnění): 

 1. SEKCE S VÝBĚREM APLIKACÍ PRO PRÁCI S DATY 

 2. SEKCE S VÝBĚREM APLIKACÍ PRO KONFIGURACI 

 3. SEKCE PRO ODHLÁŠENÍ A PŘEPNUTÍ PŘÍSTUPU 

 4. SEKCE PRO NÁPOVĚDU A INFORMACE O SYSTÉMU 

2.1.1 Sekce s výběrem aplikací pro práci s daty 
V této sekci je výčet dostupných aplikací, které daný uživatel může využívat v rámci systému 
eXperience. Patří sem aplikace pro práci s daty, jako CATALOG, AUDIT, MONITORING. 

 

Může obsahovat i další aplikace (dle instalace). 

2.1.2 Sekce s výběrem aplikací pro konfiguraci 
V této sekci je výčet dostupných aplikací, které daný uživatel může využívat v rámci systému 
eXperience. Patří sem aplikace určené ke konfiguraci, jako SYSTEM, USERS, MYSPACE. 

 

Může obsahovat i další aplikace (dle instalace). 

2.1.3 Sekce pro odhlášení a přepnutí přístupu 
V této sekci má uživatel možnost ukončit práci se systémem eXperience volbou ODHLÁSIT, 
nebo změnit svůj přístup do systému volbou PŘEPNOUT PŘÍSTUP. 

 

2.1.3.1 Odhlásit 

Pokud uživatel umístí kurzor na položku Odhlásit (bez kliknutí), zobrazí se mu informace o 
aktuálním přihlášení, tedy jméno, příjmení a uživatelova role. 

 

Kliknutím na položku Odhlásit je otevřeno potvrzovací dialogové okno - pro odhlášení je 
nutné uživatelovo potvrzení. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

23 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Uživatel se může odhlásit ze systému eXperience i kliknutím na ikonu osoby a/nebo jména 
uživatele v pravém horním rohu každé aplikace. 

 

2.1.3.2 Přepnout přístup 

Pokud uživatel umístí kurzor na položku Přepnout přístup (bez kliknutí), zobrazí se název 
aktuálního přístupu (role). 

To, že uživatel může mít více rolí neznamená, že se jeho oprávnění kumulují! V jednu chvíli je 
přihlášen pouze pod jednou z rolí (přístupem) a její oprávnění tedy ctí. 

Kliknutí na položku Přepnout přístup se vyvolá dialogové okno, ve kterém je možné zvolit jiný 
přístup pro další práci. 

 

Volby, které se uživateli nabídnou v tomto dialogu, jsou závislé od toho, jak je uživatel 
nakonfigurován v aplikaci Users.  

Možnosti jsou následující: 

 Má pouze jeden přístup -> možnost přepnout přístup vůbec nevidí. 

 Má více přístupů -> při přepínání přístupu v poli Role se uživateli v dolním okně Skupiny 
zobrazují skupiny, do kterých je pod danou rolí zařazen. Tlačítko Odhlásit slouží 
k odhlášení uživatele ze systému. 

Přepínáním mezi přístupy uživatel získává jiný přístup k záznamovým zdrojům a osobám, takže 
role může určovat i styl práce s eXperience. 

Uživatel si může přepínat přístupy i kliknutím na ikonu osoby a/nebo jména uživatele v pravém 
horním rohu každé aplikace. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

24 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.1.4 Sekce pro nápovědu a informace o systému 
V této sekci má uživatel možnost spustit uživatelskou NÁPOVĚDU k systému eXperience nebo 
otevřít informace O APLIKACI. 

 

2.1.4.1 Nápověda 

Volbou Nápověda dojde k otevření nového okna s webovou verzí dokumentace. Je zde 
možnost najít popis funkcí tak, jako v PDF dokumentaci, kterou je zde možné i stáhnout přímo 
do počítače. 

Nápověda se chová jako nově otevírané okno prohlížeče a je možné, že jej budou chtít 
některé prohlížeče blokovat. 

 

 

 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

25 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.1.4.2 O aplikaci 

Tato volba zobrazí bližší informace o systému eXperience. 

 

Na záložkách Licence a Kontakt jsou následující informace: 

 Verze a release systému eXperience. 

 Oprávněný vlastník. 

 ID produktu. 

 Licenční položky. 

 Kontaktní informace. 

2.2 Záhlaví sloupců 

2.2.1 Zobrazení pouze vybraných řádků 
Pro zobrazení pouze označených (vybraných, zaškrtnutých) řádků slouží ikona zaškrtnutého 
checkboxu   na začátku každého záhlaví. 

 

    

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

26 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.2.2 Změna šířky sloupců 
Každému sloupci lze samostatně nastavit jeho šířka. Šířka sloupce se nastavuje tažením myši 
v prostoru mezi sloupci, viz následující obrázek. 

 

Změnu šířky sloupců si aplikace (při řádném odhlášení) zapamatuje a sloupce budou příště 
zobrazeny tak, jak si je uživatel nastavil.  

2.2.3 Změna pořadí sloupců 
Pozice sloupce se mění tažením myši kdekoliv v prostoru záhlaví, viz následující obrázek. 

 

O nové pozici sloupce informuje malá, dolů orientovaná, šipka již během samotného 
přesouvání. 

Novou pozici sloupců si aplikace (při řádném odhlášení) zapamatuje a sloupce budou příště 
zobrazeny tak, jak si je uživatel nastavil. Pozici lze nastavit i pomocí KONTEXTOVÉHO MENU 

V ZÁHLAVÍ SLOUPCŮ. 

2.2.4 Filtrace dat (sloupcová filtrace) 
Sloupce s podtrženým názvem je možné využít ke sloupcové filtraci. Umožňují tak rychlé 
vyhledání dat podle hodnot v daném sloupci. Vyhledávání lze postupně aplikovat i na další 
sloupce. 

 

U sloupců je použita jedna z následujících variant (u volitelných sloupců je možné variantu 
volit): 

 Bez možnosti sloupcového filtrování – název sloupce není podtržený. 

 Pouze text - záhlaví obsahuje textové pole, do kterého je možné ručně vkládat text. 

 

 Pouze výběr - po kliknutí se rozbalí nabídka, která obsahuje výpis všech položek 
sloupce – např. sloupce Agent, Skupina. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

27 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

 Výběr + text – po kliknutí se rozbalí nabídka, která obsahuje všechny položky ve 
sloupci, a zároveň textové pole, do kterého je možné psát hledanou hodnotu ručně. 

 

Konfigurace sloupcové filtrace pro volitelné sloupce se provádí v aplikaci Systém/Data/ 
Datové položky. 

Filtrování dat je univerzální, lze jej použít pro ruční zadávání filtrované hodnoty i pro filtrování 
dle přednastavených nebo nalezených parametrů nebo doplněním přes kontextové menu. 

Zrušení filtru se provede: 

 výběrem položky Zrušit filtr v nabídce 

 

 nebo ikonou Zrušit filtr , která se objevila v horním panelu. 

Pokud máme označené řádky a aplikujeme na ně filtrování dle libovolného sloupce, dojde 
k odznačení řádků, které do filtru nespadají. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

28 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Textové zadání hodnoty do sloupcového filtru podporuje zástupné znaky. Popis zástupných 
znaků je uveden v kapitole 2.3.3.2 TVORBA JEDNODUCHÉHO FILTRU. 

V seznamu záznamů aplikace Catalog je možné kliknout do buňky a v kontextovém menu 
vybrat Vlož hodnotu do sloupcového filtru. (Pokud sloupec neumožňuje sloupcové filtrování, 
je volba šedá.) 

 

     

 

Sloupcový filtr lze nastavit i jako pojmenovaný. V kontextovém menu nad sloupcem 
vybereme volbu Přidat hodnoty sloupcového filtru do pojmenovaného.  

 

Poté se v levém panelu v záložce Filtry zobrazí nastavený filtr a je možné jej uložit a 
pojmenovat viz kapitola 2.3.3.4 UKLADÁNÍ FILTRU 

 

Uložený filtr je pak možné pomocí odpovídající ikony (či přes kontextové menu) zobrazit jako 

klasický filtr  či sloupcový . 

 

Ikona klasického   a sloupcového  filtru se společně zobrazí pouze za předpokladu, že 

jde oba tyto filtry uplatnit (název sloupce je podtržený ). 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

29 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

V opačném případě se zobrazí pouze ikona pro filtr klasický  (název sloupce není 

podtržený ). 

Ikona sloupcového filtru, v rámci pojmenovaných filtrů, se zobrazí pouze v následujících 
případech: 

→ ve filtru není vložena vazba OR 

→ filtr má pouze jednu úroveň 

→ jsou vloženy pouze parametry, které možnost sloupcové filtrace umožňují (název sloupce je 
podtržený) 

Pokud stávající filtr, který sloupcovou filtraci umožňuje, změním proti výše uvedeným bodům, 

bude po jeho uložení ikona  odstraněna. Při ukládání filtru se mi zobrazí varování před 
ztrátou vlastnosti aplikovat filtr jako sloupcový. 

 

2.2.5 Kontextové menu záhlaví sloupců 
Kontextové menu nabízí možnost ŘAZENÍ, SKRYTÍ SLOUPCE, HROMADNÉHO NASTAVENÍ SLOUPCŮ a 
SESKUPOVÁNÍ. 

2.2.5.1 Řazení 

Umožňuje rychlé seřazení hodnot podle vybraného sloupce. Řazení sloupce je indikováno 
šipkou vlevo od názvu sloupce. Vzestupné řazení šipkou směřující nahoru  a sestupné 
naopak . 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

30 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

 Pokud je na některém sloupci aktivní řazení, je možné obnovit výchozí řazení pomocí 
kontextového menu. 

 

2.2.5.2 Skrývání sloupců 

Takto jednoduše lze skrýt nepotřebné sloupce. Sloupec může být opět zobrazen pomocí 
kontextového menu volbou Hromadné nastavení sloupců.... 

 

2.2.5.3 Hromadné nastavení sloupců… 

Lze jej zobrazit pouze přes kontextové menu v záhlaví sloupců volbou Hromadné nastavení 
sloupců.... 

Zobrazí se okno s konfigurací viditelnosti a pořadí sloupců pro danou záložku. 

V nabídce jsou pouze ty sloupce, které jsou systémově (nebo individuálně) povoleny. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

31 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Pořadí se mění označením položky a kliknutím na šipky . Přesun sloupce mezi 
zobrazené/skryté je možné provést dvojklikem nebo označením položky a kliknutím na šipky 

 v požadovaném směru.  

Pokud má uživatel roli s oprávněním k editaci záložky Data v aplikaci System, může navíc 
aktuální konfiguraci sloupců uložit jako výchozí stav pro své ostatní spolupracovníky. 

2.2.5.4 Seskupit podle… 

Seskupování je speciální druh náhledu na data, který rozčlení výběr dle zvoleného kritéria. 
Výsledným efektem je především zvýšená přehlednost. 

Seskupování umožňuje přehledněji rozčleněné zobrazení dat. Může být jedno úrovňové nebo 
více úrovňové. 

 

Pořadí se mění označením položky a kliknutím na šipky . Přesun položky mezi Vybrané/K 

dispozici je možné provést dvojklikem nebo označením položky a kliknutím na šipky .  



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

32 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Výběrem alespoň jedné položky a kliknutím na tlačítko OK se provede seskupení zobrazených 
dat. 

 

Znaménka  slouží ke sbalení případně k rozbalení filtrované položky.  

Rozbalit vše (případně sbalit vše) je možné opět přes kontextové menu v záhlaví sloupců.  

 

Zrušení seskupování je možné pouze přes kontextové menu v záhlaví sloupců. 

Systém eXperience si pamatuje parametry, podle kterých uživatel naposledy seskupoval 
v dané agendě a je možné toto seskupení obnovit. Pokud bylo seskupení použito před 
odhlášením, bude opět nastaveno po přihlášení. Pokud bylo seskupení zrušeno, je možné se 
k němu vrátit volbou Seskupit podle posledního v kontextovém menu. 

 

2.3 Levý panel 
S levým panelem se uživatel setká u většiny aplikací. Jeho ovládání je jednoduché a rychlé. 
Panel lze libovolně skrývat, zobrazovat a měnit jeho šířku. Panel má své vlastní záložky - 
nejčastěji Zdroje, Osoby a Filtry. 

Sekce stromu lze rozbalovat a sbalovat tlačítky + a -. Stav stromu se jednotlivým uživatelům 
ukládá. 

Kliknutí pravým tlačítkem myši na značku  se provede rozbalení (sbalení) celé podřazené 
hierarchie skupin. 

Levý panel je možné skrýt nebo opět zobrazit pomocí ikony trojúhelníku. 

    

Panel je možné zvětšit nebo zmenšit dle potřeby pomocí uchopení hrany a tažení myší. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

33 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

Ve stromě levého panelu se defaultně zobrazují veškeré skupiny, tzn. skupiny prázdné i 
neprázdné. 

Pomocí parametru hide_empty_group (parametr vložený do tabulky nastavení v aplikaci 
System), je možné ovlivnit, které skupiny se budou zobrazovat. 

hide_empty_group = 0 nebo chybějící vše se zobrazuje 

hide_empty_group = 1 nezobrazují se skupiny, které nemají:  

- přiřazený jakýkoliv kanál  

- podskupinu, která by obsahovala kanály 

- nezobrazují se i skupiny, které sice kanál mají, ale kanál je neaktivní 

Toto nastavení platí  pro levý panel v aplikaci Catalog a Monitoring. 

2.3.1 Levý panel v aplikacích pro práci se záznamy 
Příkladem aplikace pro práci se záznamy je CATALOG. Zde levý panel slouží k lepšímu přehledu 
a rychlému filtrování zobrazovaných dat a je rozdělen do dvou záložek Zdroje a FILTRY. 

         



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

34 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Použité ikony v záložce Zdroje:  

skupina (název je tučný),  

 agent,  

 záznamový kanál,  

 pobočka, 

a další dle typu záznamového zdroje, např.: CCTV , SCREEN , DATALINK , HID . 

Použité ikony v záložce Filtry:  

 založit nový filtr, 

 aplikovat filtr,  

 uložit filtr, 

 identifikace privátního filtru,  

 identifikace veřejného nebo manažerského filtru. 

2.3.2 Levý panel v aplikacích pro konfiguraci 
Jde například o aplikace Users, System a Rules, kde jsou v levém panelu uvedeny zdroje dle 
právě otevřené aplikace v hierarchii. Zobrazení objektů ve stromě tak uživateli slouží 
k několika účelům. 

 Zobrazuje objekty, ke kterým má uživatel nějakým způsobem přístup. 

 Přes kontextové menu umožňuje zakládat nové objekty nebo ovládat jednotlivé 
objekty levého panelu (mazání, úpravy, zrušení přiřazení). 

 Umožňuje přetahovat objekty z levého panelu do různých konfigurací. 

Objekt ve stromě je nutné chytit za oblast textu, nikoliv za ikonu. 

2.3.2.1 Levý panel v aplikaci System 

V aplikaci System má strom podobnou funkci jako v aplikaci USERS. V menu Záznamové zdroje 
– Záznamové jednotky je navíc možnost výběru typu kanálu. 

Na obrázcích je vidět vliv výběru typu kanálů - v druhém obrázku jsou ve stromě ponechány 
pouze záznamové jednotky, které mají osazen typ karty APC. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

35 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

     

2.3.3 Levý panel a záložka Filtry 
Na této záložce levého panelu je k dispozici celá řada parametrů k filtrování zobrazovaného 
obsahu a také seznamy již vytvořených filtrů. Různé aplikace mohou používat různé 
parametry filtrování. Vlastní filtry má například záložka Osoby v aplikaci Users pro filtrování 
osob nebo záložka Hodnocení v aplikaci Results (rozšíření QualityChart). Filtry je odtud možné 
zakládat, aplikovat, upravovat i mazat. 

Pokud je součástí aplikovaného filtru datumová položka, dojde k potlačení nastaveného 
intervalu v aplikaci, aby se zobrazily výsledky dle filtru, bez nutnosti přepínat interval. Interval 
se opět aktivuje společně se zrušením aplikace daného filtru. Výjimkou je filtr s názvem „Starší 
než“, ten časový rozsah nedeaktivuje. 

 

Pro aplikaci Catalog to jsou filtrovací položky Posledních, Datum a Datum a čas. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

36 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Podkapitoly: VÝBĚR EXISTUJÍCÍHO FILTRU, TVORBA JEDNODUCHÉHO FILTRU, TVORBA SLOŽITĚJŠÍHO FILTRU a 
UKLÁDÁNÍ FILTRU. 

2.3.3.1 Výběr již existujícího filtru 

Čistý systém obsahuje seznamy oblíbených filtrů (Oblíbené) a seznam Ostatních filtrů, např. 
filtry určené pro Role, Expirace – záznamy, Automatické výběry atd. 

Seznamy se nezobrazují pokud v systému není žádný filtr. 

Do seznamu oblíbených filtrů si každý uživatel volí libovolné filtry z ostatních seznamů filtrů 
pomocí kontextového menu. Stejným způsobem se filtr z oblíbených i odebere. 

 

Kliknutím na ikonu Použít  nebo přes kontextové menu Použít dojde k aplikaci filtru.  

Zrušení aplikovaného filtru se provede kliknutím na ikonu Zrušit  (v horním panelu nebo 
přímo u filtru). 

           



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

37 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Jelikož může nastat situace, kdy je jeden filtr aplikován a jiný editován, tak ikona pro zrušení 
aplikovaného filtru obsahuje název aplikovaného filtru (stačí na ní najet kurzorem).  

 

Dvojklikem v oblasti názvu filtru dojde k jeho editaci a modrému podbarvení řádku (lze i přes 
kontextové menu Upravit). 

 

Pokud dojde v průběhu editace filtru k použití jiného filtru nebo zrušení jiného filtru nebo 
založení nového filtru, systém se automaticky dotáže, zda si přejete uložit provedené změny.  

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

38 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.3.3.2 Tvorba jednoduchého filtru 

Filtr může být tvořen jako tzv. jednoduchý, kde všechny podmínky filtru jsou mezi sebou 
spojené vazbou AND – to znamená, že všechny musí být splněny, nebo jako SLOŽITĚJŠÍ FILTR 
s možností změny vazby AND/OR a s tvorbou skupin podmínek. 

Pro nové filtrování je nutné kliknout na text „Kliknutím zobrazíte podmínky filtru“ nebo ikonu 

Nový filtr . 

 

Pokud je nějaký filtr aplikován nebo editován zobrazují se zde jeho podmínky. V tomto 

případě je nutné pro nové filtrování zrušit aplikaci filtru ikonou Zrušit  (nebo v seznamu filtrů 
ikonou Zrušit ) nebo v kontextovém menu zvolit Nový filtr (kontextové menu musí být 
vyvolané v oblasti podmínek filtru). 

 

Zobrazí se jednoduchý combo box dotazující se na výběr první filtrovací podmínky. 

 

Po vybrání první podmínky z combo boxu „Vyberte podmínku“ se zobrazí ikony pro aplikování 
filtru  a pro jeho uložení . 

Do jednoho filtru je možné přidat maximálně 16 podmínek. 

Obsah combo boxu pro výběr podmínky je určen pořadím zobrazených sloupců.   

Oranžově označený je výpis sloupců v přesném pořadí tak, jak je zobrazován. Následuje 
zeleně označený výpis parametrů, které sice nejsou ve sloupcích ale jsou užitečné 
pro filtrování. Modře označené jsou uživatelem skryté sloupce (ale systémem jsou povoleny). 
Systémově zakázané sloupce se zde nezobrazují. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

39 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Je-li podmínka ohraničená červeně, znamená to, že je nevyplněná, nebo je vyplněná špatně 
formátovanou či zakázanou hodnotou. 

 

Zástupné znaky při filtrování: 

|Oddělovač  pro zadání více parametrů (vazba OR): 

Kampaň:  

!Vykřičník pro zadání hodnot, které ve výběru nemají být: 

Kampaň:  

[ ]Hranaté závorky pro vložení právě jednoho zástupného znaku z definovaného rozsahu, 
např. [5-9] (totéž jako [56789]) nebo [B-E] (totéž jako [BCDE]). 

ANI:  

Dle obrázku bude vyhovovat ANI od 8300 do 8599. 

*Hvězdička zastupuje libovolný počet znaků, mezer a to včetně žádného znaku 

             *novák* vyhovuje Andrea Nováková i Pavel Novák. 

?Otazník pro nahrazení právě jednoho znaku libovolným znakem 

             Parametru *nov? vyhovuje Petr Nový, Pavlína Nová a NEVYHOVUJE Nováková/Novák 

V případě, že hledanou hodnotou je zástupný znak, je nutné při zadávání filtru, použít znak 
zpětného lomítka \ před daný zástupný znak. 

             123*456 - zde hvězdička představuje zástupný znak (místo hvězdičky bude nalezen 
jakýkoliv jiný znak nebo řetězec znaků) 

             123\*456 – zpětné lomítko před zástupným znakem označuje znak jako hledaný výraz 
(hvězdička tedy neplní funkci zástupného znaku). Bude nalezen záznam 123*456. 

Všechny podmínky v ukázkovém filtru jsou vyhodnocovány s vazbou AND to znamená, že 
filtru vyhoví pouze příchozí záznamy se skupinou Pardubice, jejichž délka je v rozmezí 1-3 
minuty. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

40 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Speciální parametry ve filtrech jsou Agent a Skupina. Jejich odlišností je možnost využít 
tlačítka  pro načtení seznamu agentů nebo skupin tzv. zjednodušený výběr. 

 

Vybírat lze pomocí klávesy SHIFT nebo CTRL a klikání, v horní části je pole pro vyhledávání 
(pole bere ohled na velikost písmen). 

Kliknutím na Vložit dojde k vložení pouze vybraných položek do filtru – pokud filtr nějaké 
položky již obsahuje, budou nahrazeny.  

Kliknutím na tlačítko Přidat dojde k přidání parametrů do filtru – pokud filtr nějaké položky již 
obsahuje, budou zachovány a doplněny o vybrané položky. 

Tlačítko Zrušit ukončí výběr. 

Negování podmínky je možné pomocí kontextového menu – volbou Negovat podmínku. 

 

 Principem negované podmínky je „Zobrazit vše, kromě zvolených/vyhovujících 
parametrů negované podmínky“. 

 Negovaná podmínka je na jejím začátku indikována vykřičníkem v modrém poli . 

 Zrušení negace se provádí opět přes kontextové menu – volbou Zrušit negaci. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

41 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Odebrání podmínky je možné pouze přes kontextové menu - volbu Odstranit podmínku. 

 

Filtr lze kdykoliv (pokud nesvítí žádná položka červeně) Aplikovat  nebo Uložit . 

2.3.3.3 Tvorba složitějšího filtru 

„Složitější“ filtr znamená pouze to, že podmínky filtru nebudou spojeny pouze vazbou AND. Je 
možné zde vytvořit vnořené skupiny podmínek s vazbou OR a celkovou vazbou AND nebo 
obráceně. Následující obrázek je ukázka využití složitějších filtrů. 

 

Budou zobrazeny pouze takové záznamy, které splní podmínky alespoň z jedné nebo druhé 
„AND“ skupiny. 

Tvorba složitějších filtrů probíhá stejným způsobem, jako tvorba jednoduchého filtru. Nad 
položkou AND (OR) a nad podmínkou filtru je možné vyvolat kontextové menu, které mění  
AND na OR (a opačně) nebo vkládá podmínku do skupiny (AND, OR). 

 

 

Lze přidat maximálně 2 úrovně (AND, OR) do jednoho filtru. 

Každá podmínka může být přesunuta uchopením za oblast před parametrem podmínky 
(oblast je v obrázku vyznačena zeleně). Uchopením a tažením, lze podmínku přesunout na 
jinou pozici nebo do předem vytvořené skupiny. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

42 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Doporučení: přesouvanou podmínku upusťte opět do stejné (v obrázku zeleně vyznačené) 
oblasti. Toto je důležité dodržovat obzvlášť v případě využití skupin podmínek. 

AND – všechny položky ve slupině musí být splněny. 

OR – alespoň jedna položka ve skupině musí být splněna. 

 Celá skupina (včetně podmínek) může být přesunuta uchopením za oblast s vazbou. 

 

2.3.3.4 Ukládání filtru 

Filtr lze kdykoliv (pokud nesvítí žádná položka červeně) Aplikovat  nebo Uložit . Při 
ukládání (nebo když hrozí ztráta rozpracovaného filtru) se zobrazí dialog k uložení filtru. 

 

 Jméno – vhodné pojmenování filtru (maximálně 32 znaků).  

Filtry mohou mít stejná jména. 

 Oblíbené - zda má být filtr rovnou zařazen mezi oblíbené.  

 Přístup – volba přístupu k filtru. 

 Privátní – takový filtr se zobrazuje se pouze jeho tvůrci. 

 Veřejný a Manažerský – zobrazuje se každému, kdo má veřejné/manažerské 
filtry povolené rolí. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

43 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 Manažerský přístup je typ veřejného, který se šíří směrem nahoru, vyšší 
skupiny filtr vidí a mohou editovat, nižší skupiny filtr nevidí. 

 Volbou Veřejný nebo Privátní se zobrazí další konfigurace filtru. 

 

 Skupina – skupina, do které bude filtr přiřazen (osoby v této nebo vyšší skupině 
budou moci filtr editovat). 

 Aplikace – jelikož filtry nejsou záležitostí jen pro aplikaci Catalog, je nutné 
vybrat cílovou aplikaci, do které bude daný filtr přiřazen. 

 Catalog – filtr určený k použití v aplikaci Catalog. 

 Expirace – záznamy – filtr určený pouze k použití v aplikaci System – 
Data – Expirace záznamy. 

 Role – filtr je určený pouze do konfigurace rolí v aplikaci Users. 

Nabídka aplikací se řídí oprávněním - uživatel bez oprávnění k aplikaci System nemůže 
editovat ani zakládat filtry pro „Expirace – záznamy“ a uživatel bez oprávnění k aplikaci Users 
nemůže zasahovat do filtrů s aplikací „Role“. 

Pokud se jedná o uložení již existujícího filtru, je vedle položky Jméno možnost zaškrtnout Uložit 
jako. 

 

Zaškrtnutím dojde k vytvoření nového filtru a původní filtr bude ponechán beze změn. 

 

U položek, které umožňují sloupcovou filtraci, se po uložení filtru zobrazí vedle ikony 

dalekohledu , také ikona trychtýře . Vysvětlení a více informací o sloupcové fitlraci 
naleznete v kapitole 2.2.4 FILTRACE DAT (SLOUPCOVÁ FILTRACE) 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

44 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.4 Pokročilý přehrávač 

Pokročilý přehrávač je možné otevřít tlačítkem , které je umístěno vpravo u MINI-
PŘEHRÁVAČE. 

 

Mini-přehrávač i pokročilý přehrávač podporují funkci follow. Tato funkce při přehrávání 
delších záznamů, které se celé nevykreslí do přehrávače, posune posuvníkem tak, aby byl 
vidět přehrávaný obsah. 

Pozici pokročilého přehrávače je možné měnit uchopením a tažením za znázorněnou oblast 
na obrázku.  

 

Výšku a šířku přehrávače je možné upravit tažením za libovolný okraj. 

 

Aby se uložila velikost přehrávače, je nezbytné práci s eXperience ukončit odhlášením nikoliv 
zavřením celého prohlížeče. 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

45 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Pokročilý přehrávač je rozdělen na následující sekce: 

 CONTROLS – tato část přehrávače obsahuje hlavní ovládací prvky.  

 Kliknutím na tlačítko CONTROLS je možné ovládací prvky zobrazit/skrýt. 

 

 CHANNELS – tato část přehrávače obsahuje seznam přehrávaných zdrojů, možnost 
upravit vlastnosti zdroje (hlasitost, agc, změna levý/pravý) a jejich průběh (audio 
obálka, emoce, VAD). 

 Kliknutím na tlačítko CHANNELS je možné tuto sekci zobrazit/skrýt. 

 

 VISUAL MEDIA – tato část přehrávače obsahuje vizualizace a zobrazuje veškerý obsah, 
který nelze reprodukovat jako audio (screeny, CCTV, HID, Datalink, přepisy atp.). 

 Kliknutím na tlačítko VISUAL MEDIA je možné tuto sekci zobrazit/skrýt. 

 

 Změna šířky panelu ovládání – umožňuje v případě dlouhého názvu kanálu rozšířit 
panel ovládání, aby byl název plně viditelný. 

 

2.4.1 Sekce CONTROLS 

2.4.1.1 Hlavní menu 

 Hlavní menu PLAYER – kliknutím na tlačítko PLAYER se rozbalí menu přehrávače, kde 
má uživatel další možnosti, s ohledem na dostupné moduly a rozšíření: 

 

 Exportovat zvuk – volba umožňuje export zvuku ve formátu WAV. 

 Export balíčku – volba umožňuje export balíčku. Volba je funkční pouze při 
přehrání záznamu ze záložky Časový pohled. 

 Slučovat záznamy jako mono – je-li zaškrtnuto, příchozí i odchozí směr bude 
sloučen do jednoho zvukového streamu – potlačí stereo. 

2.4.1.2 Hlavní ovládací prvky přehrávání 

 

   Skok na předchozí/další záznam v pořadí. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

46 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 Pokud jsou některé záznamy v seznamu záznamů zaškrtnuté, jsou pomocí 
tohoto tlačítka vybírány právě zaškrtnuté záznamy a nezaškrtnuté jsou 
přeskakovány. 

 Tato tlačítka nejsou aktivní při synchronním přehrávání a v aplikaci Monitoring. 

    Spustit/Pozastavit/Ukončit přehrávání. 

   - červená barva = data jsou zpracovávána (na začátku, po 
přeskoku, …). Červená barva může též značit chybu v přehrávání. 

   REPEAT – je-li aktivní - přehrává celý obsahu v nekonečné smyčce.  

 Přehraje celý záznam bez ohledu na zájmové body (zarážky, časové značky). 

   REP. AB – je-li aktivní - přehrává označený úsek ve smyčce.  

 Přehrává obsah do nejbližší zarážky a pak se vrátí na začátek nebo k předešlé 
zarážce a pokračuje v přehrávání znovu. 

 

   VOICE – je-li aktivní - přeskakuje během přehrávání úseky ticha nebo místa, 
kde není záznam. 

 Pokud je záznam zpracován hlasovou analýzou a v určité části hovoru není 
nalezena lidská řeč, je tento úsek přeskočen. 

 Při synchronním přehrávání tato funkce přeskakuje úseky, kdy na vybraných 
kanálech není žádný záznam. 

  POINT – kliknutím dojde k nastavení času přehrávání na nejbližší další zarážku. 

 Hlavní ovladač hlasitosti – uchopením a tažením do stran je možné měnit celkovou 
hlasitost přehrávání. 

 Změnu je možné provést i kliknutím do dráhy jezdce (není nutné klikat přímo na 
dráhu jezdce, je zde tolerance mírně nad i pod dráhou). 

 

 Rychlost přehrávání – umožňuje regulovat rychlost přehrávání záznamu v rozsahu 0,02 
– 50.00 x. Defaultně je nastavena min./max. rychlost 0,5 – 4,00. 

 

 Změnu je možné provést i kliknutím do dráhy jezdce. 
 Dvojklik do oblasti posuvníku nastaví rychlost na defaultní hodnotu 1.00. 

 

  Minimalizovat do mini-přehrávače – kliknutím dojde k zavření pokročilého 
přehrávače a přehrávání pokračuje v mini-přehrávači. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

47 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

  Zavřít – kliknutím dojde k zavření přehrávače včetně přehrávání záznamu. 

2.4.1.3 Čas 

Kliknutím do rámečku se zobrazeným časem, dojde k přepnutí režimu zobrazování času. 

 Relativní zobrazení času – jako začátek je uveden přesně čas, ve kterém byl záznam 
pořízen a od něj se dále čas počítá. 

 

 Absolutní zobrazení času - začátek přehrávání je vždy čas 00:00:00 a následně počítá 
čas v rámci záznamu. 

 

Podle této volby se mění i časová osa a čas zobrazený mini-přehrávačem. 

2.4.1.4 Časová osa 

Časová osa, kromě její hlavní úlohy, zobrazovat čas, umožňuje vkládání tzv. zarážek.  

 Do oblasti pod osou je možné kliknout levým tlačítkem myši a tím dojde ke vložení 
zarážky (červený čtvereček). 

 

 Se zarážkami lze dále manipulovat uchopením a tažením do stran. 

 Zarážky je možné využít pomocí dalších funkcí přehrávače (REP. AB, POINT). 

 Vymazání bodu se provede jeho uchopením a tažením směrem nahoru/dolů (dokud 
nezmizí) nebo pomocí kontextového menu, kde je možné odebrat jednu nebo 
všechny zarážky najednou. 

 

Zarážky je možné ukládat k záznamům. Nastavení se provádí v aplikaci System – Hlavní – 
Přizpůsobení – v položce Ukládat zarážky v přehrávači. 

Zoom časové osy 

Zoom časové osy lze provést pomocí klávesy CTRL + kolečka myši nad oblastí osy a obálek. 
 
Lze celkem 8 stupňů rozlišení: 

o default 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

48 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

o př. 2x scroll kolečkem „dolů“ 

 

o maximální „zhuštění“ 

 

2.4.2 Sekce CHANNELS 
Zobrazení této sekce se provede kliknutím na tlačítko CHANNELS.  

 

Znázornění přehrávaného zdroje záznamu: 

 

 Mute – kliknutím na ikonu znázorňující typ dat dojde k umlčení daného zdroje (audio). 

 
 Oblast identifikace klienta a agenta (zdrojů): 

 

 Horní část – klient - zobrazuje údaj o zákazníkovi Klient, ANI (volající číslo), DNIS 
(volané číslo) - vyplní se první hodnota, která existuje. 

 Dolní část – agent - zobrazuje údaj o agentovi Agent, Název (kanálu), Kanál - 
vyplní se první hodnota, která existuje. 

 Pravým tlačítkem myši je možné vyvolat kontextové menu – vhodné zejména 
při synchronním přehrávání více zdrojů najednou. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

49 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 Dvojklikem do oblasti dojde ke ztlumení všech ostatních zdrojů. 

 Posuvníky hlasitosti u jednotlivých směrů, horní: klient, dolní: agent. 

 
 Pokud se během posunu jednoho z posuvníků stiskne a drží klávesa SHIFT, 

posouvají se posuvníky obou směru identicky. 

 Balance - podbarvená hodnota (L-left, R-right) je aktivní. 

 

 Nastavuje se pro každý ze směrů jednoho kanálu samostatně. 

 Směr je možné aktivovat/deaktivovat kliknutím, nebo rolováním kolečkem 
myši. 

 Možnosti směrování přehrávání jsou: 

  z levého reproduktoru, 

  z pravého reproduktoru,  

  z obou reproduktorů,  

  z žádného reproduktoru. 

Zobrazení voleb Balance je podmíněno prohlížečem, ve kterém je přehrávač spuštěn. Volby 
se nezobrazí při spuštění v prohlížeči Internet Explorer viz kapitola 9. Známé nekompatibility v 
dokumentu RD 044 001 Technické podmínky. 

 DIST (distortion – zkreslení) – zobrazuje se pouze při ATC licenci. 

 Funkce dokáže zkreslit hlas tak, aby nebylo možné rozpoznat, kdo mluví, ale 
obsah zůstane zřetelný. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Obálka zvukového obsahu záznamu se zobrazuje v oblasti pod časovou osou. Je 
složená z obou směrů. Při mono záznamu je horní i dolní polovina obálky identická. 

 

2.4.3 Sekce VISUAL MEDIA 
Zobrazení této sekce se provede kliknutím na tlačítko VISUAL MEDIA.  



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

50 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 Slouží k zobrazení přehrávaného screenu, CCTV záznamu, průběhu HIDů, Datalinku, 
přepisu atp. 

 Velikost okna VISUAL MEDIA lze měnit stejně jako velikost celého pokročilého 
přehrávače. Změnu lze provést i pomocí scroll kolečkem myši. 

2.5 Formulář 
Formulář je prvek sloužící především k tvorbě a editaci různých položek seznamu. Další 
možností je například pouhé zobrazení informací vybrané položky. Obsah formuláře je často 
členěn do záložek. 

Existuje několik metod otevření formuláře: 

 Základním způsobem je dvojklik na vybraném řádku seznamu. 

 Použití kontextového menu – Upravit, Hodnotit (možné pouze v některých aplikacích). 

Této akci je přiřazeno otevření formuláře na záložce Podrobnosti. To lze využít k rychlému 
přístupu k parametrům sloupců aplikace Catalog, které není možné zobrazit v seznamu kvůli 
jiným důležitým sloupcům případně ke změně editovatelných parametrů záznamu. 

 

Změny provedené ve všech záložkách rozbaleného formuláře je třeba uložit ikonou Uložit  
nebo změny zrušit ikonou Zrušit . 

Formulář (ale nejen formulář) často obsahuje prvek combobox, který je určen k výběru jedné 
hodnoty z mnoha. 

 

Pro usnadnění je možné začít psát znaky (bez ohledu na velikost písmen) a nabízený seznam 
se bude okamžitě filtrovat dle vložených znaků. 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

51 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

3. Aplikace Catalog 
Aplikace Catalog je základní aplikací pro práci se záznamy. Do aplikace Catalog mohou mít 
přístup všichni uživatelé. Oprávnění pro přístup k záznamům je dán rolí a umístěním uživatele 
do hierarchie. 

 

 

 

Aplikace Catalog je blíže popsaná v dokumentaci s označením RD 044 009. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

52 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

4. Aplikace Users 
Aplikace Users slouží pro konfiguraci uživatelů, pracovních skupin a rolí. Je možné zde vytvořit 
kompletní hierarchii zaměstnanců a přidělit jim požadovaná práva. 

 

 

Aplikace Users je blíže popsaná v dokumentaci s označením RD 044 007. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

53 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

5. Aplikace System 
Aplikace System slouží k systémové konfiguraci. Pro práci s aplikací System je nutné mít 
zaškrtnuté oprávnění v roli, přičemž různé sekce konfigurace mohou být individuálně 
povoleny nebo zakázány.  

Systém eXperience je dodán s defaultním uživatelem, který nemá žádné omezení. S jeho 
pomocí je možné tvořit další uživatele a konfigurovat systém. 

 

 

Aplikace System je blíže popsaná v dokumentaci s označením RD 044 006. Informace 
ohledně konfigurace uživatelů a jejich uživatelských práv hledejte v dokumentu aplikace 
Users s označením RD 044 007 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

54 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

6. Aplikace Audit 
Aplikace Audit shromažďuje záznamy o všech činnostech uživatelů, stavu systému i 
záznamových jednotek. Do aplikace Audit mohou přistupovat všichni uživatelé. Oprávnění 
k událostem určitých osob nebo systému je dáno rolí, kterou uživatel používá. 

 

Aplikace Audit je blíže popsaná v dokumentaci s označením RD 044 010. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

55 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

7. Aplikace MySpace 

Aplikace MySpace slouží k individuálnímu přizpůsobení pracovního prostředí systému 
eXperience. Do aplikace MySpace mají přístup všichni uživatelé bez jakéhokoli omezení. 

 

 

Aplikace MySpace je blíže popsaná v dokumentaci s označením RD 044 008. 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

56 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

8. Aplikace Monitoring 
Aplikace Monitoring slouží ke sledování stavu záznamových kanálů, poboček či agentů. 
Umožňuje přehrávání, příposlech a rychlý výpis posledních záznamů daného zdroje. 

Do aplikace Monitoring, mohou mít přístup všichni uživatelé. Oprávnění k jednotlivým funkcím 
aplikace je dáno rolí uživatele. 

 

Aplikace Monitoring je blíže popsaná v dokumentaci s označením RD 044 011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ReDat eXperience - Základy ovládání aplikace RD 044 005 v 2.35.3 

57 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RETIA, a. s. v rámci plnění ustanovení zákona 185/2001 Sb. o 
odpadech je zapojena do kolektivního systému RETELA 
(www.retela.cz), který zabezpečuje zpětný odběr a likvidaci nebezpečného 
odpadu, tj. použitých a vyřazených zařízení ReDat. 

Tyto použité výrobky se klasifikují jako elektronický odpad a v žádném případě se 
nesmí mísit s komunálním odpadem, vzhledem k jejich škodlivému vlivu na životní 
prostředí. 

RETIA, a. s. podle zákona o obalech je zapojena do Systému sdruženého plnění 
EKO-KOM pod klientským číslem EK-F06022669, zajišťující zpětný odběr a využití 
odpadů z obalů. 



 

ReDat Recorder  
Návod k použití 

RD 016 009 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

2 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Vydání: 06/2019 v 3.00 rev. 1 

 

Výrobce:  RETIA, a.s. 
Pražská 341 
Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 

         s certifikovaným systémem řízení jakosti podle ISO 9001 a člen AOP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V textu jsou použity následující stylistické úpravy pro odlišení významu textu: 

Tučné 

• názvy programů, souborů, služeb, modulů, funkcí, parametrů, ikon, databází, 
databázových tabulek, čísla a názvy kapitol v textu, cesty, formáty, IP adresy. 

Tučné, kurzíva 

• názvy vybíraných položek (volby combo boxů), jméno uživatele, stupně oprávnění, 
jména rolí, nadpis příkladů, příkazy. 

ODKAZ 

 v elektronické podobě funkční odkaz v rámci dokumentu. 

Courier, tučné 

 zdrojové kódy, texty z logů, texty z konfiguračních souborů. 

Příklad, názorná ukázka. 

Poznámka, tip. 

Upozornění, výstraha. 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

3 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Obsah 
1. POŽADAVKY NA PC........................................................................................................................ 4 

1.1 HARDWARE ............................................................................................................................................. 4 
1.2 SOFTWARE ............................................................................................................................................... 4 

2. REDAT RECORDER ........................................................................................................................... 5 

2.1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 5 
2.2 SESTAVA REDAT RECORDER ..................................................................................................................... 5 
2.3 MOŽNOSTI ZAPOJENÍ – PASIVNÍ ZÁZNAM .................................................................................................... 6 
2.4 MOŽNOSTI ZAPOJENÍ – AKTIVNÍ ZÁZNAM .................................................................................................... 8 

3. INSTALACE APLIKACE REDAT RECORDER ...................................................................................... 9 

3.1 LICENCE REDAT RECORDER ................................................................................................................... 12 
3.1.1 Zjištění MAC adresy ............................................................................................................. 13 

3.2 ODINSTALOVÁNÍ REDAT RECORDER ....................................................................................................... 13 
4. ZÁKLADNÍ FUNKCE REDAT RECORDER ........................................................................................ 14 

4.1 VÝZNAM IKON V OKNĚ REDAT RECORDER GUI – STAV KANÁLU ................................................................ 14 
4.2 NASTAVENÍ MODULU .............................................................................................................................. 15 
4.3 NASTAVENÍ KANÁLU ............................................................................................................................... 16 

5. ARCHIVACE ZÁZNAMŮ ................................................................................................................ 20 

5.1 UKLÁDÁNÍ ZÁZNAMŮ .............................................................................................................................. 20 
5.2 PŘEHRÁVÁNÍ ZÁZNAMŮ .......................................................................................................................... 20 
5.3 ÚDRŽBA ARCHÍVU................................................................................................................................... 20 
5.4 SEZNAM ZÁZNAMŮ ................................................................................................................................. 21 

5.4.1 Konfigurace seznamu ........................................................................................................ 21 
5.4.1.1 Doplnění sloupců do seznamu záznamů ....................................................................................... 21 
5.4.1.2 Nastavení jednotného vzhledu seznamu záznamů v adresářích určených pro záznam dat
 ........................................................................................................................................................................... 22 
5.4.1.3 Rozšířené možnosti seznamu záznamů ........................................................................................... 23 

5.4.2 Generování seznam záznamů v html formátu ................................................................ 24 
5.4.3 Automatické generování seznamu záznamů v html formátu ....................................... 25 

6. ZAČLENĚNÍ DO VYŠŠÍHO ZÁZNAMOVÉHO SYSTÉMU ................................................................. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

4 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

1. Požadavky na PC 

1.1 Hardware 
Minimální nároky na HW PC, kde může být instalován ReDat Recorder: 

 CPU – min. 2 GHz Quad Core 
 RAM – min. 4 GB 
 HDD – 500 GB 
 LAN – 2x 10/100/1000 Ethernet 
 zvuková karta (pro přehrávání záznamů a příposlech) 

 
Pro instalace s počtem nahrávaných kanálů > 64 je nutné stanovit požadovanou HW 
konfiguraci individuálně na základě analýzy současné zátěže, uvažovaného způsobu 
záznamu, požadovaného formátu pro záznam, používaného payload kodeku apod. 

Je podporována instalace na virtuální server (VMware, Hyper-V). V případě pasivního 
způsobu záznamu IP telefonie je nutné vyhradit fyzické síťové rozhraní pro připojení ke SPAN 
portu. 

1.2 Software 
 OS Windows – Windows 7, Windows 10, Windows Server 2008/2012/2016 

 Přehrávač audio souborů (kompatibilní s příslušným OS) – např. Windows Media Player. 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

5 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2. ReDat Recorder 

2.1 Úvod 
ReDat Recorder je digitálním záznamovým systémem pro záznam hlasové komunikace 
vedené na různých typech IP telefonů, pro záznam PC screenů a ve spojení s bránou RVRG 
též pro záznam klasické analogové/digitální telefonie. 

Základem systému jsou softwarové moduly, instalované v rámci produktu ReDat Recorder. 
Distribuovaná verze neobsahuje licenční soubor a ReDat Recorder je spustitelný pouze v 
demo módu. Pro plnou funkčnost produktu je nutné doplnit platnou licenci. ReDat Recorder 
nevyžaduje pro instalaci žádný specializovaný hardware – využívá standardní Ethernet 
rozhraní. 

Záznam probíhá podle nastaveného módu buď automaticky bez zásahu obsluhy, nebo na 
potvrzení. Ovládání a práce s daty jako je třídění a vyhledávání záznamů je realizováno 
standardními prostředky operačního systému. 

Produkt je možné začlenit do rozsáhlého distribuovaného záznamového systému ReDat 
eXperience s využitím komunikace po síti LAN/WAN. 

 

2.2 Sestava ReDat Recorder 
SET VoIP (RP 016 011) je dodáván v transportním obalu, který obsahuje: 

 instalační CD/DVD s aplikačním software ReDat Recorder RG 016 003 

 návod k použití ReDat Recorder – Návod k použití RD 016 009 (tento dokument) 

Výrobce ručí za funkčnost zařízení při dodržení technických podmínek a za stavu 
telekomunikační infrastruktury ke dni předání zařízení do provozu. Vliv na nesprávnou 
funkčnost mohou mít především změny verzí signalizačních protokolů způsobené updaty 
telefonní ústředny, změny číslovacího plánu, změny rozmístění telefonů, změny délky 
přípojných vedení apod. Z důvodu velké variability používaných protokolů a 
telekomunikačních technologií nemůže být úplnost a správnost identifikovaných čísel 
volajícího a volaného vždy plně garantována. 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

6 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

2.3 Možnosti zapojení – pasivní záznam 
IP telefon je zapojen do místní sítě a přes „PC“ port je k němu připojeno PC s nainstalovaným 
sw ReDat Recorder. 

 

PC je s IP telefonem propojeno pomocí Ethernet HUB. 

 

 

 

Na PC je nainstalovaný softphone. 

 

 

IP telefony jsou zrcadleny na SPAN port. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

7 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Připojení pomocí pasivní sondy TAP (Test Access Point). Pro nahrávání obou směrů 
komunikace jsou nutná dvě Ethernet rozhraní. 

 

 

Připojení pomocí síťového mostu. Pro vytvoření síťového mostu na PC jsou nutná dvě Ethernet 
rozhraní a OS, který tuto funkci podporuje. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

8 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Vytvoření síťového mostu se provede v OS Windows 7 následujícím způsobem: v okně Síťová 
připojení pravým tlačítkem myši na vybraných připojeních volbou Přemostit připojení. 

 

 

2.4 Možnosti zapojení – aktivní záznam 
IP telefon a PC s nainstalovaným softwarem ReDat Recorder jsou zapojeny do místní sítě. 
Ústředna je nakonfigurována pro aktivní záznam na zadanou IP adresu záznamového zařízení 
– po sestavení hovoru je posílána kopie hlasových dat na PC s ReDat Recorder, kde je hovor 
zaznamenán. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

9 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

3. Instalace aplikace ReDat Recorder 
Po vložení instalačního CD/DVD produktu Redat Recorder se objeví následující nabídka. 

 

 

 Tlačítkem Install ReDat Recorder se spustí instalace, viz níže 

 Tlačítkem Open documentation se spustí aplikace Průzkumník Windows a zobrazí 
obsah složky, kde je umístěna dokumentace. 

 Tlačítkem Browse CD se spustí aplikace Průzkumník Windows a zobrazí obsah CD/DVD. 

 Tlačítkem Exit se instalace ukončí. 

 

Pokud se po vložení CD automatická nabídka nespustí, lze aplikaci ReDat Recorder 
nainstalovat spuštěním programu redat_recorder_X.XX.exe z instalačního CD software ReDat 
Recorder. 

Po spuštění instalace aplikace ReDat Recorder je uživateli nabídnuta možnost změny jazykové 
mutace instalačního programu. Zvolený jazyk je také použit aplikací ReDat Recorder. 

 

V dalším kroku je požadován cílový adresář, do kterého je aplikace ReDat Recorder 
nainstalována. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

10 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

Instalační program detekuje verzi operačního systému, a pokud je 64-bitový, nabídne volbu 
verze aplikace: 

 

 

A adresář pro ukládání záznamů. 

    

 

Následuje výběr režimu aplikace ReDat Recorder. 

K dispozici jsou následující volby: 

 Aktivovat podporu SNMP: umožní dohled aplikace pomocí SNMP protokolu. 

 Povolit záznam screenů: aktivuje záznam screenů (nutná licence!). Pro záznam 
screenů se automaticky zvolí formát FLV. 

 Povolit záznam z Voice Recording Gateway: aktivuje podporu brány RVRG. 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

11 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

V dalším okně lze specifikovat umístění ikon a nastavit automatické spouštění klientské 
aplikace. 

                    

Před kopírováním souborů je zobrazeno shrnutí parametrů instalace. 

                    

 

 

 

 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

12 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Následuje vlastní instalace. 

Po nakopírování souborů je spuštěna kontrola přítomnosti aktuální verze knihovny WinPcap. 
Pokud požadovaná verze knihovny WinPcap není nalezena, je spuštěna instalace této 
komponenty. 

 

Tím je instalace produktu ReDat Recorder dokončena. V případě, že je nutný restart OS, 
instalátor k tomuto kroku vybídne. 

V případě OS Windows 2008 Server instalátor automaticky provede instalaci Microsoft Visual 
C++ 2008 Redistributable Pack. 

3.1 Licence ReDat Recorder 
ReDat Recorder lze bez platné licence spustit pouze v demo módu. Platnou licenci v podobě 
souboru ReDatRecorder.liw je nutné umístit do adresáře s instalací ReDat Recorder - 
.\Retia\Redat_Recorder. 

Pro získání licenčního souboru je nutné kontaktovat obchodní oddělení RETIA, a.s. Pro 
vygenerování licence je nutné zjistit MAC adresu (-y) počítače, na kterém bude ReDat 
Recorder nainstalován.  

Po nahrání obdržené licence se aktivuje zakoupený počet kanálů pro záznam IP telefonie, 
PC screenů resp. telefonie (prostřednictvím brány RVRG). 

Licence se načte po restartování služby redat-recorder-server-manager nebo po restartu 
celého počítače.  

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

13 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

3.1.1 Zjištění MAC adresy 
Zjistit MAC adresu je možné příkazem ipconfig /all <Enter> z příkazového řádku. 

 

Tedy např. 004F4E63729F. V případě více Ethernet rozhraní je platná MAC adresa 
libovolného rozhraní. 

3.2 Odinstalování ReDat Recorder 
Odinstalování aplikace ReDat Recorder je možné provést z menu Aplikace a funkce, volbou 
Odinstalovat na aplikaci ReDat Recorder. Potvrdit odinstalování stisknutím tlačítka 
Odinstalovat a Ano. 

 

  

Následuje dotaz na zachování konfigurace. 

                 

Tím je odinstalace dokončena. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

14 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

4. Základní funkce ReDat Recorder 
Pro správnou činnost aplikace je nutné, aby záznamové Ethernet rozhraní bylo připojeno do 
sítě. Záznamové funkce se spustí automaticky po startu počítače. 

Poklikáním na ikonu ReDat Recorder GUI   na ploše se otevře okno ReDat Recorder GUI 
indikující stav a režim kanálů pro záznam IP telefonie, popř. pro záznam PC screenů. Pokud je 
ReDat Recorder připojen k bráně RVRG, zobrazí se i stav kanálů pro záznam telefonie. Z okna 
je přístupné nastavení a řízení záznamových kanálů (např. záznam na potvrzení). 

 

4.1 Význam ikon v okně ReDat Recorder GUI – stav kanálu 

 Kanál nepovolen. 

 Kanál Povolen, ale není připojen. 

 Kanál připojen, stav nezaznamenává. 

Kanál připojen, zaznamenává. 

Kanál zaznamenává, je aktivován příposlech. 

Kanál nezaznamenává. Záznam v režimu na potvrzení. Buffer je prázdný. 

  Kanál zaznamenává do bufferu. Nebyl přijat povel k záznamu do archívu. 

Poslední záznam uložen v bufferu. Nebyl dosud přijat povel k záznamu do archívu. 

  Kanál zaznamenává do bufferu. Byl již přijat povel k záznamu do archívu. 

 Kanál blokován, neprobíhá záznam. 

  Vynuceně sepnutý kanál (manuálně/z CTI), zaznamenává. 

 Vynuceně sepnutý kanál (manuálně/z CTI). Chybí RTP data – vzniká „prázdný“ záznam. 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

15 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

4.2 Nastavení modulu 
Kliknutím pravým tlačítkem myši na kartu ETH (SCR, TEL) lze měnit parametry nastavení 
modulu. 

 

 Typ          

o IPT/SCR/TEL 

 Verze SW     

o Verze ReDat Recorder 

 Stav          

o Nevyužito 

 Nastavení    

o Pro servisní účely 

 Statistika paketů 

o Statistika – stisknutím tlačítka se otevře okno Statistika. 

 Logování 

o Signalizace - pro diagnostické a servisní účely. 

o Paketů - pro diagnostické a servisní účely – pouze pro kartu IPT. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

16 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

4.3 Nastavení kanálu 
Kliknutím pravým tlačítkem myši na ikonu kanálu se objeví následující nabídka: 

 

Volbou Nastavení nebo kliknutím na ikonu linky se otevře okno Nastavení kanálu -  v něm lze 
měnit parametry záznamu na daném kanálu. 

Nastavení VoIP kanálu: 

 

 Karta   

o IPT 

 Kanál   

o Udává číslo nastavovaného kanálu VoIP 

o  Tlačítka pro přechod na konfiguraci předchozího/následujícího 
kanálu. Alternativně možno použít funkční tlačítka F11/F12. 

 Typ VoIP 

o CiscoSCCP/Alcatel/RTP/Siemens/Ericsson/Avaya/SIP/MGCP/ 

Matra/act.H323/Nortel-Kapsch/CTI Controlled/Act.SIP/RCS/RTSP/SIPREC 

Současné použití kanálů typu Siemens, Avaya a Ericsson je vzájemně neslučitelné. Defaultně 
se v nabídce objeví pouze typ Siemens – pro přepnutí na typ Avaya, resp. Ericsson je nutné 
vložit parametr –A, resp. –E do konfiguračního souboru voip_recorder.cmd (viz servisní 
manuál). 

 Číslo  

o Číslo pobočky, které je přiřazeno nahrávanému telefonu. 

o Syntaxe pro zadávání čísla podporuje zástupné znaky: 

‘*‘ nahrazuje libovolně dlouhý řetězec v telefonním čísle; 

‘?‘ nahrazuje právě jednu libovolnou číslici v telefonním čísle. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

17 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Výše uvedené zástupné znaky jsou k dispozici pouze pro typy VoIP kanálů Cisco SCCP, 
Siemens, Ericsson, SIP, Matra, act.H323 a SIPREC. Typy Alcatel, Avaya, Nortel-Kapsch, RTP jsou 
konfigurovatelné pouze pomocí IP adres. Typ MGCP je konfigurovatelný pomocí MAC adresy. 
V nastavení RTSP kanálu je možné využít kombinaci parametrů Číslo a IP adresa.   

 

 IP/MAC  

o IP adresa, resp. MAC adresa nahrávaného IP telefonu. Aktivní pouze pro 
odpovídající typy záznamových kanálů. IP adresa pro kanály typu RTP se 
zadává v rozšířeném formátu: src_IP:src_port:dst_IP:dst_port. 

Pokud se nepoužijí všechny parametry, je nutné zadat odpovídající 
oddělovače (např. 192.168.2.152:::) 

 IGMP  

o Aktivní pouze pro kanály typu RTP. Podpora IGMP pro multicast RTP streamy. 

 Název   

o Název kanálu. 

 Spouštění záznamu 

o Na potvrzení: hovory budou zaznamenávány pouze na potvrzení pomocí 
položky menu - Na potvrzení (v průběhu nebo po skončení záznamu až do 
okamžiku spuštění dalšího záznamu). 

o Neuskutečněné: registrují se nevyzvednutá volání jako záznam s nulovou 
dobou trvání a nenulovou délkou zvonění. 

 Záznam 

o Komprese – nastavení typu komprese wav/raw/mp3. Formát mp3 je dostupný 
pouze pro upgrade starších verzí produktu – pro nové instalace již není 
podporován. 

o Bitový tok – nastavení bitového toku (kvality) pro kompresi mp3. 

o Dělení relací – max. doba trvání jednotlivého záznamu (v minutách).  

Přesáhne-li doba trvání nastavenou hodnotu, založí se kontinuálně nový 
záznam. 

 OK 

o Potvrzení změn s uzavření dialogu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

18 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Nastavení SCR kanálu: 

 

 

 Karta 

o SCR 

 Kanál 

o Udává číslo nastavovaného kanálu.  

  Tlačítka pro přechod na konfiguraci předchozího/následujícího kanálu. 
Alternativně možno použít funkční tlačítka F11/F12. 

 Schránka 

o Ve spojení s použitím tlačítek F11/F12 a Ulož/Načti umožní rychlé zkopírování 
konfigurace mezi různými kanály. 

 Typ 

o Určuje použitou variantu záznamu. SCR  je softwarový způsob, který vyžaduje 
instalaci ovladače na straně nahrávaného PC. Varianty DVI, BARCO a 
THRUPUT vyžadují instalací příslušného HW. Popis parametrů pro typy BARCO, 
DVI a THRUPUT je v samostatných dokumentech. 

 Název 

o Uživatelský název kanálu. 

 IP adresa 

o IP adresa zaznamenávané stanice. 

 Port 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

19 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

o Port, na kterém je očekáván příjem obrazových dat ze zaznamenávané 
stanice (screen driver). Defaultní hodnota je 8020. 

 xz komprese 

o Dodatečná bezeztrátová komprese záznamů – u některých typů zobrazení 
může zmenšit velikost záznamu o 20-30%. Způsobí zvýšení vytížení CPU. 

 Dělení relací [min]  

o Max. doba trvání jednotlivého záznamu (minuty), přesáhne-li doba trvání 
nastavenou hodnotu, založí se kontinuálně nový záznam. 

 Spouštění záznamu 

o Řízeno externě - začátek a konec záznamů je řízen ze strany ReDat 
eXperience. 

o Trvalý - ReDat Recorder záznamy neukončuje, jsou pouze děleny na relace 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

20 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

5. Archivace záznamů 

5.1 Ukládání záznamů 
Záznamy se ukládají do adresářové struktury s umístěním podle volby provedené při instalaci. 
Adresářová struktura je členěna podle typu záznamu (IPT/SCR/TEL), data a času do úrovně 
hodin. 

 

Každý záznam je reprezentován souborem s příponou dle nastaveného formátu *.mp3(.rp3), 
*.wav, *.raw resp. *.scr). Soubor obsahuje zvukový resp. obrazový záznam. Název souboru je 
kódován podle data a času vzniku záznamu. 

Pro formát mp3 jsou generovány soubory s koncovkou rp3. Pro lokální přehrávání je nutné 
provést v OS asociování této koncovky používanému přehrávači médií. 

5.2 Přehrávání záznamů 
Záznamy VoIP je možné přehrávat pomocí standardních nástrojů – např. Windows media 
player. Záznamy screenů jsou přehratelné pomocí přehrávače v ReDat eXperience a pokud 
není zapnutá xz komprese též libovolným lokálním přehrávačem médií s podporou formátu 
.flv. 

 

5.3 Údržba archívu 
V průběhu činnosti záznamu je postupně plněn disk, na kterém se ukládají nahraná data. 
Velikost volné oblasti disku je při instalaci nastavena na udržování 5000 MByte. Pokud na disku 
není dostatečná velikost volného prostoru, je archív odmazáván počínaje nejstaršími 
záznamy.  

Parametry údržby archívu – volný prostor a dobu archivace je možné nastavit pro aplikaci 
ReDat Recorder editací souboru redat-recorder-archive-clean.cfg v adresáři C:\Program 
Files\Retia\Redat_Recorder\cfg\.   

Velikost udržované volné oblasti lze změnit hodnotou na řádku: Free space[MByte].  



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

21 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

Hodnota Record keep period for VoIP/Screen/Telephony [days] určuje, jak dlouho (počet 
dnů) se budou data odpovídajícího typu uchovávat, než dojde k jejich odmazání. 0 – 
znamená vypnutí této funkce (udržuje se pouze nastavená velikost volného místa). 

 

Po změně těchto parametrů je nutné restartovat službu redat-recorder-archive-clean. To lze 
provést spuštěním dávkového souboru redat-recorder-archive-clean-restart.bat. 

Informace o tom, které soubory již byly při údržbě archívu smazány, jsou zapsané v souboru 
redat-recorder-archive-clean.log v adresáři C:\Program Files\Retia\Redat_Recorder\log\. 

5.4 Seznam záznamů 
Pro snadnou manipulaci se záznamy je možné po nakonfigurování použít nástroj Průzkumník 
Windows, který je standardní součástí OS Windows. V jeho sloupcích (podle konfigurace) je 
možné zobrazit atributy záznamů – Název dané relace, Datum, Čas a Vstup, ze kterého byla 
relace pořízena, Komprese jakou byla relace zaznamenána, délku Trvání záznamu, délku 
Zvonění a Signalizace. 

Doplňování položek do nových sloupců je podporováno pouze tehdy, pokud souborový 
systém zvoleného disku pro ukládání dat je typu NTFS (není funkční pro FAT32). 

5.4.1 Konfigurace seznamu 

5.4.1.1 Doplnění sloupců do seznamu záznamů 

 V Průzkumníku Windows nastavit zobrazení pomocí menu Zobrazit - vybrat 
Podrobnosti. 

 Kliknout pravým tlačítkem v Průzkumníku na popisek sloupce v seznamu souborů ve 
složce určené pro ukládání nahraných dat - zvoleno při instalaci ReDat Recorder (viz 
kapitola 3) – v tomto případě D:\ReDat Recorder Data. 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

22 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 Objeví se menu, zvolit Další... 

 Zobrazí se dialogové okno Nastavení sloupců, ve výběru se objeví nové názvy sloupců 
seznamu např. Trvání záznamu, Zvonění, Signalizace, Jméno linky, Komprese, ... 

Tyto nové názvy sloupců se objeví pouze v adresáři určeném pro záznam dat (viz kapitola 
5.1). 

 Zaškrtnout požadované sloupce a zvolit OK. 

 Pořadí zobrazených sloupců seznamu lze upravit dle vlastních preferencí. 

5.4.1.2 Nastavení jednotného vzhledu seznamu záznamů v adresářích určených pro 
záznam dat 

Volbou v hlavním menu Průzkumník Windows zvolit: 

 Uspořádat – Možnosti složky a hledání 

 Vybrat záložku Zobrazení 

 Zvolit Použít pro složky 

(předpokládáme, že aktuální složkou je již upravený adresář pro záznam dat). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

23 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 Potvrdit OK a na dotaz Ano. 

                 

Výsledkem je Průzkumník Windows s doplněnými sloupci a všechny podadresáře (i nově 
vzniklé) vrcholového adresáře určeného pro záznam dat, budou mít shodný formát zobrazení 
seznamu záznamů. 

Aby se uložené nastavení uplatnilo i pro nově vytvořené podsložky, je třeba ve vrcholové 
složce pro záznamy, přes pravé tl. myši a volbu Vlastnosti, nastavit Všechny položky u volby 
Použít tento typ složky jako šablonu a zaškrtnout volbu Tuto šablonu použít i na podsložky. 

 

5.4.1.3 Rozšířené možnosti seznamu záznamů 

Operační systém MS Windows umožňuje tyto rozšířené možnosti práce se seznamem 
záznamů: 

 filtrování zobrazení záznamů podle hodnot jednotlivých sloupců 

 

 seskupování záznamů podle společných hodnot ve vybraném sloupci 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

24 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

5.4.2 Generování seznam záznamů v html formátu 

Spuštěním ikony Make HTML  se otevře okno s kalendářem, ve kterém lze vybrat datum, 
pro které se bude seznam záznamů generovat. Tlačítko Použít vygeneruje seznam bez 
uzavření okna s kalendářem, tlačítkem OK se spustí generování s uzavřením okna kalendáře. 

Vygenerovaný seznam – index.html se vytvoří v adresáři určeném pro ukládání dat (obvykle 
D:\ReDat Recorder Data), v podadresáři na úrovni jednotlivých dnů, např. pro den 29. září 
2010 se vygenerovaný seznam vytvoří v D:\ReDat Recorder Data\IPT\2010\09-29\index.html. 

 

Kliknutím na ikonu Přehrát   lze jednotlivé záznamy přehrát přímo v prohlížeči nebo je spustit 
v asociovaném přehrávači – podle nastavení internetového prohlížeče. 

Další možnost generování seznamu záznamů do html souboru je po kliknutí na ikoně v liště 
programu ReDat Recorder Client. Zvolením položky Seznam pro aktuální den je vygenerován 
a otevřen seznam pro aktuální den. Zvolením položky Seznam pro libovolný den lze zvolit den, 
pro který se vygeneruje a otevře html seznam. 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

25 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

Pokud se nahrávají IPT, SCR i TEL záznamy, vygeneruje se pro každý typ samostatná  HTML 
stránka! 

 

5.4.3 Automatické generování seznamu záznamů v html formátu 
V systémové aplikaci  Ovládací panely – Nástroje pro správu 

Plánovač úloh lze pomocí volby Vytvořit základní úlohu spustit průvodce, který umožní 
nastavit automatické spouštění generování aktuálního seznamu záznamů v HTML formátu 
použitím následujícího nastavení: 

1. v úvodním okně zadat název úlohy a stisknout tlačítko Další; 

2. v dalším okně zvolit, kdy se má úloha spustit a stisknout tl. Další; 

3. upřesnit čas spuštění úlohy, příp. nastavit opakování a tl. Další; 

4. zvolit akci Spustit program a tl. Další; 

5. zadat cestu k programu a do pole Přidat argumenty vložit -b, tl. Další; 

6. zvolit Po klepnutí na tlačítko Dokončit upřesnit vlastnosti této úlohy, tl. Dokončit; 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

26 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

27 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

6. Začlenění do vyššího záznamového systému 
Produkt ReDat Recorder je možno začlenit lokálně nebo vzdáleně po síti LAN/WAN do vyššího 
záznamového systému ReDat eXperience, který může obsahovat tyto produkty: 

 ReDat eXperience 

 ReDat3 Záznamová jednotka 

 ReDat Phone Recorder 

 ReDat Recorder 

 

Komplexní záznamový systém ReDat. 

 

 

 

 

 



 
ReDat Recorder - Návod k použití RD 016 009 v 3.00 

28 ©
 C

op
yr

ig
ht

 R
ET

IA
, a

.s.
 2

01
9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RETIA, a. s. v rámci plnění ustanovení zákona 185/2001 Sb. o 
odpadech je zapojena do kolektivního systému RETELA 
(www.retela.cz), který zabezpečuje zpětný odběr a likvidaci nebezpečného 
odpadu, tj. použitých a vyřazených zařízení ReDat. 

Tyto použité výrobky se klasifikují jako elektronický odpad a v žádném případě se 
nesmí mísit s komunálním odpadem, vzhledem k jejich škodlivému vlivu na životní 
prostředí. 

RETIA, a. s. podle zákona o obalech je zapojena do Systému sdruženého plnění 
EKO-KOM pod klientským číslem EK-F06022669, zajišťující zpětný odběr a využití 
odpadů z obalů. 

 

 

 



 

O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22  Praha 4 – Michle  Czech Republic  t 800 020202  www.o2.cz 

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  IČ 60193336  DIČ CZ60193336    

 

 

 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

Sociální péče 3316/12A 

401 13  Ústí nad Labem 

 

 

odeslat přes E-ZAK 

https://zakazky.kzcr.eu/vz00001771  

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem 5. 2. 2020 

 

 

Věc: 

Veřejná zakázka „Dodávka telefonní ústředny pro oblast Ústí nad Labem“ 

 

 

 

O2 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, IČO 60193336, 

je účastníkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka telefonní ústředny pro oblast 

Ústí nad Labem“ oznámeném ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2019-

030475 a obdržela žádost o objasnění nebo doplnění nabídky datovanou 3. 2. 2020. 

Účastník předkládá toto objasnění a doplnění ke své nabídce ze dne 5.12.2019: 

 

Dotaz zadavatele 

V předložené nabídce a doplňkové dokumentaci nebyla nalezena požadovaná položka 5.4.5 API 

pro integraci, konkrétně předání informace o telefonním čísle volajícího.  

Prosím můžete zaslat konkrétní postup jak se aplikace třetí strany dozví o tom, že je voláno na 

speciální pobočku. Například Helpdesk a jaké je číslo volajícího? 

Objasnění 

Níže uvádíme konkrétního popis k předávání informace třetí straně o volání na speciální pobočku, 

například Helpdesk a jaké je číslo volajícího. V uvedeném odkazu na popis rozhraní je toto popsáno 

u položky s Realtime notifikacemi: 

http://bccp.docs.apiary.io/reference/realtime-notifikace


 

2/4 

 

 

Dotaz zadavatele 

Zadavatel v předložené nabídce a doplňkové dokumentaci našel informaci o požadované položce 

5.4.5 API pro integraci, konkrétně zahájení telefonního hovoru na webovém odkazu 

https://bccp.docs.apiary.io/#reference/pobocky/jednotlive-pobocky položka „Vytočit“.  

Prosíme o doplnění konkrétního JSON dotazu s příkladem, kdy vnitřní pobočka 7920 chce vytočit 

externí číslo 417 519 111. 

Objasnění 

https://bccp.docs.apiary.io/#reference/pobocky/jednotlive-pobocky
http://localhost/api/v1/extension/7920/417519111


 

3/4 

http://localhost/api/v1/extension/7920/0


 

4/4 

 

 

................................. 

Jan David 

Account Manager 

na základě pověření ze dne 8.8.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




